

Prefeitura Municipal de Cordeiros

Pregão Eletrônico



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2021

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2021

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico SRP nº 006/2021, destinado a contratação de empresa para fornecimento de peças para veículos para manutenção da Frota Municipal do Município de Cordeiros, através do Sistema de Registro de Preços; tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, opinando-se pela adjudicação e homologação, bem como a não manifestação e apresentação de recurso dentro do prazo legal previsto, conforme Ata da Sessão Pública; e observados os preceitos da Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; ADJUDICO o objeto da licitação à:

MERCEVOLKS PATAGONIA PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA - EPP, CNPJ nº 10.957.585/0001-96, com sede a Avenida Presidente Dutra, nº 632, Bairro Patagônia, na cidade de Vitória da Conquista, Estado da Bahia, E-mail: mercevolks@hotmail.com, Representante Legal: Robson Lopes Carlos

LOTE 01 - PEÇAS PARA VEÍCULOS (COURRIER / FIESTA)

COURRIER 1.6 2009/2009 - JSU - 0428

COURRIER 1.6 2009/2009 - JSO - 1093

COURRIER 1.6 2004/2004

COURRIER 1.6 2009/2009 - JSO - 4656

COURRIER 1.6 2009/2009 - JPZ - 4028

FIESTA STREET ANO 2002/2002 - JPZ - 1621

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	ADITIVO LIMPEZA DO RADIADOR	LITRO	20	ORBI	R\$ 12,51	R\$ 250,20
02	ALAVANCA FREIO DE MÃO	PEÇA	3	JAHU	R\$ 128,08	R\$ 384,24
03	AMORTECEDOR DIANTEIRO	PEÇA	6	COFAP	R\$ 194,62	R\$ 1.167,72
04	AMORTECEDOR TRAZEIRO	PEÇA	6	COFAP	R\$ 134,58	R\$ 807,48
05	ANÉIS SEGUIMENTO	JOGO	3	M LEVE	R\$ 110,07	R\$ 330,21
06	ANT-CHAMA	PEÇA	3	KIT E CIA	R\$ 35,02	R\$ 105,06
07	ARTICULAÇÃO DIREÇÃO	PEÇA	4	TRW	R\$ 30,02	R\$ 120,08
08	AUTOMÁTICO PARTIDA	PEÇA	3	ZEN	R\$ 60,04	R\$ 180,12
09	BICO INJETOR COMBUSTIVEL	PEÇA	6	M MARELLI	R\$ 130,08	R\$ 780,48
10	BIELA MOTOR	PEÇA	4	METAL LEVE	R\$ 120,08	R\$ 480,32
11	BOBINA IGNIÇÃO	PEÇA	3	BOSCH	R\$ 94,56	R\$ 283,68
12	BOMBA COMBUSTÍVEL	PEÇA	3	BOSCH	R\$ 95,06	R\$ 285,18
13	BOMBA D'AGUA	PEÇA	3	SKF	R\$ 69,54	R\$ 208,62

1



Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
94A605FA6F40368328DC291A06A04AD0

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



14	BOMBA ÓLEO	PEÇA	3	SCHADECK	R\$ 205,13	R\$ 615,39
15	BRONZINA FIXA	JOGO	3	M LEVE	R\$ 60,04	R\$ 180,12
16	BRONZINA MOVEL	JOGO	3	M LEVE	R\$ 75,05	R\$ 225,15
17	BUCHA BAND TRAS	PEÇA	16	AIXOS	R\$ 30,02	R\$ 480,32
18	BUJÃO DO CARTER	PEÇA	1	JAHU	R\$ 6,00	R\$ 6,00
19	CABEÇOTE DO MOTOR	PEÇA	1	FORD	R\$ 1.450,91	R\$ 1.450,91
20	CABO ABERTURA CAPÚ	PEÇA	1	FANIA	R\$ 30,02	R\$ 30,02
21	CABO ACELERADOR	PEÇA	2	FANIA	R\$ 32,52	R\$ 65,04
22	CABO EMBREAGEM	PEÇA	2	FANIA	R\$ 39,52	R\$ 79,04
23	CABO FREIO MÃO	PEÇA	2	FANIA	R\$ 79,55	R\$ 159,10
24	CABO VELA IGNIÇÃO	JOGO	6	NGK	R\$ 55,03	R\$ 330,18
25	CAIXA DIREÇÃO MEC	PEÇA	2	TRW	R\$ 487,81	R\$ 975,62
26	CAMISA MOTOR	PEÇA	4	METAL LEVE	R\$ 45,03	R\$ 180,12
27	CARÇAÇA VALV TERMOSTATICA	PEÇA	1	M TE	R\$ 137,59	R\$ 137,59
28	CARTER MOTOR	PEÇA	2	DHF	R\$ 115,07	R\$ 230,14
29	CATALIZADOR	PEÇA	1	SCAPEX	R\$ 445,28	R\$ 445,28
30	CHAVE SETA	PEÇA	1	KOSTAL	R\$ 115,07	R\$ 115,07
31	CILINDRO IGNIÇÃO	PEÇA	1	UNIVERSAL	R\$ 95,06	R\$ 95,06
32	CILINDRO MESTRE FREIO	PEÇA	4	TRW	R\$ 96,06	R\$ 384,24
33	CILINDRO RODA TRAS	PEÇA	8	TRW	R\$ 44,53	R\$ 356,24
34	COLA PRETA ALTA TEMP	TUBO	3	LOCTITTE	R\$ 40,03	R\$ 120,09
35	COMANDO VALVULA	PEÇA	1	APLIC	R\$ 217,64	R\$ 217,64
36	CORPO BORBOLETA	PEÇA	2	M MARELLI	R\$ 410,26	R\$ 820,52
37	CORREIA DO ALTERNADOR	PEÇA	3	GATES	R\$ 30,02	R\$ 90,06
38	CORREIA DENTADA	PEÇA	3	GATES	R\$ 42,53	R\$ 127,59
39	COXIM AMORT DIANT	PEÇA	4	AXIOS	R\$ 60,04	R\$ 240,16
40	COXIM CAMBIO	PEÇA	2	AXIOS	R\$ 65,04	R\$ 130,08
41	COXIM MOTOR	PEÇA	4	AXIOS	R\$ 115,07	R\$ 460,28
42	CUBO RODA TRAS	PEÇA	4	HIPPER FREIOS	R\$ 75,05	R\$ 300,20
43	DISCO FREIO DIANT	PEÇA	4	HIPPER FREIOS	R\$ 37,52	R\$ 150,08
44	EIXO VIRABREQUIM	PEÇA	1	EATON	R\$ 1.150,72	R\$ 1.150,72
45	ENGRENAGEM 1º	PEÇA	1	EATON	R\$ 14,51	R\$ 14,51



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



46	ENGRENAGEM 2ª	PEÇA	1	EATON	R\$ 160,10	R\$ 160,10
47	ENGRENAGEM 3ª	PEÇA	1	EATON	R\$ 117,57	R\$ 117,57
48	ENGRENAGEM 4ª	PEÇA	1	EATON	R\$ 74,80	R\$ 74,80
49	ENGRENAGEM COMANDO	PEÇA	2	EATON	R\$ 49,53	R\$ 99,06
50	ENGRENAGEM VIRABREQUIM	PEÇA	2	EATON	R\$ 74,55	R\$ 149,10
51	FECHADURA CAPÚ	PEÇA	1	UNIVERSAL	R\$ 97,56	R\$ 97,56
52	FECHADURA PORTA ESQ/DIR	PEÇA	2	UNIVERSAL	R\$ 87,56	R\$ 175,12
53	FECHADURA TAMPA TRASEIRA	PEÇA	1	UNIVERSAL	R\$ 97,56	R\$ 97,56
54	FEIXE MOLA SUSP DIANT	KIT	4	COFAP	R\$ 60,04	R\$ 240,16
55	FILTRO AR	PEÇA	3	TECFIL	R\$ 17,51	R\$ 52,53
56	FILTRO COMBUSTIVEL	PEÇA	3	TECFIL	R\$ 10,51	R\$ 31,53
57	FILTRO OLEO	PEÇA	3	TECFIL	R\$ 9,51	R\$ 28,53
58	FLEXIVEL FREIO DIANT	PEÇA	2	TRW	R\$ 22,51	R\$ 45,02
59	FLEXIVEL FREIO TRAS	PEÇA	2	TRW	R\$ 22,51	R\$ 45,02
60	GUARNIÇÃO BOMBA DE COMBUSTÍVEL	PEÇA	1	ETE	R\$ 8,51	R\$ 8,51
61	HELICE DO RADIADOR	PEÇA	1	MODEFER	R\$ 120,08	R\$ 120,08
62	HIDROVACUO	PEÇA	2	TRW	R\$ 90,06	R\$ 180,12
63	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	PEÇA	2	ZM	R\$ 80,05	R\$ 160,10
64	INTERRUPTOR FREIO	PEÇA	2	VDO	R\$ 30,02	R\$ 60,04
65	INTERRUPTOR OLEO	PEÇA	2	VDO	R\$ 30,02	R\$ 60,04
66	INTERRUPTOR RADIADOR	PEÇA	2	VDO	R\$ 44,53	R\$ 89,06
67	INTERRUPTOR RÉ	PEÇA	2	VDO	R\$ 34,52	R\$ 69,04
68	INTERRUPTOR TEMPERATURA	PEÇA	2	VDO	R\$ 35,02	R\$ 70,04
69	JUNTA CABEÇOTE	PEÇA	3	SABO	R\$ 35,02	R\$ 105,06
70	JUNTA CAMBIO	JOGO	1	SABO	R\$ 10,01	R\$ 10,01
71	JUNTA HOMOCINETICA FIXA	PEÇA	6	SABO	R\$ 92,56	R\$ 555,36
72	JUNTA MOTOR	JOGO	3	SABO	R\$ 90,06	R\$ 270,18
73	JUNTA TAMPA COMANDO	PEÇA	3	SABO	R\$ 14,51	R\$ 43,53
74	JUNTA TAMPA VÁLVULA	PEÇA	3	SABO	R\$ 15,51	R\$ 46,53
75	KIT BUCHA ESTAB DIANT EXT/INT	KIT	4	KIT E CIA	R\$ 12,51	R\$ 50,04
76	KIT COIFA JUNTA DESLIZANTE	KIT	4	SABO	R\$ 14,51	R\$ 58,04
77	KIT EMBREAGEM	KIT	2	SACHS	R\$	R\$



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



					219,64	439,28
78	KIT SUPORTE TRAMBULADOR	KIT	2	JAHU	R\$ 39,02	R\$ 78,04
79	LAMPADAS 1 POLO	PEÇA	10	PHILIPS	R\$ 1,00	R\$ 10,00
80	LAMPADAS 2 POLOS	PEÇA	10	PHILIPS	R\$ 1,00	R\$ 10,00
81	LANTERNA TRASEIRA	PEÇA	2	PRADOLUX	R\$ 75,05	R\$ 150,10
82	LONA FREIO	JOGO	3	FRASLE	R\$ 35,02	R\$ 105,06
83	MAÇANETA EXTERNA PORTA DIANT	PEÇA	2	UNIVERSAL	R\$ 20,01	R\$ 40,02
84	MAÇANETA EXTTAMPA FUNDO	PEÇA	1	UNIVERSAL	R\$ 60,04	R\$ 60,04
85	MAÇANETA INTERNA PORTA DIANT	PEÇA	2	UNIVERSAL	R\$ 12,51	R\$ 25,02
86	MANG VALV ANT CHAMA/FILTRO DE AR	PEÇA	1	JAHU	R\$ 75,05	R\$ 75,05
87	MANGA EIXO	PEÇA	3	AUTOTEC	R\$ 60,04	R\$ 180,12
88	MANGUEIRA ANT-CHAMA	PEÇA	1	JAHU	R\$ 17,51	R\$ 17,51
89	MANGUEIRA COL ADMISSAO	PEÇA	4	JAHU	R\$ 30,02	R\$ 120,08
90	MANGUEIRA SUSPIRO MOTOR	PEÇA	3	JAHU	R\$ 14,01	R\$ 42,03
91	MAQUINA VIDRO PORTA	PEÇA	2	UNIVERSAL	R\$ 75,05	R\$ 150,10
92	MEDIDOR COMBUSTIVEL	PEÇA	1	VDO	R\$ 170,11	R\$ 170,11
93	MOLA SUSP DIANT	PEÇA	4	COFAP	R\$ 70,04	R\$ 280,16
94	MOTOR VENTILADOR RADIADOR	PEÇA	2	VALEO	R\$ 330,21	R\$ 660,42
95	MOTOR DE PASSO	PEÇA	3	ZM	R\$ 60,04	R\$ 180,12
96	PALHETA LIMPADOR	PEÇA	2	CIBIE	R\$ 22,51	R\$ 45,02
97	PARUFUSO CABEÇOTE	PEÇA	8	SABO	R\$ 12,51	R\$ 100,08
98	PARUFUSO RODA	PEÇA	20	JAHU	R\$ 3,50	R\$ 70,00
99	PASTILHA FREIO	JOGO	6	FRASLE	R\$ 27,52	R\$ 165,12
100	PINÇA FREIO	PEÇA	2	MG FREIOS	R\$ 90,06	R\$ 180,12
101	PISTÃO MOTOR C/ ANÉIS	PEÇA	8	METAL LEVE	R\$ 210,13	R\$ 1.681,04
102	PIVO SUSP DIANT	PEÇA	4	SKF	R\$ 60,04	R\$ 240,16
103	POLIA ALTERNADOR	PEÇA	1	NYTRON	R\$ 40,03	R\$ 40,03
104	POLIA CORREIA DENTADA	PEÇA	1	NYTRON	R\$ 60,04	R\$ 60,04
105	PRÉ FILTRO BOMBA DE COMB	KIT	2	SIGA	R\$ 5,00	R\$ 10,00
106	RADIADOR	PEÇA	2	VISONDE	R\$ 160,10	R\$ 320,20
107	REGULADOR DE PRESSÃO	PEÇA	2	DS	R\$ 60,04	R\$ 120,08
108	REGULAGEM SAPATA	JOGO	2	MG FREIOS	R\$ 39,02	R\$ 78,04



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



109	RELE BOMBA COMB	PEÇA	3	DNI	R\$ 20,01	R\$ 60,03
110	RELE BOMBA COMUSTIVEL	PEÇA	2	DNI	R\$ 20,01	R\$ 40,02
111	REPARO PINÇA FREIO	KIT	2	CONTRAIL	R\$ 13,01	R\$ 26,02
112	RESERVATÓRIO EXP RADIADOR	PEÇA	1	GONEL	R\$ 60,04	R\$ 60,04
113	RESERVATORIO ÓLEO FREIO	PEÇA	1	TRW	R\$ 55,03	R\$ 55,03
114	RETENTOR COMANDO	PEÇA	2	SABO	R\$ 14,01	R\$ 28,02
115	RETENTOR EIXO PILOTO	PEÇA	1	SABO	R\$ 15,01	R\$ 15,01
116	RETENTOR POLIA	PEÇA	2	SABO	R\$ 13,01	R\$ 26,02
117	RETENTOR TRAMBULADOR	PEÇA	2	SABO	R\$ 15,01	R\$ 30,02
118	RETENTOR VALVULA	PEÇA	24	SABO	R\$ 1,50	R\$ 36,00
119	RETENTOR VOLANTE	PEÇA	3	SABO	R\$ 62,54	R\$ 187,62
120	RETROVISOR EXT	PEÇA	2	RUFAT	R\$ 75,05	R\$ 150,10
121	ROLAMENTO COLUNA DIREÇÃO	KIT	1	SKF	R\$ 16,01	R\$ 16,01
122	ROLAMENTO EMBREAGEM	PEÇA	1	SKF	R\$ 25,02	R\$ 25,02
123	ROLAMENTO RODA DIANT	PEÇA	4	SKF	R\$ 60,04	R\$ 240,16
124	ROLAMENTO SEMI ARVORE	PEÇA	4	SKF	R\$ 16,01	R\$ 64,04
125	SELO BLOCO	PEÇA	2	JAHU	R\$ 3,50	R\$ 7,00
126	SENSOR DETONAÇÃO	PEÇA	1	M TE	R\$ 60,04	R\$ 60,04
127	SENSOR FASE	PEÇA	1	VDO	R\$ 60,04	R\$ 60,04
128	SENSOR MAP	PEÇA	1	VDO	R\$ 85,05	R\$ 85,05
129	SENSOR POSIÇÃO BORBOLETA	PEÇA	2	VDO	R\$ 60,04	R\$ 120,08
130	SENSOR ROTAÇÃO	PEÇA	2	VDO	R\$ 30,02	R\$ 60,04
131	SENSOR TEMPERATURA	PEÇA	2	VDO	R\$ 30,02	R\$ 60,04
132	SENSOR VELOCIDADE	PEÇA	2	VDO	R\$ 55,03	R\$ 110,06
133	SILENCIOSO	PEÇA	2	SCAPEX	R\$ 140,09	R\$ 280,18
134	SONDA LAMBDA	PEÇA	3	NTK	R\$ 125,08	R\$ 375,24
135	SUPORTE COXIM MOTOR	PEÇA	2	JAHU	R\$ 35,02	R\$ 70,04
136	TAMPA RESERV EXPANSÃO	PEÇA	1	TANCLICK	R\$ 6,00	R\$ 6,00
137	TAMBOR DE FREIO	PEÇA	6	HIPPER FREIOS	R\$ 30,02	R\$ 180,12
138	TAMPA BOMBA COMBUSTIVEL	PEÇA	1	TSA	R\$ 20,01	R\$ 20,01
139	TAMPA OLEO MOTOR	PEÇA	1	TANCLICK	R\$ 10,01	R\$ 10,01
140	TAMPA TANQUE	PEÇA	1	TANCLICK	R\$	R\$



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



					30,00	30,00
141	TAMPA VALVULA MOTOR	PEÇA	1	AGE	R\$ 217,64	R\$ 217,64
142	TANQUE COMBUSTIVEL	PEÇA	1	BEPO	R\$ 160,10	R\$ 160,10
143	TENSOR CORREIA DENTADA	PEÇA	3	NYTRON	R\$ 60,04	R\$ 180,12
144	TERMINAL DIREÇÃO	PEÇA	4	TRW	R\$ 32,52	R\$ 130,08
145	TIRANTE EXT CAMBIO	PEÇA	1	JAHU	R\$ 45,00	R\$ 45,00
146	TRIZETA	PEÇA	2	IMA	R\$ 60,04	R\$ 120,08
147	VALVULA ADMISSÃO	PEÇA	8	METAL LEVE	R\$ 16,01	R\$ 128,08
148	VALVULA ESCAPE	PEÇA	8	METAL LEVE	R\$ 16,00	R\$ 128,00
149	VALVULA TERMOSTATICA	PEÇA	1	VALCLEI	R\$ 80,05	R\$ 80,05
150	VARETA NIVEL OLEO	PEÇA	1	JAHU	R\$ 15,00	R\$ 15,00
151	VELA IGNIÇÃO	PEÇA	16	NGK	R\$ 11,51	R\$ 184,16
TOTAL DO LOTE 01						R\$ 29.000,00

JJLM SERVICOS LTDA, CNPJ nº 24.449.538/0001-46, com sede a Rod BA 263, s/n, KM 88, Loteamento Lagoa do Meio, Piripá - BA, E-mail: comercial@madspeed.com.br, Representante Legal: Vinicius Fagner dias Castro

LOTE 02 - PEÇAS PARA VEÍCULOS (UNO / PALIO)						
Uno Mille Way Economy 2011/2012 - NYV 0065						
Uno Mille Way Economy 2010/2011 - NTU 1976						
Uno Mille Fire Flex 2007/2008 - JRD 1491						
Uno Mille Way Economy 2010/2010 - NTU 4406						
Uno Mille Way Economy 2009/2010 - JSS 3021						
Uno Mille Way Economy 2011/2012 - NYV 0065						
Uno Mille Way Economy 2011/2012 - NZM 9174						
Uno Mille Way 2003 - OUM 2103						
Uno Mille Way 2003 - OUM 5481						
Uno Mille 2018 - PLD 6651						
Palio Fire Way 2015/2016 - PKC 3982						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Alternador	UND	4	JOCAR	R\$ 621,65	R\$ 2.486,60
02	Amortecedor dianteiro	UND	18	COFAP	R\$ 350,00	R\$ 6.300,00
03	Amortecedor traseiro	UND	18	COFAP	R\$ 250,00	R\$ 4.500,00
04	Automático arranque	UND	9	ANCHIENTA	R\$ 217,60	R\$ 1.958,40
05	Bandeja dianteira	UND	9	NAKATA	R\$ 177,30	R\$ 1.595,70
06	Barra Axial da Direção	UND	9	SABO	R\$ 125,00	R\$ 1.125,00
07	Batente do amortecedor	UND	9	SABO	R\$ 50,00	R\$ 450,00
08	Bendix	UND	9	NKG	R\$ 87,00	R\$ 783,00
09	Bobina ignição	UND	4	NKG	R\$ 150,00	R\$ 600,00
10	Bomba d'água	UND	9	BROSOL	R\$ 93,20	R\$ 838,80



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



11	Bomba de combustível	UND	9	BROSOL	R\$ 174,10	R\$ 1.566,90
12	Bomba de óleo	UND	9	BROSOL	R\$ 323,28	R\$ 2.909,52
13	Braço de Suspensão	UND	9	NAKATA	R\$ 528,43	R\$ 4.755,87
14	Bucha da bandeja	UND	9	SABO	R\$ 55,94	R\$ 503,46
15	Bucha de Eixo	UND	18	SABO	R\$ 74,60	R\$ 1.342,80
16	Bucha do eixo traseiro	UND	18	SABO	R\$ 65,00	R\$ 1.170,00
17	Bucha do quadro do motor	UND	9	SABO	R\$ 37,30	R\$ 335,70
18	Cabo de acelerador	UND	9	EKS	R\$ 74,60	R\$ 671,40
19	Cabo de embreagem	UND	9	EKS	R\$ 49,73	R\$ 447,57
20	Cabo de freio	UND	9	EKS	R\$ 105,69	R\$ 951,21
21	Cabo de freio de mão	UND	9	EKS	R\$ 105,69	R\$ 951,21
22	Cabo de Ignição & Jogo de Cabos de Vela	UND	9	EKS	R\$ 74,60	R\$ 671,40
23	Caixa da Direção e Bomba de	UND	5	ANCHIENTA	R\$ 932,54	R\$ 4.662,70
24	Capô	UND	9	IMPORTS	R\$ 559,53	R\$ 5.035,77
25	Carter do óleo	UND	9	PRADO-PAR	R\$ 198,94	R\$ 1.790,46
26	Cebolão radiador	UND	9	ANCHIENTA	R\$ 80,82	R\$ 727,38
27	Cilindro da roda (Burrinho do freio)	UND	9	ARKE	R\$ 60,93	R\$ 548,37
28	Cilindro de freio (Bomba de freio)	UND	9	ARKE	R\$ 152,32	R\$ 1.370,88
29	Coluna de Direção + Bomba de Direção Elétrica	UND	9	ARKE	R\$ 124,35	R\$ 1.119,15
30	Correia alternador	UND	9	ARKE	R\$ 42,27	R\$ 380,43
31	Correia de Distribuição	UND	9	CONTINETAL	R\$ 93,26	R\$ 839,34
32	Correia dentada	UND	9	CONTINETAL	R\$ 52,85	R\$ 475,65
33	Correia Dentada	UND	9	CONTINETAL	R\$ 52,85	R\$ 475,65
34	Coxim do amortecedor dianteiro	UND	9	SABO	R\$ 123,09	R\$ 1.107,81
35	Coxim do câmbio	UND	9	SABO	R\$ 180,29	R\$ 1.622,61
36	Coxim do motor	UND	10	SABO	R\$ 217,59	R\$ 2.175,90
37	Coxim externo do estabilizador	UND	9	SABO	R\$ 43,53	R\$ 391,77
38	Coxim interno do estabilizador	UND	9	SABO	R\$ 37,30	R\$ 335,70
39	Cubo da roda	UND	12	SABO	R\$ 71,49	R\$ 857,88
40	Disco de freio	UND	18	COBREQ	R\$ 55,95	R\$ 1.007,10
41	Farol	UND	18	ANCHIENTA	R\$ 267,33	R\$ 4.811,94
42	Farol lado direito	UND	12	CIBIE	R\$	R\$ 2.611,08



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



					217,59	
43	Farol lado esquerdo	UND	12	CIBIE	R\$ 217,59	R\$ 2.611,08
44	Flexível dianteiro de freio	UND	10	KS	R\$ 43,53	R\$ 435,30
45	Flexível traseiro de freio	UND	10	KS	R\$ 49,73	R\$ 497,30
46	Fole de Direção	UND	10	KS	R\$ 19,00	R\$ 190,00
47	Gerador de impulsos	UND	12	KS	R\$ 93,26	R\$ 1.119,12
48	Interruptor óleo	UND	6	KS	R\$ 24,86	R\$ 149,16
49	Interruptor preto	UND	6	JOCAR	R\$ 111,91	R\$ 671,46
50	Interruptor ré	UND	6	JOCAR	R\$ 56,25	R\$ 337,50
51	Jogo anéis seguimentos	UND	9	METALLEVE	R\$ 195,52	R\$ 1.759,68
52	Jogo cabo de velas ignição	UND	12	NGK	R\$ 74,61	R\$ 895,32
53	Jogo casquilho fixo	UND	6	METALLEVE	R\$ 109,74	R\$ 658,44
54	Jogo casquilho móvel	UND	6	METALLEVE	R\$ 124,34	R\$ 746,04
55	Jogo de velas ignição	UND	12	NGK	R\$ 12,60	R\$ 151,20
56	Jogo de Vela de ignição	UND	12	NGK	R\$ 74,61	R\$ 895,32
57	Jogo junta do motor s/ retentor	UND	6	SABO	R\$ 124,35	R\$ 746,10
58	Jogo pistões c/ anéis	UND	6	SABO	R\$ 124,35	R\$ 746,10
59	Junta de cabeçote	UND	9	SABO	R\$ 37,30	R\$ 335,70
60	Junta de Carter	UND	9	DHF	R\$ 12,46	R\$ 112,14
61	Junta de Escape	UND	9	DHF	R\$ 5,00	R\$ 45,00
62	Junta de tampa válvula	UND	9	DHF	R\$ 18,60	R\$ 167,40
63	Junta de Tapa de Válvulas	UND	9	DHF	R\$ 18,60	R\$ 167,40
64	Junta deslize	UND	9	DHF	R\$ 180,29	R\$ 1.622,61
65	Junta homocinética	UND	12	NAKATA	R\$ 180,00	R\$ 2.160,00
66	Junta/retentor do coletor de admissão/escape	UND	9	DHF	R\$ 13,05	R\$ 117,45
67	Juntas da Cabeça do Motor	UND	18	DHF	R\$ 37,30	R\$ 671,40
68	Kit amortecedor dianteiro	UND	18	SABO	R\$ 74,61	R\$ 1.342,98
69	Kit coifa junta homocinética Ld. Câmbio	UND	18	SABO	R\$ 55,00	R\$ 990,00
70	Kit coifa junta homocinética Ld. Roda	UND	18	SABO	R\$ 43,51	R\$ 783,18
71	Kit Prote. Contra pó amortecedor	UND	18	SABO	R\$ 37,00	R\$ 666,00
72	Kit embreagem	UND	9	LUX	R\$ 37,30	R\$ 335,70
73	Kit rolamento roda traseira	UND	12	VOLDA	R\$ 87,03	R\$ 1.044,36



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



74	Lâmpada farol Dianteiro	UND	30	SHOCK	R\$ 4,00	R\$ 120,00
75	Lâmpada Farol Traseiro	UND	30	SHOCK	R\$ 25,00	R\$ 750,00
76	Lâmpada Pingo Meia Luz	UND	30	SHOCK	R\$ 105,70	R\$ 3.171,00
77	Lâmpada de teto Interior	UND	30	SHOCK	R\$ 3,50	R\$ 105,00
78	Lâmpada pisca	UND	30	SHOCK	R\$ 3,50	R\$ 105,00
79	Lanterna traseira	UND	9	SHOCK	R\$ 93,25	R\$ 839,25
80	Lona do freio	JOG	18	COBREQ	R\$ 105,69	R\$ 1.902,42
81	Maçaneta interna porta	UND	12	FINDER	R\$ 32,00	R\$ 384,00
82	Maçaneta externa porta	UND	12	FINDER	R\$ 49,73	R\$ 596,76
83	Módulo de comando/relés	UND	2	FINDER	R\$ 1.119,06	R\$ 2.238,12
84	Motor de arranque	UND	6	ANCHIENTA	R\$ 217,58	R\$ 1.305,48
85	Palheta Para Limpador De Para-brisa	UND	12	DYNA	R\$ 29,21	R\$ 350,52
86	Para-brisa	UND	9	VIDRO BOM	R\$ 497,36	R\$ 4.476,24
87	Parachoque dianteiro	UND	9	DTS	R\$ 373,00	R\$ 3.357,00
88	Pastilha de freio	JOG	12	VOLDA	R\$ 130,00	R\$ 1.560,00
89	Pivô	UND	12	VOLDA	R\$ 50,00	R\$ 600,00
90	Pivô suspensão	UND	12	VOLDA	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00
91	Ponteiras de Direção	UND	12	VOLDA	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
92	Ponteiras de Direção	UND	12	VOLDA	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
93	Radiador	UND	6	DELPHI	R\$ 198,00	R\$ 1.188,00
94	Regulador voltagem	UND	3	DELPHI	R\$ 106,70	R\$ 320,10
95	Rele auxiliar	UND	12	AXXIS	R\$ 18,50	R\$ 222,00
96	Rele pisca	UND	12	AXXIS	R\$ 16,50	R\$ 198,00
97	Retentor da válvula	UND	48	ARCA	R\$ 4,00	R\$ 192,00
98	Retentor de Haste de Válvula	UND	12	ARCA	R\$ 4,00	R\$ 48,00
99	Retentor do comando	UND	6	ARCA	R\$ 22,00	R\$ 132,00
100	Retentor do volante motor	UND	6	ARCA	R\$ 55,95	R\$ 335,70
101	Retentor/jogo de retentores	UND	6	ARCA	R\$ 62,16	R\$ 372,96
102	Rolamento de roda	UND	24	XW	R\$ 93,26	R\$ 2.238,24
103	Rolamento roda dianteira	UND	12	XW	R\$ 93,26	R\$ 1.119,12
104	Sensor /sonda	UND	6	DS	R\$ 248,69	R\$ 1.492,14
105	Sensor injeção	UND	6	DS	R\$ 93,26	R\$ 559,56



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



106	Sensor temperatura	UND	6	DS	R\$ 37,30	R\$ 223,80
107	Silencioso do Escapamento	UND	6	ANCHIENTA	R\$ 186,50	R\$ 1.119,00
108	Tampa reservatório água	UND	6	BRANCO	R\$ 21,75	R\$ 130,50
109	Tensor da Correia	UND	6	SKF	R\$ 74,61	R\$ 447,66
110	Tensor da correia alternador	UND	6	SKF	R\$ 186,50	R\$ 1.119,00
111	Tensor da correia dentada	UND	6	SKF	R\$ 74,61	R\$ 447,66
112	Terminal direção	UND	24	NAKATA	R\$ 74,61	R\$ 1.790,64
113	Tirante da Barra Estabilizadora	UND	6	NAKATA	R\$ 282,87	R\$ 1.697,22
114	Tubo d'água	UND	6	ANCHIENTA	R\$ 74,61	R\$ 447,66
115	Válvula termostática	UND	6	ANCHIENTA	R\$ 55,95	R\$ 335,70
116	Bateria 60 Amperes	UND	11	ONBAT	R\$ 450,00	R\$ 4.950,00
TOTAL DO LOTE 02						R\$ 139.500,00

Abraão Alves Cordeiros 99763338549, CNPJ nº 32.188.954/0001-66, com sede a Rua Rui Barbosa, nº 194, Letra H, bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: abraaotrs@gmail.com, representante legal: Abraão Alves Cordeiros

LOTE 03 - PEÇAS PARA VEÍCULOS (CAMINHÃO FORD)						
CAMINHÃO FORD F4000 ANO 2001/2001 PLACA JOI - 2212						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	ADITIVO LIMPEZA RADIADOR	PEÇA	6	KOBE	R\$ 25,00	R\$ 150,00
02	AMORTECEDOR DIANTEIRO	PEÇA	2	COFAP	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
03	AMORTECEDOR TRASEIRO	PEÇA	2	COFAP	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
04	ANÉIS SEGUIMENTO	JOGO	4	KS	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00
05	ARTICULAÇÃO DIREÇÃO	PEÇA	2	NAKATA	R\$ 203,88	R\$ 407,76
06	BARRA CENTRAL DIREÇÃO	PEÇA	1	NAKATA	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
07	BATENTE AMORT DIAN	PEÇA	2	REI	R\$ 80,00	R\$ 160,00
08	BATENTE AMORT TRAS	PEÇA	2	REI	R\$ 80,00	R\$ 160,00
09	BICO INJETOR COMB	PEÇA	4	BOSCH	R\$ 1.100,00	R\$ 4.400,00
10	BIELAS MOTOR	PEÇA	4	MAHLE	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
11	BOMBA COMBUSTIVEL	PEÇA	1	BOSCH	R\$ 800,00	R\$ 800,00
12	BOMBA D'AGUA	PEÇA	1	URBA	R\$ 500,00	R\$ 500,00
13	BOMBA OLEO MOTOR	PEÇA	1	SCHADECK	R\$ 800,00	R\$ 800,00
14	BRONZINA FIXA	JOGO	4	MAHLE	R\$ 461,00	R\$ 1.844,00
15	BRONZINA MOVEL	JOGO	4	MAHLE	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
16	BUCHA EIXO TRAS	PEÇA	2	REI	R\$ 50,00	R\$ 100,00
17	BUCHAS BAND DIANT	PEÇA	8	REI	R\$ 30,00	R\$ 240,00



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



18	CABEÇOTE MOTOR	PEÇA	1	AUTO LINEA	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
19	CABO EMBREAGEM	PEÇA	1	CABOVEL	R\$ 128,00	R\$ 128,00
20	CABO FREIO MÃO	PEÇA	2	CABOVEL	R\$ 100,00	R\$ 200,00
21	CABO POSITIVO BATERIA	PEÇA	1	BOSCH	R\$ 64,00	R\$ 64,00
22	CABO VELOCIMETRO	PEÇA	1	CABOVEL	R\$ 118,00	R\$ 118,00
23	CAMISA MOTOR	PEÇA	4	MAHLE	R\$ 225,00	R\$ 900,00
24	CANO D'AGUA MOTOR	PEÇA	1	ROCHESTER	R\$ 160,00	R\$ 160,00
25	CARTER MOTOR	PEÇA	1	ROCHESTER	R\$ 965,00	R\$ 965,00
26	CHAVE MAGNÉTICA ALTERNA	PEÇA	1	MARILIA	R\$ 203,00	R\$ 203,00
27	CHAVE SETA	PEÇA	1	KOSTAL	R\$ 343,00	R\$ 343,00
28	CILINDRO IGNIÇÃO	PEÇA	1	MARILIA	R\$ 128,00	R\$ 128,00
29	CILINDRO MESTRE FREIO	PEÇA	2	TRW	R\$ 343,00	R\$ 686,00
30	CILINDRO RODA TRAS	PEÇA	2	TRW	R\$ 160,00	R\$ 320,00
31	COIFA AMORTE TRAS	PEÇA	2	JAHU	R\$ 32,00	R\$ 64,00
32	COMANDO VALVULA	PEÇA	1	AUTO LINEA	R\$ 600,00	R\$ 600,00
33	CORREIA ALTERNADOR	PEÇA	2	CONTINENTAL	R\$ 96,00	R\$ 192,00
34	COXIM AMORTE DIANT	PEÇA	2	REI	R\$ 100,00	R\$ 200,00
35	COXIM CAMBIO	PEÇA	1	REI	R\$ 139,00	R\$ 139,00
36	COXIM MOTOR	PEÇA	2	REI	R\$ 257,00	R\$ 514,00
37	CUBO RODA TRAS	PEÇA	2	DURAMETAL	R\$ 268,00	R\$ 536,00
38	DISCO FREIO	PEÇA	2	HIPER FREIO	R\$ 450,00	R\$ 900,00
39	EIXO VIRABREQUIM	PEÇA	1	AUTO LINEA	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
40	ELETRVALVULA	PEÇA	1	BOSCH	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
41	ENGRENAGEM COMANDO	PEÇA	1	REX	R\$ 203,00	R\$ 203,00
42	ENGRENAGEM VIRABREQUIM	PEÇA	1	REX	R\$ 193,00	R\$ 193,00
43	ESCORAS DO BALANCIM	PEÇA	8	ROCHESTER	R\$ 32,00	R\$ 256,00
44	FECHADURA PORTA	PEÇA	2	UNIVERSAL	R\$ 171,00	R\$ 342,00
45	FLEXIVEL FREIO DIANT	PEÇA	2	ROCHESTER	R\$ 96,00	R\$ 192,00
46	FLEXIVEL FREIO TRAS	PEÇA	2	ROCHESTER	R\$ 96,00	R\$ 192,00
47	FUSIVEIS DIVERSOS	PEÇA	20	MARILIA	R\$ 3,00	R\$ 60,00
48	GUARNIÇÃO BOMBA COMBUST	PEÇA	1	BOSCH	R\$ 34,00	R\$ 34,00
49	GUIAS DE VALVULA	PEÇA	8	RIO SULESNSE	R\$ 32,00	R\$ 256,00
50	HIDROVACUO	PEÇA	1	TRW	R\$ 890,00	R\$ 890,00



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



51	IMPULSOR PARTIDA	PEÇA	1	ZM	R\$ 128,00	R\$ 128,00
52	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	PEÇA	1	ZM	R\$ 400,00	R\$ 400,00
53	INTERRUPTOR FREIO	PEÇA	1	MARILIA	R\$ 100,00	R\$ 100,00
54	INTERRUPTOR OLEO	PEÇA	1	MARILIA	R\$ 100,00	R\$ 100,00
55	INTERRUPTOR RADIADOR	PEÇA	1	MARILIA	R\$ 100,00	R\$ 100,00
56	INTERRUPTOR RÉ	PEÇA	1	MARILIA	R\$ 100,00	R\$ 100,00
57	INTERRUPTOR TEMPERATURA	PEÇA	1	KOSTAL	R\$ 100,00	R\$ 100,00
58	INTERRUPTOR TERMICO	PEÇA	1	KOSTAL	R\$ 100,00	R\$ 100,00
59	JUNTA CABEÇOTE	PEÇA	1	SABO	R\$ 300,00	R\$ 300,00
60	JUNTA COLETOR ESCAPE	PEÇA	1	SPALL	R\$ 90,00	R\$ 90,00
61	JUNTA MOTOR C/RETENTOR	JOGO	1	SPALL	R\$ 422,00	R\$ 422,00
62	JUNTA SAÍDA ESCAPE	PEÇA	1	SPALL	R\$ 16,00	R\$ 16,00
63	JUNTA TAMPA VALVULA	PEÇA	1	SPALL	R\$ 64,00	R\$ 64,00
64	KIT AMORTECEDOR DIAN	KIT	2	COFAP	R\$ 128,00	R\$ 256,00
65	KIT AMORTECEDOR TRAS	KIT	2	COFAP	R\$ 128,00	R\$ 256,00
66	KIT BUCHA ESTAB DIAN EXT/INT	PEÇA	2	JAHU	R\$ 128,00	R\$ 256,00
67	KIT DE EMBREAGEM	KIT	1	SACHS	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
68	KIT PINO TRAVA PASTILHA	KIT	1	SIGA	R\$ 25,00	R\$ 25,00
69	KIT ROLAMENTO RODA TRAZ	KIT	2	FAG	R\$ 203,00	R\$ 406,00
70	LAMPADAS 1 POLO	PEÇA	5	PHILIPS	R\$ 30,00	R\$ 150,00
71	LAMPADAS 2 POLO	PEÇA	5	PHILIPS	R\$ 30,00	R\$ 150,00
72	LANTERNA TRAS ESQ/DIR	PEÇA	2	PRADOLUX	R\$ 150,00	R\$ 300,00
73	LONA FREIO	JOGO	1	FLEX	R\$ 200,00	R\$ 200,00
74	MAÇANETA EXT PORTA	PEÇA	1	UNIVERSAL	R\$ 203,00	R\$ 203,00
75	MAÇANETA INT PORTA	PEÇA	1	UNIVERSAL	R\$ 203,00	R\$ 203,00
76	MAÇANETA VIDRO	PEÇA	2	UNIVERSAL	R\$ 139,00	R\$ 278,00
77	MANG VALV ANT-CHAMA/FILTRO AR	PEÇA	1	ROCHESTER	R\$ 118,00	R\$ 118,00
78	MANGUEIRA SUSPIRO MOTOR	PEÇA	1	JAMAICA	R\$ 118,00	R\$ 118,00
79	MOLA SUSP TRAS	PEÇA	4	AESA	R\$ 700,00	R\$ 2.800,00
80	PALHETA LIMPADOR	PEÇA	2	DINA	R\$ 64,00	R\$ 128,00
81	PARAFUSO CABEÇOTE	PEÇA	8	ROCHESTER	R\$ 75,00	R\$ 600,00
82	PASTILHA FREIO	JOGO	3	FRASLE	R\$ 300,00	R\$ 900,00

12



Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
94A605FA6F40368328DC291A06A04AD0

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



83	PISTÃO MOTOR C/ANEIS	PEÇA	4	METAL LEVE	R\$ 838,00	R\$ 3.352,00
84	PIVÔ SUSP DIANT	PEÇA	2	TRW	R\$ 200,00	R\$ 400,00
85	PONTA EIXO TRAS	PEÇA	2	GATTI	R\$ 225,00	R\$ 450,00
86	PRE-FILTRO BOMBA COMB	PEÇA	1	VOX	R\$ 150,00	R\$ 150,00
87	RADIADOR	PEÇA	1	VISCONDE	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
88	RETENTOR POLIA	PEÇA	1	SABO	R\$ 60,00	R\$ 60,00
89	RETENTOR TAMPA TRAMBULADOR	PEÇA	1	SABO	R\$ 48,00	R\$ 48,00
90	RETENTOR VALVULA	PEÇA	8	SABO	R\$ 25,00	R\$ 200,00
91	RETENTOR VOLANTE	PEÇA	1	SABO	R\$ 300,00	R\$ 300,00
92	ROLAMENTO EMBREAGEM	PEÇA	1	FAG	R\$ 353,00	R\$ 353,00
93	ROLAMENTO RODA DIAN	PEÇA	2	FAG	R\$ 200,00	R\$ 400,00
94	SAPATA FREIO C/LONA	JOGO	2	MOMAG	R\$ 292,00	R\$ 584,00
95	SENSOR PRESSÃO	PEÇA	1	3RHO	R\$ 225,00	R\$ 225,00
96	SILENCIOSO	PEÇA	1	BEPO	R\$ 461,00	R\$ 461,00
97	TAMBOR FREIO	PEÇA	2	DURAMETAL	R\$ 450,00	R\$ 900,00
98	TAMPA OLEO MOTOR	PEÇA	1	UNIVERSAL	R\$ 60,00	R\$ 60,00
99	TAMPA RESERV EXPANS	PEÇA	1	UNIVERSAL	R\$ 32,00	R\$ 32,00
100	TAMPA TANQUE	PEÇA	1	UNIVERSAL	R\$ 50,00	R\$ 50,00
101	TAMPA VALV MOTOR	PEÇA	1	MWM	R\$ 965,00	R\$ 965,00
102	TANQUE COMBUSTÍVEL	PEÇA	1	BEPO	R\$ 1.180,00	R\$ 1.180,00
103	TENSOR ALTERNADOR	PEÇA	1	LNG	R\$ 128,00	R\$ 128,00
104	TERMINAL DIREÇÃO	PEÇA	4	TRW	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
105	TUBO REFRIGERADOR MOTOR	PEÇA	1	MWM	R\$ 165,84	R\$ 165,84
106	TUCHO VALVULA	PEÇA	8	MWM	R\$ 95,18	R\$ 761,44
107	VALVULA ADMISÃO	PEÇA	4	MWM	R\$ 48,24	R\$ 192,96
108	VALVULA AR QUENTE	PEÇA	1	ROCHESTER	R\$ 200,00	R\$ 200,00
109	VALVULA EQUALIZADORA FREIO	PEÇA	1	TRW	R\$ 226,00	R\$ 226,00
110	VALVULA ESCAPE	PEÇA	4	TRW	R\$ 50,00	R\$ 200,00
111	VALVULA TERMOSTÁTICA	PEÇA	1	MWM	R\$ 604,00	R\$ 604,00
112	VARETA NÍVEL ÓEO	PEÇA	1	ROCHESTER	R\$ 45,00	R\$ 45,00
TOTAL DO LOTE 03						R\$ 63.000,00

MERCEVOLKS PATAGONIA PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA - EPP, CNPJ nº 10.957.585/0001-96, com sede a Avenida Presidente Dutra, nº 632, Bairro Patagônia, na cidade de Vitória da Conquista, Estado da Bahia, E-mail: mercevolks@hotmail.com, Representante Legal: Robson Lopes Carlos



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



LOTE 04 - PEÇAS PARA VEÍCULOS (STRADA)						
Strada 1.4						
Strada 1.4						
Strada 1.4						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Amortecedor dianteiro	UND	6	NAKATA	R\$ 243,68	R\$ 1.462,08
02	Amortecedor traseiro	UND	6	NAKATA	R\$ 152,30	R\$ 913,80
03	Automático arranque	UND	3	DLZ	R\$ 177,68	R\$ 533,04
04	Bandeja dianteira	UND	6	NAKATA	R\$ 144,68	R\$ 868,08
05	Barra Axial da Direção	UND	6	DLZ	R\$ 91,38	R\$ 548,28
06	Batente do amortecedor	UND	6	JAHU	R\$ 25,38	R\$ 152,28
07	Bendix	UND	6	ZEN	R\$ 71,07	R\$ 426,42
08	Bobina ignição	UND	6	GAUSS	R\$ 121,84	R\$ 731,04
09	Bomba d'água	UND	6	NAKATA	R\$ 76,15	R\$ 456,90
10	Bomba de combustível	UND	6	VETOR	R\$ 142,14	R\$ 852,84
11	Bomba de óleo	UND	3	NAKATA	R\$ 263,98	R\$ 791,94
12	Braço de Suspensão	UND	3	DLZ	R\$ 431,51	R\$ 1.294,53
13	Bucha da bandeja	UND	6	JAHU	R\$ 45,69	R\$ 274,14
14	Bucha de Eixo	UND	6	JAHU	R\$ 60,92	R\$ 365,52
15	Bucha do eixo traseiro	UND	6	JAHU	R\$ 48,23	R\$ 289,38
16	Bucha do quadro do motor	UND	6	JAHU	R\$ 30,46	R\$ 182,76
17	Cabo de acelerador	UND	6	FANIA	R\$ 60,92	R\$ 365,52
18	Cabo de embreagem	UND	6	FANIA	R\$ 40,61	R\$ 243,66
19	Cabo de freio	UND	6	FANIA	R\$ 86,30	R\$ 517,80
20	Cabo de freio de mão	UND	6	FANIA	R\$ 86,30	R\$ 517,80
21	Cabo de Ignição & Jogo de Cabos de Vela	UND	6	NGK	R\$ 60,92	R\$ 365,52
22	Caixa da Direção e Bomba de Direção	UND	3	AMPRI	R\$ 761,49	R\$ 2.284,47
23	Capô	UND	3	DHF	R\$ 456,89	R\$ 1.370,67
24	Carter do óleo	UND	3	DHF	R\$ 162,45	R\$ 487,35
25	Cebolão radiador	UND	3	IGUACU	R\$ 66,00	R\$ 198,00
26	Cilindro da roda (Burrinho do freio)	UND	6	TRW	R\$ 49,75	R\$ 298,50
27	Cilindro de freio (Bomba de freio)	UND	6	TRW	R\$ 124,38	R\$ 746,28
28	Coluna de Direção + Bomba de Direção Elétrica	UND	3	LNG	R\$ 101,53	R\$ 304,59



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



29	Correia alternador	UND	6	GATES	R\$ 34,52	R\$ 207,12
30	Correia de Distribuição	UND	6	GATES	R\$ 76,15	R\$ 456,90
31	Correia dentada	UND	6	GATES	R\$ 43,15	R\$ 258,90
32	Correia Dentada	UND	6	GATES	R\$ 43,15	R\$ 258,90
33	Coxim do amortecedor dianteiro	UND	6	JAHU	R\$ 100,52	R\$ 603,12
34	Coxim do câmbio	UND	6	JAHU	R\$ 147,22	R\$ 883,32
35	Coxim do motor	UND	6	JAHU	R\$ 177,68	R\$ 1.066,08
36	Coxim externo do estabilizador	UND	6	JAHU	R\$ 35,54	R\$ 213,24
37	Coxim interno do estabilizador	UND	6	JAHU	R\$ 30,46	R\$ 182,76
38	Cubo da roda	UND	6	HIPPER	R\$ 58,38	R\$ 350,28
39	Disco de freio	UND	6	HIPPER	R\$ 45,69	R\$ 274,14
40	Farol lado direito	UND	6	FORT LUZ	R\$ 177,68	R\$ 1.066,08
41	Farol lado esquerdo	UND	6	FORT LUZ	R\$ 177,68	R\$ 1.066,08
42	Filtro de ar	UND	12	MAHLE	R\$ 12,69	R\$ 152,28
43	Filtro de combustível	UND	12	MAHLE	R\$ 11,17	R\$ 134,04
44	Filtro de óleo	UND	12	MAHLE	R\$ 9,65	R\$ 115,80
45	Flexível dianteiro de freio	UND	12	JAHU	R\$ 35,54	R\$ 426,48
46	Flexível traseiro de freio	UND	6	JAHU	R\$ 40,61	R\$ 243,66
47	Fole de Direção	UND	6	JAHU	R\$ 15,23	R\$ 91,38
48	Gerador de impulsos	UND	9	INDUSPEC	R\$ 76,15	R\$ 685,35
49	Interruptor óleo	UND	6	VDO	R\$ 20,31	R\$ 121,86
50	Interruptor preto	UND	6	VDO	R\$ 91,38	R\$ 548,28
51	Interruptor ré	UND	6	VDO	R\$ 45,69	R\$ 274,14
52	Jogo anéis seguimentos	UND	12	METAL LEVE	R\$ 152,30	R\$ 1.827,60
53	Jogo cabo de velas ignição	UND	12	METAL LEVE	R\$ 60,92	R\$ 731,04
54	Jogo casquilho fixo	UND	6	METAL LEVE	R\$ 86,30	R\$ 517,80
55	Jogo casquilho móvel	UND	6	METAL LEVE	R\$ 101,53	R\$ 609,18
56	Jogo de velas ignição	UND	12	NGK	R\$ 10,15	R\$ 121,80
57	Jogo junta do motor s/ retentor	UND	6	SABO	R\$ 101,53	R\$ 609,18
58	Jogo pistões c/ anéis	UND	6	METAL LEVE	R\$ 101,53	R\$ 609,18
59	Junta de cabeçote	UND	6	SABO	R\$ 30,46	R\$ 182,76
60	Junta de Carter	UND	6	SABO	R\$	R\$



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



					10,15	60,90
61	Junta de Escape	UND	6	SABO	R\$ 4,57	R\$ 27,42
62	Junta de tampa válvula	UND	6	SABO	R\$ 15,23	R\$ 91,38
63	Junta de Tapa de Válvulas	UND	6	SABO	R\$ 15,23	R\$ 91,38
64	Junta deslizaste	UND	6	IMA	R\$ 147,22	R\$ 883,32
65	Junta homocinética	UND	12	IMA	R\$ 96,45	R\$ 1.157,40
66	Junta/retentor do coletor de admissão/escape	UND	6	SABO	R\$ 10,66	R\$ 63,96
67	Juntas da Cabeça do Motor	UND	6	SABO	R\$ 30,46	R\$ 182,76
68	Kit amortecedor dianteiro	UND	12	JAHU	R\$ 60,92	R\$ 731,04
69	Kit coifa junta homocinética Ld. Câmbio	UND	12	JAHU	R\$ 30,46	R\$ 365,52
70	Kit coifa junta homocinética Ld. Roda	UND	12	JAHU	R\$ 35,54	R\$ 426,48
71	Kit embreagem	UND	3	LUK	R\$ 238,60	R\$ 715,80
72	Kit Prote. Contra pó amortecedor	UND	12	SABO	R\$ 30,46	R\$ 365,52
73	Kit rolamento roda traseira	UND	12	SKF	R\$ 71,07	R\$ 852,84
74	Lâmpada de teto Interior	UND	3	HELLA	R\$ 2,54	R\$ 7,62
75	Lâmpada farol Dianteiro	UND	20	HELLA	R\$ 3,55	R\$ 71,00
76	Lâmpada Farol Traseiro	UND	20	HELLA	R\$ 20,31	R\$ 406,20
77	Lâmpada Pingo Meia Luz	UND	6	HELLA	R\$ 86,30	R\$ 517,80
78	Lâmpada pisca	UND	20	HELLA	R\$ 2,54	R\$ 50,80
79	Lanterna traseira	UND	6	RUFATO	R\$ 76,15	R\$ 456,90
80	Lona do freio	JOG	12	SYL	R\$ 86,30	R\$ 1.035,60
81	Maçaneta interna porta	UND	12	UNIVERSAL	R\$ 25,38	R\$ 304,56
82	Maçaneta externa porta	UND	12	UNIVERSAL	R\$ 40,61	R\$ 487,32
83	Módulo de comando/relés	UND	3	GAUSS	R\$ 913,78	R\$ 2.741,34
84	Motor de arranque	UND	3	GAUSS	R\$ 177,68	R\$ 533,04
85	Palheta Para Limpador De Para-brisa	UND	12	VETOR	R\$ 25,38	R\$ 304,56
86	Para-brisa	UND	3	AUTO GLASS	R\$ 406,13	R\$ 1.218,39
87	Paracheque dianteiro	UND	3	RUFATO	R\$ 304,59	R\$ 913,77
88	Pastilha de freio	JOG	12	SYL	R\$ 81,23	R\$ 974,76
89	Pivô	UND	12	DLZ	R\$ 38,07	R\$ 456,84
90	Pivô suspensão	UND	12	DLZ	R\$ 38,07	R\$ 456,84
91	Ponteiras de Direção	UND	12	DLZ	R\$ 60,92	R\$ 731,04



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



92	Ponteiros de Direção	UND	12	DLZ	R\$ 60,92	R\$ 731,04
93	Radiador	UND	3	VISCONDE	R\$ 162,45	R\$ 487,35
94	Regulador voltagem	UND	3	GE	R\$ 86,30	R\$ 258,90
95	Rele auxiliar	UND	3	GE	R\$ 14,21	R\$ 42,63
96	Rele pisca	UND	3	GE	R\$ 12,69	R\$ 38,07
97	Retentor da válvula	UND	48	SABO	R\$ 2,54	R\$ 121,92
98	Retentor do comando	UND	3	SABO	R\$ 15,23	R\$ 45,69
99	Retentor do volante motor	UND	3	SABO	R\$ 45,69	R\$ 137,07
100	Retentor/jogo de retentores	UND	3	SABO	R\$ 50,77	R\$ 152,31
101	Rolamento de roda	UND	3	SKF	R\$ 76,14	R\$ 228,42
102	Rolamento roda dianteira	UND	12	SKF	R\$ 76,15	R\$ 913,80
103	Sensor injeção	UND	6	NGK	R\$ 76,15	R\$ 456,90
104	Sensor temperatura	UND	6	3RHO	R\$ 30,46	R\$ 182,76
105	Silencioso do Escapamento	UND	6	SCAPEX	R\$ 152,30	R\$ 913,80
106	Tampa reservatório água	UND	6	CLICK	R\$ 17,77	R\$ 106,62
107	Tensor da Correia	UND	6	SKF	R\$ 60,92	R\$ 365,52
108	Tensor da correia alternador	UND	6	SKF	R\$ 152,30	R\$ 913,80
109	Tensor da correia dentada	UND	6	SKF	R\$ 60,92	R\$ 365,52
110	Terminal direção	UND	18	DLZ	R\$ 60,92	R\$ 1.096,56
111	Tirante da Barra Estabilizadora	UND	6	DLZ	R\$ 230,97	R\$ 1.385,82
112	Tube d'água	UND	6	JAHU	R\$ 60,90	R\$ 365,40
113	Válvula termostática	UND	6	JAHU	R\$ 45,68	R\$ 274,08
TOTAL DO LOTE 04						R\$ 60.000,00

MERCEVOLKS PATAGONIA PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA - EPP, CNPJ nº 10.957.585/0001-96, com sede a Avenida Presidente Dutra, nº 632, Bairro Patagônia, na cidade de Vitória da Conquista, Estado da Bahia, E-mail: mercevolks@hotmail.com, Representante Legal: Robson Lopes Carlos

LOTE 05 - PEÇAS PARA VEÍCULOS (CAMINHÃO MERCEDES BENZ)						
CAMINHÃO PIPA MERCEDES 2729 ANO 2013 PJP 3957						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	ACOPLAMENTO DO CARDAN	UNID.	2	REY	R\$ 199,43	R\$ 398,86
02	ADESIVO PARA JUNTA DE MOTOR 3M	UNID.	2	3M	R\$ 34,90	R\$ 69,80
03	ADITIVO PARA RADIADO CONCENTRADO ROSA	UNID.	20	RADIEX	R\$ 51,60	R\$ 1.032,00
04	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID.	4	NAKATA	R\$ 448,71	R\$ 1.794,84



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



05	ANEL ORING	UNID.	10	ROCHESTER	R\$ 19,94	R\$ 199,40
06	ANTIFERRUGEM 300ML	UNID.	6	ORBI	R\$ 24,93	R\$ 149,58
07	ÁRVORE DE CAMES	UNID.	1	ORIGINAL	R\$ 4.487,11	R\$ 4.487,11
08	AUTOMÁTICO	UNID.	2	INDUSPEC	R\$ 189,46	R\$ 378,92
09	BALANÇAS PARA O TRUCK	UNID.	4	NAKATA	R\$ 428,77	R\$ 1.715,08
10	BARRA DE DIREÇÃO	UNID.	2	NAKATA	R\$ 578,34	R\$ 1.156,68
11	BENDIX	UNID.	1	INDUSPEC	R\$ 279,20	R\$ 279,20
12	BICO INJETOR	UNID.	4	BOSCH	R\$ 3.689,40	R\$ 14.757,60
13	BOIA PARA TANQUE	UNID.	3	GE	R\$ 263,47	R\$ 790,41
14	BOMBA CENTRAL DOS FREIOS / CILINDRO MESTRE DE FREIO	UNID.	2	CONTROLIL	R\$ 548,42	R\$ 1.096,84
15	BOMBA DE ÁGUA	UNID.	2	URBA	R\$ 897,42	R\$ 1.794,84
16	BOMBA DE ÁGUA DO LAVA VIDROS	UNID.	1	JAHU	R\$ 219,37	R\$ 219,37
17	BOMBA DE ALTA PRESSÃO / BOMBA DE INJEÇÃO	UNID.	2	BOSCH	R\$ 4.985,68	R\$ 9.971,36
18	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UNID.	2	BOSCH	R\$ 1.096,85	R\$ 2.193,70
19	BOMBA DE ÓLEO	UNID.	2	SCHADECK	R\$ 1.495,70	R\$ 2.991,40
20	BOMBA DE VÁCUO	UNID.	2	QUINELATO	R\$ 717,94	R\$ 1.435,88
21	BORRACHA DE PORTA	UNID.	2	DISKBO	R\$ 149,57	R\$ 299,14
22	BORRACHA DE VIDRO	UNID.	2	DISKBO	R\$ 399,85	R\$ 799,70
23	BORRACHA PARABRISA SUPERIOR	UNID.	2	JAHU	R\$ 398,85	R\$ 797,70
24	BRAÇO DA LIMPA-VIDROS	UNID.	1	UNIVERSAL	R\$ 349,00	R\$ 349,00
25	BRAÇO DE SUSPENSÃO	UNID.	6	REY	R\$ 448,70	R\$ 2.692,20
26	BUCHAS DOS FEIXES	UNID.	24	JAHU	R\$ 149,57	R\$ 3.589,68
27	BUCHAS PARA ESTABILIZADORES	UNID.	16	JAHU	R\$ 119,66	R\$ 1.914,56
28	BUCHAS PARA MOTOR DE PARTIDA	UNID.	6	INDUSPEC	R\$ 79,77	R\$ 478,62
29	BUJÃO DO CARTER & ANEL DE BUJÃO DE CARTER	UNID.	2	UNIVERSAL	R\$ 79,77	R\$ 159,54
30	BUZINA	UNID.	1	GE	R\$ 119,66	R\$ 119,66
31	CABEÇOTE	UNID.	1	ORIGINAL	R\$ 3.888,83	R\$ 3.888,83
32	CABO DE ACELERADOR	UNID.	2	IKS	R\$ 149,57	R\$ 299,14
33	CABO DE EMBREAGEM	UNID.	2	IKS	R\$ 149,57	R\$ 299,14
34	CABO DE FREIO DE MÃO	UNID.	1	IKS	R\$ 149,57	R\$ 149,57
35	CAMISA	UNID.	6	RIO SULENSE	R\$ 299,14	R\$ 1.794,84
36	CAPAS DE BIELA	UNID.	6	ORIGINAL	R\$ 349,00	R\$ 2.094,00
37	CARTER MOTOR	UNID.	1	UNIVERSAL	R\$ 1.196,56	R\$ 1.196,56
38	CASQUILHOS BARRA ESTABILIZADORA	UNID.	8	REY	R\$ 49,86	R\$ 398,88



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



39	CATALISADOR	UNID.	1	ESCAPEX	R\$ 2.592,55	R\$ 2.592,55
40	CHAVE DE SETA	UNID.	2	GE	R\$ 448,71	R\$ 897,42
41	CILINDRO AUX. EMBREAGEM	UNID.	1	FARJ	R\$ 319,08	R\$ 319,08
42	CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM	UNID.	1	FARJ	R\$ 448,71	R\$ 448,71
43	COLUNA DE DIREÇÃO	UNID.	1	NAKATA	R\$ 448,71	R\$ 448,71
44	COMPRESSOR / AC COMPRESSOR	UNID.	1	ROYCE	R\$ 2.492,84	R\$ 2.492,84
45	CORREIA ALTERNADOR	UNID.	4	CONTITEC	R\$ 109,68	R\$ 438,72
46	CORREIA TRAPEZOIDAL ESTRIADA	UNID.	4	CONTITEC	R\$ 109,68	R\$ 438,72
47	COXIM CABINE	UNID.	4	JAHU	R\$ 199,43	R\$ 797,72
48	COXIM MOTOR	UNID.	8	JAHU	R\$ 319,08	R\$ 2.552,64
49	CRUZETA CARDAN	UNID.	4	NAKATA	R\$ 229,34	R\$ 917,36
50	CUBO DA RODA	UNID.	4	NAKATA	R\$ 1.495,70	R\$ 5.982,80
51	CUICA FREIO	UNID.	4	LNG	R\$ 648,14	R\$ 2.592,56
52	DEPÓSITO DE ÁGUA LIMPA-VIDROS	UNID.	1	JAHU	R\$ 149,57	R\$ 149,57
53	DEPÓSITO DE COMBUSTÍVEL / TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UNID.	1	IGASA	R\$ 1.495,70	R\$ 1.495,70
54	EJECTORS DE ÁGUA DO LAVA VIDROS	UNID.	2	JAHU	R\$ 29,91	R\$ 59,82
55	EMBREAGEM DO RADIADOR COM HÉLICE	UNID.	1	MODEFER	R\$ 2.752,09	R\$ 2.752,09
56	HÉLICE DO RADIADOR	UNID.	2	VISCONDE	R\$ 1.495,70	R\$ 2.991,40
57	ENGRENAGENS PARA CAIXA DE MARCHA	UNID.	2	NAKATA	R\$ 1.096,85	R\$ 2.193,70
58	ESCOVAS ALTERNADOR	UNID.	4	GE	R\$ 172,01	R\$ 688,04
59	ESPIÇÃO MACHO FIXO ½ NPT ½	UNID.	4	FALÇÃO	R\$ 119,66	R\$ 478,64
60	FAROL AUXILIAR/NEBLINA	UNID.	4	INDUSPEC	R\$ 149,07	R\$ 596,28
61	FECHADURA DE PORTA & CANHÃO DE FECHADURA	UNID.	2	UNIVERSAL	R\$ 229,34	R\$ 458,68
62	FILTRO DE AR INTERNO	UNID.	3	WEGA	R\$ 189,46	R\$ 568,38
63	FILTRO DE AR EXTERNO	UNID.	4	WEGA	R\$ 119,66	R\$ 478,64
64	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA	UNID.	4	WEGA	R\$ 129,63	R\$ 518,52
65	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UNID.	8	WEGA	R\$ 109,68	R\$ 877,44
66	FILTRO DE ÓLEO	UNID.	4	WEGA	R\$ 89,74	R\$ 358,96
67	FILTRO SECADOR	UNID.	2	MAHLE	R\$ 319,08	R\$ 638,16
68	INDUZIDO	UNID.	2	INDUSPEC	R\$ 279,20	R\$ 558,40
69	INTERRUPTOR DE FAROL	UNID.	2	INDUSPEC	R\$ 119,66	R\$ 239,32
70	INTERRUPTORES DE LA LUZ DE MARCHA RÉ	UNID.	2	INDUSPEC	R\$ 119,66	R\$ 239,32
71	JOGO DE ANEIS DE SEGMENTO	UNID.	6	MAHLE	R\$ 378,91	R\$ 2.273,46
72	JOGO DE LONA DIANTEIRO	UNID.	8	THERMOIO	R\$	R\$ 3.031,28



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



					378,91	
73	JOGO DE LONA TRAEIRO	UNID.	12	THERMOIO	R\$ 349,00	R\$ 4.188,00
74	JOGOS DE BRONZINA FIXAS	UNID.	6	MAHLE	R\$ 418,80	R\$ 2.512,80
75	JOGOS DE BRONZINA MOVEIS	UNID.	6	MAHLE	R\$ 448,71	R\$ 2.692,26
76	JUNTA CARTER	UNID.	2	SPALL	R\$ 119,66	R\$ 239,32
77	JUNTA DA TAMPA DE VALVULA	UNID.	2	SPALL	R\$ 149,57	R\$ 299,14
78	JUNTA DE COLETOR DE ADMISSÃO	UNID.	2	SPALL	R\$ 59,83	R\$ 119,66
79	JUNTA DE ESCAPE	UNID.	2	3M	R\$ 29,91	R\$ 59,82
80	KIT DE EMBREAGEM	KIT	2	LUK	R\$ 5.085,39	R\$ 10.170,78
81	KIT ESTABILIZADOR CENTRAL	UNID.	2	JAHU	R\$ 149,57	R\$ 299,14
82	KIT ESTABILIZADOR DA PONTA	UNID.	2	JAHU	R\$ 159,54	R\$ 319,08
83	LUVA CARDAN	UNID.	2	REY	R\$ 299,14	R\$ 598,28
84	MAÇANETA EXTERNA PORTA DIANTEIRA LADO DIREITO	UNID.	2	UNIVERSAL	R\$ 149,57	R\$ 299,14
85	MAÇANETA EXTERNA PORTA DIANTEIRA LADO ESQUERDO	UNID.	2	UNIVERSAL	R\$ 149,57	R\$ 299,14
86	MAÇANETA INTERNA PORTA DIANTEIRA LADO DIREITO	UNID.	2	UNIVERSAL	R\$ 109,68	R\$ 219,36
87	MAÇANETA INTERNA PORTA DIANTEIRA LADO ESQUERDO	UNID.	2	UNIVERSAL	R\$ 109,68	R\$ 219,36
88	MANGUEIRA DE RADIADOR	UNID.	4	JAHU	R\$ 299,14	R\$ 1.196,56
89	MANGUEIRA HIDRAULICA SAE 100 R3 1.1	UNID.	3	JAHU	R\$ 179,48	R\$ 538,44
90	MANGUEIRA ÓLEO SOLVENTE 5/16 300PS	UNID.	3	JAHU	R\$ 319,08	R\$ 957,24
91	MANGUEIRA RADIADOR 2 SAÍDAS	UNID.	3	JAHU	R\$ 149,57	R\$ 448,71
92	MANGUEIRA RADIADOR RAMIFICADA	UNID.	3	JAHU	R\$ 518,51	R\$ 1.555,53
93	MEDIDOR DE MASSA DE AR	UNID.	2	3 RHD	R\$ 897,42	R\$ 1.794,84
94	MOLA FEIXE	UNID.	10	AESA	R\$ 398,85	R\$ 3.988,50
95	PAINEL DE RADIADOR	UNID.	1	JAHU	R\$ 299,14	R\$ 299,14
96	PARABRISA	UNID.	1	AUTOGLASS	R\$ 2.093,98	R\$ 2.093,98
97	PÁRA-CHOQUES	UNID.	1	UNIVERSAL	R\$ 697,99	R\$ 697,99
98	PARAFUSOS DE CENTRO	UNID.	4	FALÇÃO	R\$ 19,94	R\$ 79,76
99	PARAFUSO DE CENTRO	UNID.	6	REY	R\$ 59,83	R\$ 358,98
100	PARAFUSO DE RODA	UNID.	20	FALÇÃO	R\$ 19,94	R\$ 398,80
101	COROA PINHÃO	UNID.	3	MAXGEAR	R\$ 1.695,13	R\$ 5.085,39
102	PISTÃO	UNID.	6	MAHLE	R\$ 797,71	R\$ 4.786,26
103	POLIA DO ALTERNADOR	UNID.	2	SKF	R\$	R\$



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



					206,41	412,82
104	PONTEIRAS DE DIREÇÃO	UNID.	8	NAKATA	R\$ 179,48	R\$ 1.435,84
105	PORCAS	UNID.	20	FALÇÃO	R\$ 9,97	R\$ 199,40
106	RADIADOR DE ÓLEO	UNID.	1	JAHU	R\$ 1.834,73	R\$ 1.834,73
107	REBITE MACIÇO 13/16	UNID.	100	REBIFIX	R\$ 0,15	R\$ 15,00
108	REGULADOR DE PRESSÃO DE COMBUSTÍVEL	UNID.	1	BOSCH	R\$ 299,13	R\$ 299,13
109	REPARO CUIÇA FREIO	UNID.	12	ROCHESTER	R\$ 49,86	R\$ 598,32
110	RETENTOR DA ÁRVORE DE CAMES	UNID.	4	SABO	R\$ 388,88	R\$ 1.555,52
111	RETENTOR EIXO COMANDO	UNID.	3	SABO	R\$ 189,46	R\$ 568,38
112	RETENTORES DE VALVÚLA	UNID.	16	SABO	R\$ 19,94	R\$ 319,04
113	RETENTORES DO VIRABREQUIM	UNID.	2	SABO	R\$ 388,88	R\$ 777,76
114	RETROVISORES	UNID.	6	BEPO	R\$ 349,00	R\$ 2.094,00
115	ROLAMENTO DE CENTRO	UNID.	4	REY	R\$ 299,14	R\$ 1.196,56
116	ROLAMENTO DE EMBREAGEM	UNID.	2	SKF	R\$ 349,00	R\$ 698,00
117	ROLAMENTO PARA ALTERNADOR	UNID.	2	SKF	R\$ 59,83	R\$ 119,66
118	ROLAMENTO PARA DIFERENCIAL	UNID.	2	SKF	R\$ 149,57	R\$ 299,14
119	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UNID.	4	SKF	R\$ 149,57	R\$ 598,28
120	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UNID.	8	SKF	R\$ 269,23	R\$ 2.153,84
121	SEMI EIXO LADO DIREITO	UNID.	2	SKF	R\$ 2.293,41	R\$ 4.586,82
122	SEMI EIXO LADO ESQUERDO	UNID.	2	SKF	R\$ 2.293,41	R\$ 4.586,82
123	SENSOR DE TEMPERATURA	UNID.	2	MTE	R\$ 149,07	R\$ 298,14
124	SENSOR DE VELOCIDADE	UNID.	2	MTE	R\$ 137,60	R\$ 275,20
125	SENSOR PRESSÃO DO ÓLEO	UNID.	2	MTE	R\$ 206,40	R\$ 412,80
126	SILENCIADOR / PANELA DE ESCAPE	UNID.	2	ESCAPEX	R\$ 398,85	R\$ 797,70
127	SILENCIADOR CENTRAL	UNID.	2	ESCAPEX	R\$ 448,70	R\$ 897,40
128	SILICONE LOCTITE PRETO	UNID.	8	LOCTITE	R\$ 59,83	R\$ 478,64
129	SUPORTE DA CUIÇA DIANTEIRO	UNID.	4	MAXGUEAR	R\$ 129,60	R\$ 518,40
130	SUPORTE DA CUIÇA TRASEIRO	UNID.	4	MAXGUEAR	R\$ 129,60	R\$ 518,40
131	SUPORTE DE ESCOVA	UNID.	2	INDUSPEC	R\$ 149,55	R\$ 299,10
132	SUPORTE PÁRA-CHOQUES	UNID.	2	BEPO	R\$ 149,55	R\$ 299,10
133	TAMBOR FREIO DIANT	UNID.	2	HIPPER FREIOS	R\$ 598,28	R\$ 1.196,56
134	TAMBOR FREIO TRAS	UNID.	6	HIPPER FREIOS	R\$ 598,28	R\$ 3.589,68
135	TAMPA DO RADIADOR	UNID.	2	TANCLICK	R\$ 51,60	R\$ 103,20



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



136	TAMPA RESERVATÓRIO DE AGUA	UNID.	2	TANCLICK	R\$ 40,10	R\$ 80,20
137	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNID.	4	NAKATA	R\$ 299,10	R\$ 1.196,40
138	TERMINAL DE BATERIA	UNID.	8	UNIVERSAL	R\$ 17,20	R\$ 137,60
139	TUBOS DE FREIO	UNID.	4	ROCHESTER	R\$ 189,45	R\$ 757,80
140	VÁLVULA DE ADMISSÃO	UNID.	8	TRW	R\$ 119,65	R\$ 957,20
141	VÁLVULA DE ESCAPE	UNID.	8	TRW	R\$ 149,55	R\$ 1.196,40
142	VÁLVULA DE EXPANSÃO	UNID.	2	MTE	R\$ 149,55	R\$ 299,10
143	VARETA DO ÓLEO	UNID.	1	CABOVEL	R\$ 119,66	R\$ 119,66
144	VEDA RADIADOR PÓ 60 GR	UNID.	6	RADIEX	R\$ 68,80	R\$ 412,80
145	VIDROS LATERAIS	UNID.	4	AUTOGLASS	R\$ 398,85	R\$ 1.595,40
146	BATERIA 150 AMPERES	UNID.	4	PIONEIRA	R\$ 399,85	R\$ 1.599,40
TOTAL DO LOTE 05						R\$ 200.000,00

MERCEVOLKS PATAGONIA PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA - EPP, CNPJ nº 10.957.585/0001-96, com sede a Avenida Presidente Dutra, nº 632, Bairro Patagônia, na cidade de Vitória da Conquista, Estado da Bahia, E-mail: mercevolks@hotmail.com, Representante Legal: Robson Lopes Carlos

LOTE 06 - PEÇAS PARA VEÍCULOS (CAMINHÃO FORD)						
CAMINHÃO FORD CARGO 1719 2012/2013 OKZ 1389						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	ACOPLAMENTO DO CARDAN	UNID.	1	REY	R\$ 135,44	R\$ 135,44
02	ADESIVO PARA JUNTA DE MOTOR 3M	UNID.	2	3M	R\$ 23,70	R\$ 47,40
03	ADITIVO PARA RADIADO CONCENTRADO ROSA	UNID.	8	RADIEX	R\$ 35,04	R\$ 280,32
04	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID.	2	NAKATA	R\$ 304,73	R\$ 609,46
05	ANEL ORING	UNID.	2	ROCHESTER	R\$ 13,54	R\$ 27,08
06	ANTIFERRUGEM 300ML	UNID.	4	ORBI	R\$ 16,93	R\$ 67,72
07	ÁRVORE DE CAMES	UNID.	1	ORIGINAL	R\$ 3.047,32	R\$ 3.047,32
08	AUTOMÁTICO	UNID.	1	INDUSPEC	R\$ 128,66	R\$ 128,66
09	BALANÇAS PARA O TRUCK	UNID.	2	NAKATA	R\$ 291,19	R\$ 582,38
10	BARRA DE DIREÇÃO	UNID.	2	NAKATA	R\$ 392,77	R\$ 785,54
11	BENDIX	UNID.	1	INDUSPEC	R\$ 189,61	R\$ 189,61
12	BICO INJETOR	UNID.	4	BOSCH	R\$ 2.505,58	R\$ 10.022,32
13	BOIA PARA TANQUE	UNID.	1	GE	R\$ 179,11	R\$ 179,11
14	BOMBA CENTRAL DOS FREIOS / CILINDRO MESTRE DE FREIO	UNID.	1	CONTRAIL	R\$ 372,45	R\$ 372,45
15	BOMBA DE ÁGUA	UNID.	1	URBA	R\$ 609,46	R\$ 609,46
16	BOMBA DE ÁGUA DO LAVA VIDROS	UNID.	1	JAHU	R\$	R\$



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



					148,98	148,98
17	BOMBA DE ALTA PRESSÃO / BOMBA DE INJEÇÃO	UNID.	1	BOSCH	R\$ 3.385,91	R\$ 3.385,91
18	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UNID.	1	BOSCH	R\$ 744,90	R\$ 744,90
19	BOMBA DE ÓLEO	UNID.	1	SCHADECK	R\$ 1.015,77	R\$ 1.015,77
20	BOMBA DE VÁCUO	UNID.	1	QUINELATO	R\$ 487,57	R\$ 487,57
21	BORRACHA DE PORTA	UNID.	2	DISKBO	R\$ 101,58	R\$ 203,16
22	BORRACHA DE VIDRO	UNID.	2	DISKBO	R\$ 270,87	R\$ 541,74
23	BORRACHA PARABRISA SUPERIOR	UNID.	1	JAHU	R\$ 270,87	R\$ 270,87
24	BRAÇO DA LIMPA-VIDROS	UNID.	1	UNIVERSAL	R\$ 237,01	R\$ 237,01
25	BRAÇO DE SUSPENSÃO	UNID.	2	REY	R\$ 304,73	R\$ 609,46
26	BUCHAS DOS FEIXES	UNID.	8	JAHU	R\$ 101,58	R\$ 812,64
27	BUCHAS PARA ESTABILIZADORES	UNID.	8	JAHU	R\$ 81,26	R\$ 650,08
28	BUCHAS PARA MOTOR DE PARTIDA	UNID.	1	INDUSPEC	R\$ 54,17	R\$ 54,17
29	BUJÃO DO CARTER & ANEL DE BUJÃO DE CARTER	UNID.	1	UNIVERSAL	R\$ 54,17	R\$ 54,17
30	BUZINA	UNID.	1	GE	R\$ 81,26	R\$ 81,26
31	CABEÇOTE	UNID.	1	ORIGINAL	R\$ 2.641,01	R\$ 2.641,01
32	CABO DE ACELERADOR	UNID.	1	IKS	R\$ 101,58	R\$ 101,58
33	CABO DE EMBREAGEM	UNID.	1	IKS	R\$ 101,58	R\$ 101,58
34	CABO DE FREIO DE MÃO	UNID.	1	IKS	R\$ 101,58	R\$ 101,58
35	CAMISA	UNID.	4	RIO SULENSE	R\$ 203,15	R\$ 812,60
36	CAPAS DE BIELA	UNID.	4	ORIGINAL	R\$ 237,01	R\$ 948,04
37	CARTER MOTOR	UNID.	1	UNIVERSAL	R\$ 812,62	R\$ 812,62
38	CASQUILHOS BARRA ESTABILIZADORA	UNID.	4	REY	R\$ 33,86	R\$ 135,44
39	CATALISADOR	UNID.	1	ESCAPEX	R\$ 1.760,68	R\$ 1.760,68
40	CHAVE DE SETA	UNID.	1	GE	R\$ 304,73	R\$ 304,73
41	CILINDRO AUX. EMBREAGEM	UNID.	1	FARU	R\$ 216,70	R\$ 216,70
42	CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM	UNID.	1	FARU	R\$ 304,73	R\$ 304,73
43	COLUNA DE DIREÇÃO	UNID.	1	NAKATA	R\$ 304,73	R\$ 304,73
44	COMPRESSOR / AC COMPRESSOR	UNID.	1	ROYCE	R\$ 1.692,96	R\$ 1.692,96
45	CORREIA ALTERNADOR	UNID.	3	CONTITEC	R\$ 74,49	R\$ 223,47
46	CORREIA TRAPEZOIDAL ESTRIADA	UNID.	3	CONTITEC	R\$ 74,49	R\$ 223,47
47	COXIM CABINE	UNID.	2	JAHU	R\$ 135,44	R\$ 270,88
48	COXIM MOTOR	UNID.	2	JAHU	R\$ 216,70	R\$ 433,40
49	CRUZETA CARDAN	UNID.	2	NAKATA	R\$ 155,75	R\$ 311,50



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



50	CUBO DA RODA	UNID.	2	NAKATA	R\$ 1.015,77	R\$ 2.031,54
51	CUICA FREIO	UNID.	3	LNG	R\$ 440,17	R\$ 1.320,51
52	DEPÓSITO DE ÁGUA LIMPA-VIDROS	UNID.	1	JAHU	R\$ 101,58	R\$ 101,58
53	DEPÓSITO DE COMBUSTÍVEL / TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UNID.	1	IGASA	R\$ 1.015,77	R\$ 1.015,77
54	EJECTORS DE ÁGUA DO LAVA VIDROS	UNID.	2	JAHU	R\$ 20,32	R\$ 40,64
55	EMBREAGEM DO RADIADOR COM HÉLICE	UNID.	1	MODEFER	R\$ 1.869,02	R\$ 1.869,02
56	HELICE DO RADIADOR	UNID.	1	VISCONDE	R\$ 1.015,77	R\$ 1.015,77
57	ENGRENAGENS PARA CAIXA DE MARCHA	UNID.	1	NAKATA	R\$ 744,90	R\$ 744,90
58	ESCOVAS ALTERNADOR	UNID.	2	GE	R\$ 116,81	R\$ 233,62
59	ESPIGÃO MACHO FIXO ½ NPT ½	UNID.	2	FALÇÃO	R\$ 81,26	R\$ 162,52
60	FAROL AUXILIAR/NEBLINA	UNID.	1	INDUSPEC	R\$ 101,24	R\$ 101,24
61	FECHADURA DE PORTA & CANHÃO DE FECHADURA	UNID.	1	UNIVERSAL	R\$ 155,75	R\$ 155,75
62	FILTRO DE AR INTERNO	UNID.	2	WEGA	R\$ 128,66	R\$ 257,32
63	FILTRO DE AR EXTERNO	UNID.	2	WEGA	R\$ 81,26	R\$ 162,52
64	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA	UNID.	2	WEGA	R\$ 88,03	R\$ 176,06
65	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UNID.	2	WEGA	R\$ 74,49	R\$ 148,98
66	FILTRO DE ÓLEO	UNID.	2	WEGA	R\$ 60,95	R\$ 121,90
67	FILTRO SECADOR	UNID.	2	MAHILE	R\$ 216,70	R\$ 433,40
68	INDUZIDO	UNID.	1	INDUSPEC	R\$ 189,61	R\$ 189,61
69	INTERRUPTOR DE FAROL	UNID.	1	INDUSPEC	R\$ 81,26	R\$ 81,26
70	INTERRUPTORES DE LA LUZ DE MARCHA RÉ	UNID.	1	INDUSPEC	R\$ 81,26	R\$ 81,26
71	JOGO DE ANEIS DE SEGMENTO	UNID.	5	MAHILE	R\$ 257,33	R\$ 1.286,65
72	JOGO DE LONA DIANTEIRO	UNID.	6	THERMOID	R\$ 257,33	R\$ 1.543,98
73	JOGO DE LONA TRAEIRO	UNID.	6	THERMOID	R\$ 237,01	R\$ 1.422,06
74	JOGOS DE BRONZINA FIXAS	UNID.	4	MAHILE	R\$ 284,42	R\$ 1.137,68
75	JOGOS DE BRONZINA MOVEIS	UNID.	4	MAHILE	R\$ 304,73	R\$ 1.218,92
76	JUNTA CARTER	UNID.	1	SPALL	R\$ 81,26	R\$ 81,26
77	JUNTA DA TAMPA DE VALVULA	UNID.	1	SPALL	R\$ 101,58	R\$ 101,58
78	JUNTA DE COLETOR DE ADMISSÃO	UNID.	1	SPALL	R\$ 40,63	R\$ 40,63
79	JUNTA DE ESCAPE	UNID.	1	3M	R\$ 20,32	R\$ 20,32
80	KIT DE EMBREAGEM	KIT	1	LUK	R\$ 3.453,63	R\$ 3.453,63



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



81	KIT ESTABILIZADOR CENTRAL	UNID.	2	JAHU	R\$ 101,58	R\$ 203,16
82	KIT ESTABILIZADOR DA PONTA	UNID.	2	JAHU	R\$ 108,35	R\$ 216,70
83	LUVA CARDAN	UNID.	1	REY	R\$ 203,15	R\$ 203,15
84	MAÇANETA EXTERNA PORTA DIANTEIRA LADO DIREITO	UNID.	1	UNIVERSAL	R\$ 101,58	R\$ 101,58
85	MAÇANETA EXTERNA PORTA DIANTEIRA LADO ESQUERDO	UNID.	1	UNIVERSAL	R\$ 101,58	R\$ 101,58
86	MAÇANETA INTERNA PORTA DIANTEIRA LADO DIREITO	UNID.	1	UNIVERSAL	R\$ 74,49	R\$ 74,49
87	MAÇANETA INTERNA PORTA DIANTEIRA LADO ESQUERDO	UNID.	1	UNIVERSAL	R\$ 74,49	R\$ 74,49
88	MANGUEIRA DE RADIADOR	UNID.	1	JAHU	R\$ 203,15	R\$ 203,15
89	MANGUEIRA HIDRAULICA SAE 100 R3 1.1	UNID.	2	JAHU	R\$ 121,89	R\$ 243,78
90	MANGUEIRA ÓLEO SOLVENTE 5/16 300PS	UNID.	2	JAHU	R\$ 216,70	R\$ 433,40
91	MANGUEIRA RADIADOR 2 SAÍDAS	UNID.	2	JAHU	R\$ 101,58	R\$ 203,16
92	MANGUEIRA RADIADOR RAMIFICADA	UNID.	2	JAHU	R\$ 352,14	R\$ 704,28
93	MEDIDOR DE MASSA DE AR	UNID.	1	3RHO	R\$ 609,46	R\$ 609,46
94	MOLA FEIXE	UNID.	6	AESA	R\$ 270,87	R\$ 1.625,22
95	PAINEL DE RADIADOR	UNID.	1	JAHU	R\$ 203,15	R\$ 203,15
96	PARABRISA	UNID.	1	AUTOGLASS	R\$ 1.422,08	R\$ 1.422,08
97	PÁRA-CHOQUES	UNID.	1	UNIVERSAL	R\$ 474,03	R\$ 474,03
98	PARAFUOS DE CENTRO	UNID.	4	FALÇÃO	R\$ 13,54	R\$ 54,16
99	PARAFUSO DE CENTRO	UNID.	4	REY	R\$ 40,63	R\$ 162,52
100	PARAFUSO DE RODA	UNID.	20	FALÇÃO	R\$ 13,54	R\$ 270,80
101	COROA PINHÃO	UNID.	1	MAXGEAR	R\$ 1.151,21	R\$ 1.151,21
102	PISTÃO	UNID.	4	MAHILE	R\$ 541,75	R\$ 2.167,00
103	POLIA DO ALTERNADOR	UNID.	1	SKF	R\$ 140,18	R\$ 140,18
104	PONTEIRAS DE DIREÇÃO	UNID.	4	NAKATA	R\$ 121,89	R\$ 487,56
105	PORCAS	UNID.	20	FALÇÃO	R\$ 6,77	R\$ 135,40
106	RADIADOR DE ÓLEO	UNID.	1	JAHU	R\$ 1.246,02	R\$ 1.246,02
107	REBITE MACIÇO 13/16	UNID.	100	REBIFLX	R\$ 0,10	R\$ 10,00
108	REGULADOR DE PRESSÃO DE COMBUSTÍVEL	UNID.	1	BOSCH	R\$ 203,15	R\$ 203,15
109	REPARO CUIÇA FREIO	UNID.	4	ROCHESTER	R\$ 81,26	R\$ 325,04
110	RETENTOR DA ÁRVORE DE CAMES	UNID.	1	SABO	R\$ 264,10	R\$ 264,10
111	RETENTOR EIXO COMANDO	UNID.	1	SABO	R\$ 128,66	R\$ 128,66
112	RETENTORES DE VALVÚLA	UNID.	10	SABO	R\$	R\$

25



Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
94A605FA6F40368328DC291A06A04AD0

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



					13,54	135,40
113	RETENTORES DO VIRABREQUIM	UNID.	1	SABO	R\$ 264,10	R\$ 264,10
114	RETROVISORES	UNID.	2	BEPO	R\$ 237,01	R\$ 474,02
115	ROLAMENTO DE CENTRO	UNID.	2	REY	R\$ 203,15	R\$ 406,30
116	ROLAMENTO DE EMBREAGEM	UNID.	1	SKF	R\$ 237,01	R\$ 237,01
117	ROLAMENTO PARA ALTERNADOR	UNID.	2	SKF	R\$ 40,63	R\$ 81,26
118	ROLAMENTO PARA DIFERENCIAL	UNID.	2	SKF	R\$ 101,58	R\$ 203,16
119	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UNID.	2	SKF	R\$ 101,58	R\$ 203,16
120	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UNID.	2	SKF	R\$ 182,84	R\$ 365,68
121	SEMI EIXO LADO DIREITO	UNID.	1	SKF	R\$ 1.557,52	R\$ 1.557,52
122	SEMI EIXO LADO ESQUERDO	UNID.	1	SKF	R\$ 1.557,52	R\$ 1.557,52
123	SENSOR DE TEMPERATURA	UNID.	1	M TE	R\$ 101,24	R\$ 101,24
124	SENSOR DE VELOCIDADE	UNID.	1	M TE	R\$ 93,45	R\$ 93,45
125	SENSOR PRESSÃO DO ÓLEO	UNID.	1	M TE	R\$ 140,18	R\$ 140,18
126	SILENCIADOR / PANELA DE ESCAPE	UNID.	1	ESCAPEX	R\$ 270,87	R\$ 270,87
127	SILENCIADOR CENTRAL	UNID.	1	ESCAPEX	R\$ 304,73	R\$ 304,73
128	SILICONE LOCTITE PRETO	UNID.	2	LOCTITE	R\$ 40,63	R\$ 81,26
129	SUPORTE DA CUIÇA DIANTEIRO	UNID.	2	MAXGEAR	R\$ 88,03	R\$ 176,06
130	SUPORTE DA CUIÇA TRASEIRO	UNID.	2	MAXGEAR	R\$ 88,03	R\$ 176,06
131	SUPORTE DE ESCOVA	UNID.	1	INDUSPEC	R\$ 101,58	R\$ 101,58
132	SUPORTE PÁRA-CHOQUES	UNID.	1	BEPO	R\$ 101,58	R\$ 101,58
133	TAMBOR FREIO DIANT	UNID.	2	HIPPER FREIOS	R\$ 406,31	R\$ 812,62
134	TAMBOR FREIO TRAS	UNID.	4	HIPPER FREIOS	R\$ 406,34	R\$ 1.625,36
135	TAMPA DO RADIADOR	UNID.	1	TANCLICX	R\$ 35,04	R\$ 35,04
136	TAMPA RESERVATÓRIO DE AGUA	UNID.	1	TANCLICX	R\$ 27,26	R\$ 27,26
137	TEMINAL DE DIREÇÃO	UNID.	2	NAKATA	R\$ 203,15	R\$ 406,30
138	TERMINAL DE BATERIA	UNID.	2	UNIVERSAL	R\$ 11,68	R\$ 23,36
139	TUBOS DE FREIO	UNID.	2	ROCHESTER	R\$ 128,66	R\$ 257,32
140	VÁLVULA DE ADMISSÃO	UNID.	6	TRW	R\$ 81,26	R\$ 487,56
141	VÁLVULA DE ESCAPE	UNID.	6	TRW	R\$ 101,58	R\$ 609,48
142	VÁLVULA DE EXPANSÃO	UNID.	1	M TE	R\$ 101,58	R\$ 101,58
143	VARETA DO ÓLEO	UNID.	1	CABOVEL	R\$ 81,26	R\$ 81,26
144	VEDA RADIADOR PÓ 60 GR	UNID.	6	RADIEX	R\$	R\$



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



145	VIDROS LATERAIS	UNID.	2	AUTOGLASS	R\$ 46,80 R\$ 270,86	R\$ 280,80 R\$ 541,72
TOTAL DO LOTE 06						R\$ 85.000,00

MERCEVOLKS PATAGONIA PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA - EPP, CNPJ nº 10.957.585/0001-96, com sede a Avenida Presidente Dutra, nº 632, Bairro Patagônia, na cidade de Vitória da Conquista, Estado da Bahia, E-mail: mercevolks@hotmail.com, Representante Legal: Robson Lopes Carlos

LOTE 07 - PEÇAS PARA VEÍCULOS (CAÇAMBA)

CAMINHÃO CAÇAMBA PAC - 26.280 OUZ 7846

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	ACOPLAMENTO DO CARDAN	UNID.	1	REY	R\$ 147,23	R\$ 147,23
02	ADESIVO PARA JUNTA DE MOTOR 3M	UNID.	2	3M	R\$ 47,85	R\$ 95,70
03	ADITIVO PARA RADIADO CONCENTRADO ROSA	UNID.	20	RADIEX	R\$ 38,09	R\$ 761,80
04	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID.	4	NAKATA	R\$ 220,84	R\$ 883,36
05	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID.	2	NAKATA	R\$ 235,56	R\$ 471,12
06	ANEL ORING	UNID.	10	ROCHESTER	R\$ 14,72	R\$ 147,20
07	ANTIFERRUGEM 300ML	UNID.	4	ORBI	R\$ 18,40	R\$ 73,60
08	ÁRVORE DE CAMES	UNID.	1	ORIGINAL	R\$ 2.355,64	R\$ 2.355,64
09	AUTOMÁTICO	UNID.	2	INDUSPEC	R\$ 110,42	R\$ 220,84
10	BALANÇAS PARA O TRUCK	UNID.	2	NAKATA	R\$ 169,31	R\$ 338,62
11	BARRA DE DIREÇÃO	UNID.	2	NAKATA	R\$ 331,26	R\$ 662,52
12	BENDIX	UNID.	1	INDUSPEC	R\$ 169,31	R\$ 169,31
13	BICO INJETOR	UNID.	4	BOSH	R\$ 2.723,70	R\$ 10.894,80
14	BOIA PARA TANQUE	UNID.	1	GE	R\$ 194,71	R\$ 194,71
15	BOMBA CENTRAL DOS FREIOS / CILINDRO MESTRE DE FREIO	UNID.	2	CONTROL	R\$ 404,87	R\$ 809,74
16	BOMBA DE ÁGUA	UNID.	2	URBA	R\$ 413,96	R\$ 827,92
17	BOMBA DE ÁGUA DO LAVA VIDROS	UNID.	1	JAHU	R\$ 147,23	R\$ 147,23
18	BOMBA DE ALTA PRESSÃO / BOMBA DE INJEÇÃO	UNID.	1	BOSH	R\$ 3.680,68	R\$ 3.680,68
19	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UNID.	2	BOSH	R\$ 662,52	R\$ 1.325,04
20	BOMBA DE ÓLEO	UNID.	2	SCHADECK	R\$ 1.104,20	R\$ 2.208,40
21	BOMBA DE VÁCUO	UNID.	2	QUINELATO	R\$ 530,02	R\$ 1.060,04
22	BORRACHA DE PORTA	UNID.	4	DISKBO	R\$ 95,70	R\$ 382,80
23	BORRACHA DE VIDRO	UNID.	4	DISKBO	R\$ 294,45	R\$ 1.177,80
24	BORRACHA PARABRISA SUPERIOR	UNID.	2	JAHU	R\$ 294,45	R\$ 588,90
25	BRAÇO DA LIMPA-VIDROS	UNID.	2	UNIVERSAL	R\$ 110,42	R\$ 220,84



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



26	BRAÇO DE SUSPENSÃO	UNID.	4	REY	R\$ 235,56	R\$ 942,24
27	BUCHAS DOS FEIXES	UNID.	16	JAHU	R\$ 95,70	R\$ 1.531,20
28	BUCHAS PARA ESTABILIZADORES	UNID.	16	JAHU	R\$ 44,17	R\$ 706,72
29	BUCHAS PARA MOTOR DE PARTIDA	UNID.	4	INDUSPEC	R\$ 44,17	R\$ 176,68
30	BUJÃO DO CARTER & ANEL DE BUJÃO DE CARTER	UNID.	2	UNIVERSAL	R\$ 44,17	R\$ 88,34
31	BUZINA	UNID.	1	GE	R\$ 50,79	R\$ 50,79
32	CABEÇOTE	UNID.	1	ORIGINAL	R\$ 2.870,93	R\$ 2.870,93
33	CABO DE ACELERADOR	UNID.	2	IKS	R\$ 110,42	R\$ 220,84
34	CABO DE EMBREAGEM	UNID.	1	IKS	R\$ 110,42	R\$ 110,42
35	CABO DE FREIO DE MÃO	UNID.	1	IKS	R\$ 110,42	R\$ 110,42
36	CAMISA	UNID.	6	RIO SULENSE	R\$ 220,84	R\$ 1.325,04
37	CAPAS DE BIELA	UNID.	4	ORIGINAL	R\$ 213,48	R\$ 853,92
38	CARTER MOTOR	UNID.	1	UNIVERSAL	R\$ 883,36	R\$ 883,36
39	CASQUILHOS BARRA ESTABILIZADORA	UNID.	4	REY	R\$ 22,08	R\$ 88,32
40	CATALISADOR	UNID.	1	ESCAPEX	R\$ 883,36	R\$ 883,36
41	CHAVE DE SETA	UNID.	2	GE	R\$ 253,97	R\$ 507,94
42	CILINDRO AUX. EMBREAGEM	UNID.	2	FARJ	R\$ 235,56	R\$ 471,12
43	CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM	UNID.	2	FARJ	R\$ 331,26	R\$ 662,52
44	COLUNA DE DIREÇÃO	UNID.	2	NAKATA	R\$ 331,26	R\$ 662,52
45	COMPRESSOR / AC COMPRESSOR	UNID.	1	ROYCE	R\$ 1.840,34	R\$ 1.840,34
46	CORREIA ALTERNADOR	UNID.	4	CONTITEC	R\$ 80,97	R\$ 323,88
47	CORREIA TRAPEZOIDAL ESTRIADA	UNID.	4	CONTITEC	R\$ 80,97	R\$ 323,88
48	COXIM CABINE	UNID.	4	JAHU	R\$ 147,23	R\$ 588,92
49	COXIM MOTOR	UNID.	8	JAHU	R\$ 235,56	R\$ 1.884,48
50	CRUZETA CARDAN	UNID.	4	NAKATA	R\$ 169,31	R\$ 677,24
51	CUBO DA RODA	UNID.	6	NAKATA	R\$ 110,42	R\$ 662,52
52	CUICA FREIO	UNID.	6	LNG	R\$ 478,49	R\$ 2.870,94
53	DEPÓSITO DE ÁGUA LIMPA-VIDROS	UNID.	1	JAHU	R\$ 110,42	R\$ 110,42
54	DEPÓSITO DE COMBUSTÍVEL / TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UNID.	1	IGASA	R\$ 662,52	R\$ 662,52
55	EJECTORS DE ÁGUA DO LAVA VIDROS	UNID.	2	JAHU	R\$ 22,08	R\$ 44,16
56	EMBREAGEM DO RADIADOR COM HÉLICE	UNID.	1	MODEFER	R\$ 2.031,74	R\$ 2.031,74
57	ENGRENAGENS PARA CAIXA DE MARCHA	UNID.	2	NAKATA	R\$ 530,02	R\$ 1.060,04



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



58	ESCOVAS ALTERNADOR	UNID.	4	GE	R\$ 126,99	R\$ 507,96
59	ESPIGÃO MACHO FIXO ½ NPT ½	UNID.	4	FALÇÃO	R\$ 58,89	R\$ 235,56
60	FAROL AUXILIAR/NEBLINA	UNID.	4	INDUSPEC	R\$ 110,06	R\$ 440,24
61	FECHADURA DE PORTA & CANHÃO DE FECHADURA	UNID.	4	UNIVERSAL	R\$ 169,31	R\$ 677,24
62	FILTRO DE AR INTERNO	UNID.	8	WEGA	R\$ 117,78	R\$ 942,24
63	FILTRO DE AR EXTERNO	UNID.	8	WEGA	R\$ 66,25	R\$ 530,00
64	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA	UNID.	6	WEGA	R\$ 69,93	R\$ 419,58
65	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UNID.	6	WEGA	R\$ 44,17	R\$ 265,02
66	FILTRO DE ÓLEO	UNID.	6	WEGA	R\$ 33,13	R\$ 198,78
67	FILTRO HIDRAULICO	UNID.	2	WEGA	R\$ 154,59	R\$ 309,18
68	FILTRO SECADOR	UNID.	4	MAHLE	R\$ 235,56	R\$ 942,24
69	INDUZIDO	UNID.	2	INDUSPEC	R\$ 206,12	R\$ 412,24
70	INTERRUPTOR DE FAROL	UNID.	2	INDUSPEC	R\$ 50,79	R\$ 101,58
71	INTERRUPTORES DE LA LUZ DE MARCHA RÉ	UNID.	2	INDUSPEC	R\$ 67,72	R\$ 135,44
72	JOGO DE ANEIS DE SEGMENTO	UNID.	6	MAHLE	R\$ 279,73	R\$ 1.678,38
73	JOGO DE LONA DIANTEIRO	UNID.	8	THERMOID	R\$ 279,73	R\$ 2.237,84
74	JOGO DE LONA TRAEIRO	UNID.	12	THERMOID	R\$ 257,65	R\$ 3.091,80
75	JOGOS DE BRONZINA FIXAS	UNID.	6	MAHLE	R\$ 309,18	R\$ 1.855,08
76	JOGOS DE BRONZINA MOVEIS	UNID.	6	MAHLE	R\$ 331,26	R\$ 1.987,56
77	JUNTA CARTER	UNID.	1	SPALL	R\$ 44,17	R\$ 44,17
78	JUNTA DA TAMPA DE VALVULA	UNID.	2	SPALL	R\$ 88,34	R\$ 176,68
79	JUNTA DE COLETOR DE ADMISSÃO	UNID.	1	SPALL	R\$ 44,17	R\$ 44,17
80	JUNTA DE ESCAPE	UNID.	1	3M	R\$ 22,08	R\$ 22,08
81	KIT DE EMBREAGEM	KIT	2	LUK	R\$ 3.165,39	R\$ 6.330,78
82	KIT ESTABILIZADOR CENTRAL	UNID.	2	JAHU	R\$ 110,42	R\$ 220,84
83	KIT ESTABILIZADOR DA PONTA	UNID.	2	JAHU	R\$ 117,78	R\$ 235,56
84	LUVA CARDAN	UNID.	2	REY	R\$ 220,84	R\$ 441,68
85	MAÇANETA EXTERNA PORTA DIANTEIRA LADO DIREITO	UNID.	2	UNIVERSAL	R\$ 110,42	R\$ 220,84
86	MAÇANETA EXTERNA PORTA DIANTEIRA LADO ESQUERDO	UNID.	2	UNIVERSAL	R\$ 110,42	R\$ 220,84
87	MAÇANETA INTERNA PORTA DIANTEIRA LADO DIREITO	UNID.	2	UNIVERSAL	R\$ 80,97	R\$ 161,94



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



88	MAÇANETA INTERNA PORTA DIANTEIRA LADO ESQUERDO	UNID.	2	UNIVERSAL	R\$ 80,97	R\$ 161,94
89	MANGUEIRA DE RADIADOR	UNID.	2	JAHU	R\$ 220,84	R\$ 441,68
90	MANGUEIRA HIDRAULICA SAE 100 R3 1.1	UNID.	6	JAHU	R\$ 110,42	R\$ 662,52
91	MANGUEIRA ÓLEO SOLVENTE 5/16 300PS	UNID.	3	JAHU	R\$ 235,56	R\$ 706,68
92	MANGUEIRA RADIADOR 2 SAÍDAS	UNID.	3	JAHU	R\$ 110,42	R\$ 331,26
93	MANGUEIRA RADIADOR RAMIFICADA	UNID.	3	JAHU	R\$ 235,56	R\$ 706,68
94	MEDIDOR DE MASSA DE AR	UNID.	2	3 RHO	R\$ 617,14	R\$ 1.234,28
95	MOLA FEIXE	UNID.	10	AESA	R\$ 294,45	R\$ 2.944,50
96	PAINEL DE RADIADOR	UNID.	1	JAHU	R\$ 220,84	R\$ 220,84
97	PARABRISA	UNID.	1	AUTOGLASS	R\$ 1.545,89	R\$ 1.545,89
98	PÁRA-CHOQUES	UNID.	1	UNIVERSAL	R\$ 515,39	R\$ 515,39
99	PARAFUSOS DE CENTRO	UNID.	4	FALÇÃO	R\$ 14,72	R\$ 58,88
100	PARAFUSO DE CENTRO	UNID.	6	REY	R\$ 44,17	R\$ 265,02
101	PARAFUSO DE RODA	UNID.	20	FALÇÃO	R\$ 14,72	R\$ 294,40
102	COROA PINHÃO	UNID.	3	MAXGEAR	R\$ 1.693,11	R\$ 5.079,33
103	PISTÃO	UNID.	6	MAHLE	R\$ 588,91	R\$ 3.533,46
104	POLIA DO ALTERNADOR	UNID.	2	SKF	R\$ 152,38	R\$ 304,76
105	PONTEIRAS DE DIREÇÃO	UNID.	4	NAKATA	R\$ 132,50	R\$ 530,00
106	PORCAS	UNID.	20	FALÇÃO	R\$ 7,36	R\$ 147,20
107	RADIADOR	UNID.	2	VISCONDE	R\$ 2.116,39	R\$ 4.232,78
108	RADIADOR DE ÓLEO	UNID.	1	JAHU	R\$ 1.354,49	R\$ 1.354,49
109	REBITE MACIÇO 13/16	UNID.	100	REBIFIX	R\$ 0,11	R\$ 11,00
110	REGULADOR DE PRESSÃO DE COMBUSTÍVEL	UNID.	1	BOSCH	R\$ 220,84	R\$ 220,84
111	REGULADOR DO ALTERNADOR	UNID.	1	INDUSPEC	R\$ 101,59	R\$ 101,59
112	REPARO CUIÇA FREIO	UNID.	12	ROCHESTER	R\$ 36,81	R\$ 441,72
113	RETENTOR DA ÁRVORE DE CAMES	UNID.	1	SABO	R\$ 287,09	R\$ 287,09
114	RETENTOR DE HASTE DE VÁLVULA	UNID.	16	SABO	R\$ 36,81	R\$ 588,96
115	RETENTOR EIXO COMANDO	UNID.	2	SABO	R\$ 139,87	R\$ 279,74
116	RETENTORES DE VALVULA	UNID.	16	SABO	R\$ 36,81	R\$ 588,96
117	RETENTORES DO VIRABREQUIM	UNID.	1	SABO	R\$ 287,09	R\$ 287,09
118	RETROVISORES	UNID.	2	BEPO	R\$ 257,65	R\$ 515,30
119	ROLAMENTO DE CENTRO	UNID.	1	REY	R\$ 220,84	R\$ 220,84
120	ROLAMENTO DE EMBREAGEM	UNID.	2	SKF	R\$ 257,65	R\$ 515,30



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



121	ROLAMENTO PARA ALTERNADOR	UNID.	4	SKF	R\$ 44,17	R\$ 176,68
122	ROLAMENTO PARA DIFERENCIAL	UNID.	4	SKF	R\$ 110,42	R\$ 441,68
123	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UNID.	8	SKF	R\$ 110,42	R\$ 883,36
124	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UNID.	10	SKF	R\$ 95,70	R\$ 957,00
125	SEMI EIXO LADO DIREITO	UNID.	1	SKF	R\$ 1.693,11	R\$ 1.693,11
126	SEMI EIXO LADO ESQUERDO	UNID.	1	SKF	R\$ 1.693,11	R\$ 1.693,11
127	SENSOR DE TEMPERATURA	UNID.	1	M TE	R\$ 110,06	R\$ 110,06
128	SENSOR DE VELOCIDADE	UNID.	1	M TE	R\$ 101,59	R\$ 101,59
129	SENSOR PRESSÃO DO ÓLEO	UNID.	1	M TE	R\$ 152,38	R\$ 152,38
130	SILENCIADOR / PANELA DE ESCAPE	UNID.	1	ESCAPEX	R\$ 294,45	R\$ 294,45
131	SILENCIADOR CENTRAL	UNID.	1	ESCAPEX	R\$ 331,26	R\$ 331,26
132	SILICONE LOCTITE PRETO	UNID.	8	LOCTITE	R\$ 44,17	R\$ 353,36
133	SUPORTE DA CUIÇA DIANTEIRO	UNID.	4	MAXGUEAR	R\$ 95,70	R\$ 382,80
134	SUPORTE DA CUIÇA TRASEIRO	UNID.	8	MAXGUEAR	R\$ 95,70	R\$ 765,60
135	SUPORTE DE ESCOVA	UNID.	2	INDUSPEC	R\$ 110,42	R\$ 220,84
136	SUPORTE PÁRA-CHOQUES	UNID.	1	BEPO	R\$ 110,42	R\$ 110,42
137	TAMBOR FREIO DIANT	UNID.	2	HIPPER FREIOS	R\$ 441,68	R\$ 883,36
138	TAMBOR FREIO TRAS	UNID.	4	HIPPER FREIOS	R\$ 441,68	R\$ 1.766,72
139	TAMPA DO RADIADOR	UNID.	2	TANCLICK	R\$ 38,09	R\$ 76,18
140	TAMPA RESERVATÓRIO DE AGUA	UNID.	2	TANCLICK	R\$ 29,63	R\$ 59,26
141	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNID.	2	NAKATA	R\$ 220,84	R\$ 441,68
142	TERMINAL DE BATERIA	UNID.	4	UNIVERSAL	R\$ 12,70	R\$ 50,80
143	TUBOS DE FREIO	UNID.	2	ROCHESTER	R\$ 139,87	R\$ 279,74
144	VÁLVULA DE ADMISSÃO	UNID.	8	TRW	R\$ 88,34	R\$ 706,72
145	VÁLVULA DE ESCAPE	UNID.	8	TRW	R\$ 110,42	R\$ 883,36
146	VÁLVULA DE EXPANSÃO	UNID.	1	M TE	R\$ 110,41	R\$ 110,41
147	VARETA DO ÓLEO	UNID.	1	CABOVEL	R\$ 88,34	R\$ 88,34
148	VEDA RADIADOR PÓ 60 GR	UNID.	6	RADIEIX	R\$ 50,79	R\$ 304,74
149	VENTILADOR DE RADIADOR	UNID.	2	MODEFER	R\$ 507,93	R\$ 1.015,86
150	VIDROS LATERAIS	UNID.	2	AUTOGLASS	R\$ 294,45	R\$ 588,90
151	BATERIAS 160 AMPERES	UND.	4	PIONEIRO	R\$ 896,17	R\$ 3.584,68
TOTAL DO LOTE 07						R\$ 130.000,00



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



MERCEVOLKS PATAGONIA PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA - EPP, CNPJ nº 10.957.585/0001-96, com sede a Avenida Presidente Dutra, nº 632, Bairro Patagônia, na cidade de Vitória da Conquista, Estado da Bahia, E-mail: mercevolks@hotmail.com, Representante Legal: Robson Lopes Carlos

LOTE 08 - PEÇAS PARA VEÍCULOS (ÔNIBUS)

ÔNIBUS 15190 2011/2011 PLACA NYT -0310
 ÔNIBUS 15190 2009/2010 PLACA - JSX 7075
 ÔNIBUS 15190 2012/2013 PLACA OLD - 1864
 ÔNIBUS 15190 2012/2013 PLACA OLD - 5686
 ÔNIBUS 15190 2014/2014 PLACA OZK - 8550

 ÔNIBUS 15190 2014/2014 PLACA – PLT 6E06
 ÔNIBUS 15190 2014/2014 PLACA - PLT 6A91

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	ACOPLAMENTO DO CARDAN	UNID.	2	REY	R\$ 118,93	R\$ 237,86
02	ADESIVO PARA JUNTA DE MOTOR 3M	UNID.	6	3 M	R\$ 20,81	R\$ 124,86
03	ADITIVO PARA RADIADO CONCENTRADO ROSA	UNID.	30	RADIEIX	R\$ 30,77	R\$ 923,10
04	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID.	10	NAKATA	R\$ 178,39	R\$ 1.783,90
05	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID.	10	NAKATA	R\$ 190,29	R\$ 1.902,90
06	ANEL ORING	UNID.	30	ROCHESTER	R\$ 11,89	R\$ 356,70
07	ANTIFERRUGEM 300ML	UNID.	12	ORBI	R\$ 14,87	R\$ 178,44
08	ÁRVORE DE CAMES	UNID.	1	ORIGINAL	R\$ 1.902,86	R\$ 1.902,86
09	AUTOMÁTICO	UNID.	3	INDUSPEC	R\$ 89,20	R\$ 267,60
10	BARRA DE DIREÇÃO	UNID.	6	NAKATA	R\$ 267,59	R\$ 1.605,54
11	BENDIX	UNID.	2	INDUSPEC	R\$ 136,77	R\$ 273,54
12	BICO INJETOR	UNID.	10	BOSCH	R\$ 2.200,18	R\$ 22.001,80
13	BOIA PARA TANQUE	UNID.	3	GE	R\$ 157,28	R\$ 471,84
14	BOMBA CENTRAL DOS FREIOS / CILINDRO MESTRE DE FREIO	UNID.	3	CONTROLIL	R\$ 327,05	R\$ 981,15
15	BOMBA DE ÁGUA	UNID.	5	URBA	R\$ 334,40	R\$ 1.672,00
16	BOMBA DE ÁGUA DO LAVA VIDROS	UNID.	3	JAHU	R\$ 118,93	R\$ 356,79
17	BOMBA DE ALTA PRESSÃO / BOMBA DE INJEÇÃO	UNID.	4	BOSCH	R\$ 2.973,22	R\$ 11.892,88
18	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UNID.	5	BOSCH	R\$ 535,18	R\$ 2.675,90
19	BOMBA DE ÓLEO	UNID.	5	SCHADECK	R\$ 891,97	R\$ 4.459,85
20	BOMBA DE VÁCUO	UNID.	3	QUINELATO	R\$ 428,14	R\$ 1.284,42
21	BORRACHA DE PORTA	UNID.	6	DISKBO	R\$ 77,30	R\$ 463,80
22	BORRACHA DE VIDRO	UNID.	6	DISKBO	R\$ 237,86	R\$ 1.427,16
23	BORRACHA PARABRISA SUPERIOR	UNID.	3	JAHU	R\$ 237,86	R\$ 713,58
24	BRAÇO DA LIMPA-VIDROS	UNID.	5	UNIVERSAL	R\$ 89,20	R\$ 446,00



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



25	BRAÇO DE SUSPENSÃO	UNID.	10	REY	R\$ 190,29	R\$ 1.902,90
26	BUCHAS DOS FEIXES	UNID.	40	JAHU	R\$ 77,30	R\$ 3.092,00
27	BUCHAS PARA ESTABILIZADORES	UNID.	40	JAHU	R\$ 35,68	R\$ 1.427,20
28	BUCHAS PARA MOTOR DE PARTIDA	UNID.	10	INDUSPEC	R\$ 35,68	R\$ 356,80
29	BUJÃO DO CARTER & ANEL DE BUJÃO DE CARTER	UNID.	6	UNIVERSAL	R\$ 35,68	R\$ 214,08
30	BUZINA	UNID.	5	GE	R\$ 41,04	R\$ 205,20
31	CABEÇOTE	UNID.	5	ORIGINAL	R\$ 2.319,11	R\$ 11.595,55
32	CABO DE ACELERADOR	UNID.	3	IKS	R\$ 89,20	R\$ 267,60
33	CABO DE EMBREAGEM	UNID.	3	IKS	R\$ 89,20	R\$ 267,60
34	CABO DE FREIO DE MÃO	UNID.	3	IKS	R\$ 89,20	R\$ 267,60
35	CAMISA	UNID.	12	RIO SULENSE	R\$ 178,39	R\$ 2.140,68
36	CAPAS DE BIELA	UNID.	12	ORIGINAL	R\$ 172,45	R\$ 2.069,40
37	CARTER MOTOR	UNID.	3	UNIVERSAL	R\$ 713,57	R\$ 2.140,71
38	CASQUILHOS BARRA ESTABILIZADORA	UNID.	12	REY	R\$ 17,84	R\$ 214,08
39	CATALISADOR	UNID.	5	ESCAPEX	R\$ 713,57	R\$ 3.567,85
40	CHAVE DE SETA	UNID.	5	GE	R\$ 205,15	R\$ 1.025,75
41	CILINDRO AUX. EMBREAGEM	UNID.	5	FARJ	R\$ 190,29	R\$ 951,45
42	CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM	UNID.	5	FARJ	R\$ 267,59	R\$ 1.337,95
43	COLUNA DE DIREÇÃO	UNID.	5	NAKATA	R\$ 267,59	R\$ 1.337,95
44	COMPRESSOR / AC COMPRESSOR	UNID.	3	ROYCE	R\$ 1.486,61	R\$ 4.459,83
45	CORREIA ALTERNADOR	UNID.	12	CONTITEC	R\$ 65,41	R\$ 784,92
46	CORREIA TRAPEZOIDAL ESTRIADA	UNID.	12	CONTITEC	R\$ 65,41	R\$ 784,92
47	COXIM CABINE	UNID.	6	JAHU	R\$ 118,93	R\$ 713,58
48	COXIM MOTOR	UNID.	24	JAHU	R\$ 190,29	R\$ 4.566,96
49	CRUZETA CARDAN	UNID.	6	NAKATA	R\$ 136,77	R\$ 820,62
50	CUBO DA RODA	UNID.	20	NAKATA	R\$ 582,75	R\$ 11.655,00
51	CUICA FREIO	UNID.	14	LNG	R\$ 386,52	R\$ 5.411,28
52	DEPÓSITO DE ÁGUA LIMPA-VIDROS	UNID.	3	JAHU	R\$ 89,20	R\$ 267,60
53	DEPÓSITO DE COMBUSTÍVEL / TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UNID.	3	IGASA	R\$ 535,18	R\$ 1.605,54
54	EJECTORS DE ÁGUA DO LAVA VIDROS	UNID.	6	JAHU	R\$ 17,84	R\$ 107,04
55	EMBREAGEM DO RADIADOR COM HÉLICE	UNID.	3	MODEFER	R\$ 1.641,22	R\$ 4.923,66
56	ENGRENAGENS PARA CAIXA DE MARCHA	UNID.	6	NAKATA	R\$ 428,14	R\$ 2.568,84
57	ESCOVAS ALTERNADOR	UNID.	5	GE	R\$	R\$



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



					102,58	512,90
58	ESPIGÃO MACHO FIXO ½ NPT ½	UNID.	12	FALÇÃO	R\$ 47,57	R\$ 570,84
59	FAROL AUXILIAR/NEBLINA	UNID.	6	INDUSPEC	R\$ 88,90	R\$ 533,40
60	FECHADURA DE PORTA & CANHÃO DE FECHADURA	UNID.	6	UNIVERSAL	R\$ 136,77	R\$ 820,62
61	FILTRO DE AR INTERNO	UNID.	12	WEGA	R\$ 95,14	R\$ 1.141,68
62	FILTRO DE AR EXTERNO	UNID.	20	WEGA	R\$ 53,52	R\$ 1.070,40
63	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA	UNID.	20	WEGA	R\$ 56,49	R\$ 1.129,80
64	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UNID.	20	WEGA	R\$ 35,68	R\$ 713,60
65	FILTRO DE ÓLEO	UNID.	20	WEGA	R\$ 26,76	R\$ 535,20
66	FILTRO SECADOR	UNID.	12	MAHLE	R\$ 190,29	R\$ 2.283,48
67	INDUZIDO	UNID.	2	INDUSPEC	R\$ 166,50	R\$ 333,00
68	INTERRUPTOR DE FAROL	UNID.	5	INDUSPEC	R\$ 41,03	R\$ 205,15
69	INTERRUPTORES DE LA LUZ DE MARCHA RÉ	UNID.	3	INDUSPEC	R\$ 54,71	R\$ 164,13
70	JOGO DE ANEIS DE SEGMENTO	UNID.	6	MAHLE	R\$ 344,89	R\$ 2.069,34
71	JOGO DE LONA DIANTEIRO	UNID.	24	THERMOID	R\$ 225,96	R\$ 5.423,04
72	JOGO DE LONA TRAEIRO	UNID.	24	THERMOID	R\$ 208,13	R\$ 4.995,12
73	JOGOS DE BRONZINA FIXAS	UNID.	18	MAHLE	R\$ 249,75	R\$ 4.495,50
74	JOGOS DE BRONZINA MOVEIS	UNID.	18	MAHLE	R\$ 267,59	R\$ 4.816,62
75	JUNTA CARTER	UNID.	2	SPALL	R\$ 35,68	R\$ 71,36
76	JUNTA DA TAMPA DE VALVULA	UNID.	2	SPALL	R\$ 71,36	R\$ 142,72
77	JUNTA DE COLETOR DE ADMISSÃO	UNID.	3	SPALL	R\$ 35,68	R\$ 107,04
78	JUNTA DE ESCAPE	UNID.	3	3 M	R\$ 17,84	R\$ 53,52
79	KIT DE EMBREAGEM	KIT	5	LUK	R\$ 2.556,97	R\$ 12.784,85
80	KIT ESTABILIZADOR CENTRAL	UNID.	15	JAHU	R\$ 89,20	R\$ 1.338,00
81	KIT ESTABILIZADOR DA PONTA	UNID.	12	JAHU	R\$ 95,14	R\$ 1.141,68
82	LUVA CARDAN	UNID.	12	REY	R\$ 178,39	R\$ 2.140,68
83	MANGUEIRA DE RADIADOR	UNID.	8	JAHU	R\$ 178,39	R\$ 1.427,12
84	MANGUEIRA HIDRAULICA SAE 100 R3 1.1	UNID.	9	JAHU	R\$ 89,20	R\$ 802,80
85	MANGUEIRA ÓLEO SOLVENTE 5/16 300PS	UNID.	9	JAHU	R\$ 190,29	R\$ 1.712,61
86	MANGUEIRA RADIADOR 2 SAÍDAS	UNID.	9	JAHU	R\$ 89,20	R\$ 802,80
87	MANGUEIRA RADIADOR RAMIFICADA	UNID.	9	JAHU	R\$ 190,29	R\$ 1.712,61
88	MEDIDOR DE MASSA DE AR	UNID.	6	3 RHO	R\$ 498,52	R\$ 2.991,12
89	MOLA FEIXE	UNID.	30	AESA	R\$	R\$ 7.135,80



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



					237,86	
90	PAINEL DE RADIADOR	UNID.	3	JAHU	R\$ 178,39	R\$ 535,17
91	PARABRISA	UNID.	5	AUTOGLASS	R\$ 1.248,75	R\$ 6.243,75
92	PÁRA-CHOQUES	UNID.	3	UNIVERSAL	R\$ 416,25	R\$ 1.248,75
93	PARAFUSOS DE CENTRO	UNID.	12	FALÇÃO	R\$ 11,89	R\$ 142,68
94	PARAFUSO DE CENTRO	UNID.	18	REY	R\$ 35,68	R\$ 642,24
95	PARAFUSO DE RODA	UNID.	60	FALÇÃO	R\$ 11,89	R\$ 713,40
96	COROA PINHÃO	UNID.	9	MAXGEAR	R\$ 773,04	R\$ 6.957,36
97	PISTÃO	UNID.	18	MAHLE	R\$ 475,71	R\$ 8.562,78
98	POLIA DO ALTERNADOR	UNID.	6	SKF	R\$ 123,09	R\$ 738,54
99	PONTEIRAS DE DIREÇÃO	UNID.	12	NAKATA	R\$ 107,04	R\$ 1.284,48
100	PORCAS	UNID.	60	FALÇÃO	R\$ 5,95	R\$ 357,00
101	RADIADOR	UNID.	6	VISCONDE	R\$ 1.709,60	R\$ 10.257,60
102	RADIADOR DE ÓLEO	UNID.	5	JAHU	R\$ 1.094,14	R\$ 5.470,70
103	REBITE MACIÇO 13/16	UNID.	300	REBIFIX	R\$ 0,09	R\$ 27,00
104	REGULADOR DE PRESSÃO DE COMBUSTÍVEL	UNID.	3	BOSCH	R\$ 178,39	R\$ 535,17
105	REPARO CUIÇA FREIO	UNID.	24	ROCHESTER	R\$ 29,73	R\$ 713,52
106	RETENTOR DA ÁRVORE DE CAMES	UNID.	3	SABO	R\$ 231,91	R\$ 695,73
107	RETENTOR DE HASTE DE VÁLVULA	UNID.	48	SABO	R\$ 29,73	R\$ 1.427,04
108	RETENTOR EIXO COMANDO	UNID.	5	SABO	R\$ 112,98	R\$ 564,90
109	RETENTORES DE VALVULA	UNID.	48	SABO	R\$ 29,73	R\$ 1.427,04
110	RETENTORES DO VIRABREQUIM	UNID.	3	SABO	R\$ 231,91	R\$ 695,73
111	RETROVISORES	UNID.	10	BEPO	R\$ 208,13	R\$ 2.081,30
112	ROLAMENTO DE CENTRO	UNID.	5	REY	R\$ 178,39	R\$ 891,95
113	ROLAMENTO DE EMBREAGEM	UNID.	5	SKF	R\$ 208,13	R\$ 1.040,65
114	ROLAMENTO PARA ALTERNADOR	UNID.	6	SKF	R\$ 35,68	R\$ 214,08
115	ROLAMENTO PARA DIFERENCIAL	UNID.	6	SKF	R\$ 89,20	R\$ 535,20
116	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UNID.	12	SKF	R\$ 89,20	R\$ 1.070,40
117	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UNID.	12	SKF	R\$ 77,30	R\$ 927,60
118	SEMI EIXO LADO DIREITO	UNID.	3	SKF	R\$ 1.367,68	R\$ 4.103,04
119	SEMI EIXO LADO ESQUERDO	UNID.	3	SKF	R\$ 1.367,68	R\$ 4.103,04
120	SENSOR DE TEMPERATURA	UNID.	5	M TE	R\$ 88,90	R\$ 444,50
121	SENSOR DE VELOCIDADE	UNID.	5	M TE	R\$ 82,06	R\$ 410,30
122	SENSOR PRESSÃO DO ÓLEO	UNID.	5	M TE	R\$ 123,09	R\$ 615,45



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



123	SILENCIADOR / PANELA DE ESCAPE	UNID.	5	ESCAPEX	R\$ 237,86	R\$ 1.189,30
124	SILENCIADOR CENTRAL	UNID.	5	ESCAPEX	R\$ 267,59	R\$ 1.337,95
125	SILICONE LOCTITE PRETO	UNID.	12	LOCTITE	R\$ 35,68	R\$ 428,16
126	SUPORTE DA CUICA DIANTEIRO	UNID.	6	MAXGUEAR	R\$ 77,30	R\$ 463,80
127	SUPORTE DA CUICA TRASEIRO	UNID.	6	MAXGUEAR	R\$ 77,30	R\$ 463,80
128	SUPORTE DE ESCOVA	UNID.	5	INDUSPEC	R\$ 89,20	R\$ 446,00
129	SUPORTE PÁRA-CHOQUES	UNID.	3	BEPO	R\$ 89,20	R\$ 267,60
130	TAMBOR FREIO DIANT	UNID.	12	HIPPER FREIOS	R\$ 356,79	R\$ 4.281,48
131	TAMBOR FREIO TRAS	UNID.	12	HIPPER FREIOS	R\$ 356,79	R\$ 4.281,48
132	TAMPA DO RADIADOR	UNID.	5	TANCLICK	R\$ 30,77	R\$ 153,85
133	TAMPA RESERVATÓRIO DE AGUA	UNID.	5	TANCLICK	R\$ 23,93	R\$ 119,65
134	TEMINAL DE DIREÇÃO	UNID.	6	NAKATA	R\$ 178,39	R\$ 1.070,34
135	TERMINAL DE BATERIA	UNID.	24	UNIVERSAL	R\$ 10,26	R\$ 246,24
136	TUBOS DE FREIO	UNID.	6	ROCHESTER	R\$ 112,98	R\$ 677,88
137	VÁLVULA DE ADMISSÃO	UNID.	24	TRW	R\$ 71,36	R\$ 1.712,64
138	VÁLVULA DE ESCAPE	UNID.	24	TRW	R\$ 89,20	R\$ 2.140,80
139	VÁLVULA DE EXPANSÃO	UNID.	3	M TE	R\$ 89,20	R\$ 267,60
140	VARETA DO ÓLEO	UNID.	3	CABOVEL	R\$ 71,35	R\$ 214,05
141	VEDA RADIADOR PÓ 60 GR	UNID.	18	RADIEX	R\$ 41,00	R\$ 738,00
142	VENTILADOR DE RADIADOR	UNID.	3	MODEFER	R\$ 410,30	R\$ 1.230,90
143	VIDROS LATERAIS	UNID.	10	AUTOGLASS	R\$ 237,85	R\$ 2.378,50
144	BATERIAS 150 AMPERES	UNID.	15	PIONEIRO	R\$ 838,45	R\$ 12.576,75
TOTAL DO LOTE 08						R\$ 300.000,00

MERCEVOLKS PATAGONIA PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA - EPP, CNPJ nº 10.957.585/0001-96, com sede a Avenida Presidente Dutra, nº 632, Bairro Patagônia, na cidade de Vitória da Conquista, Estado da Bahia, E-mail: mercevolks@hotmail.com, Representante Legal: Robson Lopes Carlos

LOTE 09 - PEÇAS PARA VEÍCULOS (ÔNIBUS)

ÔNIBUS 1519 2013/2014 PLACA OUT - 7279

ÔNIBUS 1519 2014/2014 PLACA OZN - 7206

ÔNIBUS 1519 2014/2014 PLACA OZN - 2845

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	ACOPLAMENTO DO CARDAN	UNID.	2	REY	R\$ 130,82	R\$ 261,64
02	ADESIVO PARA JUNTA DE MOTOR 3M	UNID.	6	3 M	R\$ 22,89	R\$ 137,34
03	ADITIVO PARA RADIADO CONCENTRADO ROSA	UNID.	30	RADIEX	R\$	R\$ 1.016,70



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



					33,89	
04	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID.	10	RADIEX	R\$ 196,28	R\$ 1.962,80
05	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID.	10	NAKATA	R\$ 209,31	R\$ 2.093,10
06	ANEL ORING	UNID.	30	ROCHESTER	R\$ 13,08	R\$ 392,40
07	ANTIFERRUGEM 300ML	UNID.	12	ORBI	R\$ 16,35	R\$ 196,20
08	ÁRVORE DE CAMES	UNID.	1	ORIGINAL	R\$ 2.093,14	R\$ 2.093,14
09	AUTOMÁTICO	UNID.	3	INDUSPEC	R\$ 98,12	R\$ 294,36
10	BARRA DE DIREÇÃO	UNID.	6	NAKATA	R\$ 294,35	R\$ 1.766,10
11	BENDIX	UNID.	2	INDUSPEC	R\$ 150,44	R\$ 300,88
12	BICO INJETOR	UNID.	10	BOSCH	R\$ 2.420,19	R\$ 24.201,90
13	BOIA PARA TANQUE	UNID.	3	GE	R\$ 173,01	R\$ 519,03
14	BOMBA CENTRAL DOS FREIOS / CILINDRO MESTRE DE FREIO	UNID.	3	CONTROL	R\$ 359,76	R\$ 1.079,28
15	BOMBA DE ÁGUA	UNID.	3	URBA	R\$ 367,84	R\$ 1.103,52
16	BOMBA DE ÁGUA DO LAVA VIDROS	UNID.	3	JAHU	R\$ 130,82	R\$ 392,46
17	BOMBA DE ALTA PRESSÃO / BOMBA DE INJEÇÃO	UNID.	2	BOSCH	R\$ 3.270,52	R\$ 6.541,04
18	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UNID.	3	BOSCH	R\$ 588,69	R\$ 1.766,07
19	BOMBA DE ÓLEO	UNID.	3	SCHADECX	R\$ 981,16	R\$ 2.943,48
20	BOMBA DE VÁCUO	UNID.	3	QUINELATO	R\$ 470,96	R\$ 1.412,88
21	BORRACHA DE PORTA	UNID.	6	DISKBO	R\$ 85,03	R\$ 510,18
22	BORRACHA DE VIDRO	UNID.	6	DISKBO	R\$ 261,64	R\$ 1.569,84
23	BORRACHA PARABRISA SUPERIOR	UNID.	3	JAHU	R\$ 261,64	R\$ 784,92
24	BRAÇO DA LIMPA-VIDROS	UNID.	3	UNIVERSAL	R\$ 98,12	R\$ 294,36
25	BRAÇO DE SUSPENSÃO	UNID.	6	REY	R\$ 209,31	R\$ 1.255,86
26	BUCHAS DOS FEIXES	UNID.	24	JAHU	R\$ 85,03	R\$ 2.040,72
27	BUCHAS PARA ESTABILIZADORES	UNID.	24	JAHU	R\$ 39,25	R\$ 942,00
28	BUCHAS PARA MOTOR DE PARTIDA	UNID.	6	INDUSPEC	R\$ 39,25	R\$ 235,50
29	BUJÃO DO CARTER & ANEL DE BUJÃO DE CARTER	UNID.	6	UNIVERSAL	R\$ 39,25	R\$ 235,50
30	BUZINA	UNID.	3	GE	R\$ 45,13	R\$ 135,39
31	CABECOTE	UNID.	3	ORIGINAL	R\$ 2.551,01	R\$ 7.653,03
32	CABO DE ACELERADOR	UNID.	3	IKS	R\$ 98,12	R\$ 294,36
33	CABO DE EMBREAGEM	UNID.	3	IKS	R\$ 98,12	R\$ 294,36
34	CABO DE FREIO DE MÃO	UNID.	3	IKS	R\$ 98,12	R\$ 294,36
35	CAMISA	UNID.	12	RIO SULENSE	R\$ 196,23	R\$ 2.354,76



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



36	CAPAS DE BIELA	UNID.	12	ORIGINAL	R\$ 189,69	R\$ 2.276,28
37	CARTER MOTOR	UNID.	2	UNIVERSAL	R\$ 784,93	R\$ 1.569,86
38	CATALISADOR	UNID.	2	ESCAPEX	R\$ 784,93	R\$ 1.569,86
39	CHAVE DE SETA	UNID.	2	GE	R\$ 225,67	R\$ 451,34
40	CILINDRO AUX. EMBREAGEM	UNID.	2	FARJ	R\$ 209,31	R\$ 418,62
41	CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM	UNID.	2	FARJ	R\$ 294,35	R\$ 588,70
42	COLUNA DE DIREÇÃO	UNID.	2	NAKATA	R\$ 294,35	R\$ 588,70
43	COMPRESSOR / AC COMPRESSOR	UNID.	2	ROYCE	R\$ 1.635,26	R\$ 3.270,52
44	CORREIA ALTERNADOR	UNID.	12	CONTITEC	R\$ 71,95	R\$ 863,40
45	CORREIA TRAPEZOIDAL ESTRIADA	UNID.	12	CONTITEC	R\$ 71,95	R\$ 863,40
46	COXIM CABINE	UNID.	6	JAHU	R\$ 130,82	R\$ 784,92
47	COXIM MOTOR	UNID.	12	JAHU	R\$ 209,31	R\$ 2.511,72
48	CRUZETA CARDAN	UNID.	6	NAKATA	R\$ 150,44	R\$ 902,64
49	CUBO DA RODA	UNID.	8	NAKATA	R\$ 641,02	R\$ 5.128,16
50	CUICA FREIO	UNID.	12	LNG	R\$ 425,17	R\$ 5.102,04
51	DEPÓSITO DE ÁGUA LIMPA-VIDROS	UNID.	2	JAHU	R\$ 98,12	R\$ 196,24
52	DEPÓSITO DE COMBUSTÍVEL / TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UNID.	2	IGASA	R\$ 588,69	R\$ 1.177,38
53	EJECTORS DE ÁGUA DO LAVA VIDROS	UNID.	6	JAHU	R\$ 19,62	R\$ 117,72
54	EMBREAGEM DO RADIADOR COM HÉLICE	UNID.	2	MODEFER	R\$ 1.805,33	R\$ 3.610,66
55	ENGRENAGENS PARA CAIXA DE MARCHA	UNID.	4	NAKATA	R\$ 470,96	R\$ 1.883,84
56	ESCOVAS ALTERNADOR	UNID.	5	GE	R\$ 112,83	R\$ 564,15
57	ESPIGÃO MACHO FIXO ½ NPT ½	UNID.	12	FALÇÃO	R\$ 52,33	R\$ 627,96
58	FAROL AUXILIAR/NEBLINA	UNID.	6	INDUSPEC	R\$ 97,79	R\$ 586,74
59	FECHADURA DE PORTA & CANHÃO DE FECHADURA	UNID.	6	UNIVERSAL	R\$ 150,44	R\$ 902,64
60	FILTRO DE AR INTERNO	UNID.	12	WEGA	R\$ 104,66	R\$ 1.255,92
61	FILTRO DE AR EXTERNO	UNID.	12	WEGA	R\$ 58,87	R\$ 706,44
62	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA	UNID.	12	WEGA	R\$ 62,14	R\$ 745,68
63	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UNID.	12	WEGA	R\$ 39,25	R\$ 471,00
64	FILTRO DE ÓLEO	UNID.	12	WEGA	R\$ 29,43	R\$ 353,16
65	FILTRO SECADOR	UNID.	4	MAHLE	R\$ 209,31	R\$ 837,24
66	INDUZIDO	UNID.	2	INDUSPEC	R\$ 183,15	R\$ 366,30
67	INTERRUPTOR DE FAROL	UNID.	3	INDUSPEC	R\$ 45,13	R\$ 135,39



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



68	INTERRUPTORES DE LA LUZ DE MARCHA RÉ	UNID.	3	INDUSPEC	R\$ 60,18	R\$ 180,54
69	JOGO DE ANEIS DE SEGMENTO	UNID.	4	MAHLE	R\$ 379,38	R\$ 1.517,52
70	JOGO DE LONA DIANTEIRO	UNID.	20	THERMOID	R\$ 248,56	R\$ 4.971,20
71	JOGO DE LONA TRAEIRO	UNID.	20	THERMOID	R\$ 228,94	R\$ 4.578,80
72	JOGOS DE BRONZINA FIXAS	UNID.	16	MAHLE	R\$ 274,72	R\$ 4.395,52
73	JOGOS DE BRONZINA MOVEIS	UNID.	16	MAHLE	R\$ 294,35	R\$ 4.709,60
74	JUNTA CARTER	UNID.	2	SPALL	R\$ 39,25	R\$ 78,50
75	JUNTA DA TAMPA DE VALVULA	UNID.	2	SPALL	R\$ 78,49	R\$ 156,98
76	JUNTA DE COLETOR DE ADMISSÃO	UNID.	3	SPALL	R\$ 39,25	R\$ 117,75
77	JUNTA DE ESCAPE	UNID.	3	3M	R\$ 19,62	R\$ 58,86
78	KIT DE EMBREAGEM	KIT	3	LUK	R\$ 2.812,65	R\$ 8.437,95
79	KIT ESTABILIZADOR CENTRAL	UNID.	6	JAHU	R\$ 98,12	R\$ 588,72
80	KIT ESTABILIZADOR DA PONTA	UNID.	6	JAHU	R\$ 104,66	R\$ 627,96
81	LUVA CARDAN	UNID.	6	REY	R\$ 196,23	R\$ 1.177,38
82	MANGUEIRA DE RADIADOR	UNID.	6	JAHU	R\$ 196,23	R\$ 1.177,38
83	MANGUEIRA HIDRAULICA SAE 100 R3 1.1	UNID.	9	JAHU	R\$ 98,12	R\$ 883,08
84	MANGUEIRA ÓLEO SOLVENTE 5/16 300PS	UNID.	9	JAHU	R\$ 209,31	R\$ 1.883,79
85	MANGUEIRA RADIADOR 2 SAÍDAS	UNID.	9	JAHU	R\$ 98,12	R\$ 883,08
86	MANGUEIRA RADIADOR RAMIFICADA	UNID.	9	JAHU	R\$ 209,31	R\$ 1.883,79
87	MEDIDOR DE MASSA DE AR	UNID.	6	3 RHO	R\$ 548,37	R\$ 3.290,22
88	MOLA FEIXE	UNID.	30	AESA	R\$ 261,64	R\$ 7.849,20
89	PAINEL DE RADIADOR	UNID.	3	JAHU	R\$ 196,23	R\$ 588,69
90	PARABRISA	UNID.	3	AUTOGLASS	R\$ 1.373,62	R\$ 4.120,86
91	PÁRA-CHOQUES	UNID.	3	UNIVERSAL	R\$ 457,87	R\$ 1.373,61
92	PARAFUSOS DE CENTRO	UNID.	12	FALÇÃO	R\$ 13,08	R\$ 156,96
93	PARAFUSO DE CENTRO	UNID.	18	REY	R\$ 39,25	R\$ 706,50
94	PARAFUSO DE RODA	UNID.	60	FALÇÃO	R\$ 13,08	R\$ 784,80
95	COROA PINHÃO	UNID.	9	MAXGEAR	R\$ 850,34	R\$ 7.653,06
96	PISTÃO	UNID.	18	MAHLE	R\$ 523,28	R\$ 9.419,04
97	POLIA DO ALTERNADOR	UNID.	3	SKF	R\$ 135,40	R\$ 406,20
98	PONTEIRAS DE DIREÇÃO	UNID.	12	NAKATA	R\$ 117,74	R\$ 1.412,88
99	PORCAS	UNID.	60	FALÇÃO	R\$ 6,54	R\$ 392,40
100	RADIADOR	UNID.	2	VISCONDE	R\$ 1.880,55	R\$ 3.761,10

39



Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
94A605FA6F40368328DC291A06A04AD0

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



101	RADIADOR DE ÓLEO	UNID.	3	JAHU	R\$ 1.203,55	R\$ 3.610,65
102	REBITE MACIÇO 13/16	UNID.	300	REBIFIX	R\$ 0,10	R\$ 30,00
103	REGULADOR DE PRESSÃO DE COMBUSTÍVEL	UNID.	3	BOSCH	R\$ 196,23	R\$ 588,69
104	REPARO CUIÇA FREIO	UNID.	24	ROCHESTER	R\$ 32,71	R\$ 785,04
105	RETENTOR DA ÁRVORE DE CAMES	UNID.	3	SABO	R\$ 255,10	R\$ 765,30
106	RETENTOR DE HASTE DE VÁLVULA	UNID.	48	SABO	R\$ 32,71	R\$ 1.570,08
107	RETENTOR EIXO COMANDO	UNID.	3	SABO	R\$ 124,28	R\$ 372,84
108	RETENTORES DE VALVULA	UNID.	48	SABO	R\$ 32,71	R\$ 1.570,08
109	RETENTORES DO VIRABREQUIM	UNID.	3	SABO	R\$ 255,10	R\$ 765,30
110	RETROVISORES	UNID.	6	BEPO	R\$ 228,94	R\$ 1.373,64
111	ROLAMENTO DE CENTRO	UNID.	3	REY	R\$ 196,23	R\$ 588,69
112	ROLAMENTO DE EMBREAGEM	UNID.	3	SKF	R\$ 228,94	R\$ 686,82
113	ROLAMENTO PARA ALTERNADOR	UNID.	6	SKF	R\$ 39,25	R\$ 235,50
114	ROLAMENTO PARA DIFERENCIAL	UNID.	6	SKF	R\$ 98,12	R\$ 588,72
115	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UNID.	6	SKF	R\$ 98,12	R\$ 588,72
116	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UNID.	12	SKF	R\$ 85,03	R\$ 1.020,36
117	SEMI EIXO LADO DIREITO	UNID.	3	SKF	R\$ 1.504,44	R\$ 4.513,32
118	SEMI EIXO LADO ESQUERDO	UNID.	3	SKF	R\$ 1.504,44	R\$ 4.513,32
119	SENSOR DE TEMPERATURA	UNID.	3	M TE	R\$ 97,79	R\$ 293,37
120	SENSOR DE VELOCIDADE	UNID.	3	M TE	R\$ 90,27	R\$ 270,81
121	SENSOR PRESSÃO DO ÓLEO	UNID.	3	M TE	R\$ 135,40	R\$ 406,20
122	SILENCIADOR / PANELA DE ESCAPE	UNID.	3	ESCAPEX	R\$ 261,64	R\$ 784,92
123	SILENCIADOR CENTRAL	UNID.	3	ESCAPEX	R\$ 294,35	R\$ 883,05
124	SILICONE LOCTITE PRETO	UNID.	12	LOCTITE	R\$ 39,25	R\$ 471,00
125	SUPORTE DA CUIÇA DIANTEIRO	UNID.	6	MAXGEAR	R\$ 85,03	R\$ 510,18
126	SUPORTE DA CUIÇA TRASEIRO	UNID.	6	MAXGEAR	R\$ 85,03	R\$ 510,18
127	SUPORTE DE ESCOVA	UNID.	3	INDUSPEC	R\$ 98,11	R\$ 294,33
128	SUPORTE PÁRA-CHOQUES	UNID.	3	BEPO	R\$ 98,11	R\$ 294,33
129	TAMBOR FREIO DIANT	UNID.	12	HIPPER FREIOS	R\$ 392,45	R\$ 4.709,40
130	TAMBOR FREIO TRAS	UNID.	12	HIPPER FREIOS	R\$ 392,46	R\$ 4.709,52
131	TAMPA DO RADIADOR	UNID.	3	TANCLICK	R\$ 33,85	R\$ 101,55
132	TAMPA RESERVATÓRIO DE AGUA	UNID.	3	TANCLICK	R\$ 26,30	R\$ 78,90
133	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNID.	6	NAKATA	R\$	R\$ 1.177,38



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
134	TERMINAL DE BATERIA	UNID.	6	UNIVERSAL	R\$ 11,28	R\$ 67,68
135	TUBOS DE FREIO	UNID.	6	ROCHESTER	R\$ 124,28	R\$ 745,68
136	VÁLVULA DE ADMISSÃO	UNID.	24	TRW	R\$ 78,45	R\$ 1.882,80
137	VÁLVULA DE ESCAPE	UNID.	24	TRW	R\$ 98,10	R\$ 2.354,40
138	VÁLVULA DE EXPANSÃO	UNID.	3	M TE	R\$ 98,10	R\$ 294,30
139	VARETA DO ÓLEO	UNID.	3	CABOVEL	R\$ 78,45	R\$ 235,35
140	VEDA RADIADOR PÓ 60 GR	UNID.	18	RADIEIX	R\$ 45,10	R\$ 811,80
141	VENTILADOR DE RADIADOR	UNID.	3	MODEFER	R\$ 451,30	R\$ 1.353,90
142	VIDROS LATERAIS	UNID.	6	AUTOGLASS	R\$ 261,65	R\$ 1.569,90
TOTAL DO LOTE 09						R\$ 240.000,00

MERCEVOLKS PATAGONIA PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA - EPP, CNPJ nº 10.957.585/0001-96, com sede a Avenida Presidente Dutra, nº 632, Bairro Patagônia, na cidade de Vitória da Conquista, Estado da Bahia, E-mail: mercevolks@hotmail.com, Representante Legal: Robson Lopes Carlos

LOTE 10 - PEÇAS PARA VEÍCULOS (MICRO ÔNIBUS)						
MICRO ÔNIBUS CITY CLASS 70C 16 NZA 1195						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
01	ACOPLAMENTO DO CARDAN	UNID.	2	REY	R\$ 122,26	R\$ 244,52
02	ADESIVO PARA JUNTA DE MOTOR 3M	UNID.	2	3M	R\$ 213,96	R\$ 427,92
03	ADITIVO PARA RADIADO CONCENTRADO ROSA	UNID.	8	RADIEIX	R\$ 31,64	R\$ 253,12
04	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID.	4	NAKATA	R\$ 183,39	R\$ 733,56
05	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID.	4	NAKATA	R\$ 195,62	R\$ 782,48
06	ANEL ORING	UNID.	4	ROCHESTER	R\$ 12,33	R\$ 49,32
07	ANTIFERRUGEM 300ML	UNID.	2	ORBI	R\$ 15,28	R\$ 30,56
08	ÁRVORE DE CAMES	UNID.	1	ORIGINAL	R\$ 1.956,19	R\$ 1.956,19
09	AUTOMÁTICO	UNID.	2	INDUSPEC	R\$ 91,70	R\$ 183,40
10	BARRA DE DIREÇÃO	UNID.	1	NAKATA	R\$ 275,09	R\$ 275,09
11	BENDIX	UNID.	1	INDUSPEC	R\$ 140,60	R\$ 140,60
12	BICO INJETOR	UNID.	4	BOSCH	R\$ 2.261,85	R\$ 9.047,40
13	BLOCO DE MOTOR	UNID.	1	ORIGINAL	R\$ 3.484,47	R\$ 3.484,47
14	BOIA PARA TANQUE	UNID.	2	GE	R\$ 161,69	R\$ 323,38
15	BOMBA CENTRAL DOS FREIOS / CILINDRO MESTRE DE FREIO	UNID.	1	CONTROL	R\$ 336,22	R\$ 336,22
16	BOMBA DE ÁGUA	UNID.	2	URBA	R\$ 343,77	R\$ 687,54
17	BOMBA DE ÁGUA DO LAVA VIDROS	UNID.	1	JAHU	R\$ 122,26	R\$ 122,26



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



18	BOMBA DE ALTA PRESSÃO / BOMBA DE INJEÇÃO	UNID.	2	BOSCH	R\$ 3.056,55	R\$ 6.113,10
19	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UNID.	1	SCHADECX	R\$ 550,18	R\$ 550,18
20	BOMBA DE ÓLEO	UNID.	1	QUINELATO	R\$ 916,97	R\$ 916,97
21	BOMBA DE VÁCUO	UNID.	1	DISKBO	R\$ 440,34	R\$ 440,34
22	BORRACHA DE PORTA	UNID.	2	DISKBO	R\$ 79,47	R\$ 158,94
23	BORRACHA DE VIDRO	UNID.	2	JAHU	R\$ 244,52	R\$ 489,04
24	BORRACHA PARABRISA SUPERIOR	UNID.	2	UNIVERSAL	R\$ 244,52	R\$ 489,04
25	BRAÇO DA LIMPA-VIDROS	UNID.	4	REY	R\$ 91,70	R\$ 366,80
26	BRAÇO DE SUSPENSÃO	UNID.	2	JAHU	R\$ 195,62	R\$ 391,24
27	BUCHAS DOS FEIXES	UNID.	6	JAHU	R\$ 79,47	R\$ 476,82
28	BUCHAS PARA ESTABILIZADORES	UNID.	6	INDUSPEC	R\$ 36,68	R\$ 220,08
29	BUCHAS PARA MOTOR DE PARTIDA	UNID.	3	UNIVERSAL	R\$ 36,68	R\$ 110,04
30	BUJÃO DO CARTER & ANEL DE BUJÃO DE CARTER	UNID.	1	GE	R\$ 36,68	R\$ 36,68
31	BUZINA	UNID.	1	ORIGINAL	R\$ 42,18	R\$ 42,18
32	CABEÇOTE	UNID.	1	IKS	R\$ 2.384,11	R\$ 2.384,11
33	CABO DE ACELERADOR	UNID.	1	IKS	R\$ 91,70	R\$ 91,70
34	CABO DE EMBREAGEM	UNID.	2	IKS	R\$ 91,70	R\$ 183,40
35	CABO DE FREIO DE MÃO	UNID.	1	RIO SULENSE	R\$ 91,70	R\$ 91,70
36	CAMISA	UNID.	2	ORIGINAL	R\$ 183,39	R\$ 366,78
37	CAPAS DE BIELA	UNID.	2	UNIVERSAL	R\$ 177,28	R\$ 354,56
38	CARTER MOTOR	UNID.	1	ESCAPEX	R\$ 733,57	R\$ 733,57
39	CASQUILHOS BARRA ESTABILIZADORA	UNID.	2	GE	R\$ 18,34	R\$ 36,68
40	CATALISADOR	UNID.	2	FARJ	R\$ 733,57	R\$ 1.467,14
41	CHAVE DE SETA	UNID.	2	FARJ	R\$ 220,90	R\$ 441,80
42	CILINDRO AUX. EMBREAGEM	UNID.	1	NAKATA	R\$ 195,62	R\$ 195,62
43	CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM	UNID.	1	ROICE	R\$ 275,09	R\$ 275,09
44	COLUNA DE DIREÇÃO	UNID.	1	CONTITEC	R\$ 275,09	R\$ 275,09
45	COMPRESSOR / AC COMPRESSOR	UNID.	1	CONTITEC	R\$ 1.528,28	R\$ 1.528,28
46	CORREIA ALTERNADOR	UNID.	2	JAHU	R\$ 67,24	R\$ 134,48
47	CORREIA TRAPEZOIDAL ESTRIADA	UNID.	2	JAHU	R\$ 67,24	R\$ 134,48
48	COXIM CABINE	UNID.	1	NAKATA	R\$ 122,26	R\$ 122,26
49	COXIM MOTOR	UNID.	2	NAKATA	R\$ 195,62	R\$ 391,24
50	CRUZETA CARDAN	UNID.	2	LNG	R\$	R\$



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



					140,60	281,20
51	CUBO DA RODA	UNID.	2	JAHU	R\$ 599,08	R\$ 1.198,16
52	CUICA FREIO	UNID.	2	IGASA	R\$ 397,35	R\$ 794,70
53	DEPÓSITO DE ÁGUA LIMPA-VIDROS	UNID.	1	JAHU	R\$ 91,70	R\$ 91,70
54	DEPÓSITO DE COMBUSTÍVEL / TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UNID.	1	MODEFER	R\$ 550,18	R\$ 550,18
55	EJECTORS DE ÁGUA DO LAVA VIDROS	UNID.	1	NAKATA	R\$ 18,34	R\$ 18,34
56	EMBREGEM DO RADIADOR COM HÉLICE	UNID.	1	GE	R\$ 1.687,22	R\$ 1.687,22
57	ENGRENAGENS PARA CAIXA DE MARCHA	UNID.	1	FALÇÃO	R\$ 440,14	R\$ 440,14
58	ESCOVAS ALTERNADOR	UNID.	2	INDUSPEC	R\$ 105,45	R\$ 210,90
59	ESPIGÃO MACHO FIXO ½ NPT ½	UNID.	2	UNIVERSAL	R\$ 48,90	R\$ 97,80
60	FAROL AUXILIAR/NEBLINA	UNID.	1	WEGA	R\$ 91,39	R\$ 91,39
61	FECHADURA DE PORTA & CANHÃO DE FECHADURA	UNID.	1	WEGA	R\$ 140,60	R\$ 140,60
62	FILTRO DE AR INTERNO	UNID.	2	WEGA	R\$ 97,81	R\$ 195,62
63	FILTRO DE AR EXTERNO	UNID.	2	WEGA	R\$ 55,02	R\$ 110,04
64	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA	UNID.	2	WEGA	R\$ 58,07	R\$ 116,14
65	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UNID.	4	MAHLE	R\$ 36,68	R\$ 146,72
66	FILTRO DE ÓLEO	UNID.	4	INDUSPEC	R\$ 27,51	R\$ 110,04
67	FILTRO SECADOR	UNID.	1	INDUSPEC	R\$ 195,62	R\$ 195,62
68	INDUZIDO	UNID.	2	INDUSPEC	R\$ 171,17	R\$ 342,34
69	INTERRUPTOR DE FAROL	UNID.	2	MAHLE	R\$ 42,18	R\$ 84,36
70	INTERRUPTORES DE LA LUZ DE MARCHA RÉ	UNID.	2	THEMOD	R\$ 56,24	R\$ 112,48
71	JOGO DE ANEIS DE SEGMENTO	UNID.	1	THEMOD	R\$ 354,56	R\$ 354,56
72	JOGO DE LONA DIANTEIRO	UNID.	3	MAHLE	R\$ 232,30	R\$ 696,90
73	JOGO DE LONA TRAEIRO	UNID.	3	MAHLE	R\$ 213,96	R\$ 641,88
74	JOGOS DE BRONZINA FIXAS	UNID.	3	SPALL	R\$ 256,75	R\$ 770,25
75	JOGOS DE BRONZINA MOVEIS	UNID.	3	SPALL	R\$ 275,09	R\$ 825,27
76	JUNTA CARTER	UNID.	1	SPALL	R\$ 36,68	R\$ 36,68
77	JUNTA DA TAMPA DE VALVULA	UNID.	2	3M	R\$ 73,36	R\$ 146,72
78	JUNTA DE COLETOR DE ADMISSÃO	UNID.	1	LUK	R\$ 36,68	R\$ 36,68
79	JUNTA DE ESCAPE	UNID.	1	JAHU	R\$ 18,34	R\$ 18,34
80	KIT DE EMBREGEM	KIT	2	JAHU	R\$ 2.628,63	R\$ 5.257,26
81	KIT ESTABILIZADOR CENTRAL	UNID.	1	REY	R\$ 91,70	R\$ 91,70
82	KIT ESTABILIZADOR DA PONTA	UNID.	1	JAHU	R\$	R\$



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



					97,81	97,81
83	LAMPADA 1034 12V	UNID.	8	JAHU	R\$ 2,81	R\$ 22,48
84	LAMPADA PINGO D'AGUA GRANDE 12V	UNID.	2	JAHU	R\$ 2,81	R\$ 5,62
85	LAMPADAS FAROL AUXILIAR	UNID.	2	JAHU	R\$ 5,62	R\$ 11,24
86	LAMPADAS LANTERNA FREIO	UNID.	9	JAHU	R\$ 2,81	R\$ 25,29
87	LÂMPADAS PRINCIPAL	UNID.	2	3 RHO	R\$ 28,12	R\$ 56,24
88	LAMPADAS SETA INDICADORA	UNID.	4	AESA	R\$ 2,81	R\$ 11,24
89	LANTERNA DIANTEIRA	UNID.	2	JAHU	R\$ 105,45	R\$ 210,90
90	LANTERNA TRASEIRA	UNID.	2	AUTOGLASS	R\$ 84,36	R\$ 168,72
91	LUVA CARDAN	UNID.	2	UNIVERSAL	R\$ 183,39	R\$ 366,78
92	MANGUEIRA DE RADIADOR	UNID.	2	FALÇÃO	R\$ 183,39	R\$ 366,78
93	MANGUEIRA HIDRAULICA SAE 100 R3 1.1	UNID.	2	REY	R\$ 91,70	R\$ 183,40
94	MANGUEIRA ÓLEO SOLVENTE 5/16 300PS	UNID.	2	FALÇÃO	R\$ 195,62	R\$ 391,24
95	MANGUEIRA RADIADOR 2 SAÍDAS	UNID.	2	MAXGEAR	R\$ 91,70	R\$ 183,40
96	MANGUEIRA RADIADOR RAMIFICADA	UNID.	2	MAHLE	R\$ 195,62	R\$ 391,24
97	MEDIDOR DE MASSA DE AR	UNID.	1	SKF	R\$ 512,49	R\$ 512,49
98	MOLA FEIXE	UNID.	4	NAKATA	R\$ 244,52	R\$ 978,08
99	PAINEL DE RADIADOR	UNID.	1	FALÇÃO	R\$ 183,39	R\$ 183,39
100	PARABRISA	UNID.	1	VISCONDE	R\$ 1.283,75	R\$ 1.283,75
101	PÁRA-CHOQUES	UNID.	2	JAHU	R\$ 427,92	R\$ 855,84
102	PARAFUSOS DE CENTRO	UNID.	2	REBIFIX	R\$ 12,23	R\$ 24,46
103	PARAFUSO DE CENTRO	UNID.	3	BOSCH	R\$ 36,68	R\$ 110,04
104	PARAFUSO DE RODA	UNID.	8	ROCHESTER	R\$ 12,23	R\$ 97,84
105	COROA PINHÃO	UNID.	2	SABO	R\$ 794,70	R\$ 1.589,40
106	PISTÃO	UNID.	3	SABO	R\$ 489,05	R\$ 1.467,15
107	POLIA DO ALTERNADOR	UNID.	1	SABO	R\$ 126,54	R\$ 126,54
108	PONTEIRAS DE DIREÇÃO	UNID.	2	SABO	R\$ 110,04	R\$ 220,08
109	PORCAS	UNID.	8	SABO	R\$ 6,11	R\$ 48,88
110	RADIADOR	UNID.	1	BEPO	R\$ 1.757,52	R\$ 1.757,52
111	RADIADOR DE ÓLEO	UNID.	1	REY	R\$ 1.124,81	R\$ 1.124,81
112	REBITE MACIÇO 13/16	UNID.	38	SKF	R\$ 0,09	R\$ 3,42
113	REGULADOR DE PRESSÃO DE COMBUSTÍVEL	UNID.	1	SKF	R\$ 183,39	R\$ 183,39
114	REGULADOR DO ALTERNADOR	UNID.	1	SKF	R\$ 84,36	R\$ 84,36



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



115	RELÊ AUXILIAR 24V 5 SAÍDAS COM SUPORTE 40/10ª	UNID.	1	SKF	R\$ 63,27	R\$ 63,27
116	RELÊ AUXILIAR 4 SAÍDAS 12V	UNID.	1	SKF	R\$ 63,27	R\$ 63,27
117	RELÊ DE BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UNID.	1	SKF	R\$ 73,36	R\$ 73,36
118	RELÊ PISCA 4 TERMINAIS 12V	UNID.	1	SKF	R\$ 63,27	R\$ 63,27
119	RELÊ PISCA 4 TERMINAIS 24V 500W	UNID.	1	MTE	R\$ 63,27	R\$ 63,27
120	REPARO CUIÇA FREIO	UNID.	3	MTE	R\$ 30,57	R\$ 91,71
121	RETENTOR DA ÁRVORE DE CAMES	UNID.	1	MTE	R\$ 238,41	R\$ 238,41
122	RETENTOR DE HASTE DE VÁLVULA	UNID.	6	ESCAPEX	R\$ 30,57	R\$ 183,42
123	RETENTOR EIXO COMANDO	UNID.	1	ESCAPEX	R\$ 116,15	R\$ 116,15
124	RETENTORES DE VALVULA	UNID.	6	LOCITE	R\$ 30,57	R\$ 183,42
125	RETENTORES DO VIRABREQUIM	UNID.	1	MAXGUEAR	R\$ 238,41	R\$ 238,41
126	RETROVISORES	UNID.	2	MAXGUEAR	R\$ 213,96	R\$ 427,92
127	ROLAMENTO DE CENTRO	UNID.	1	INDUSPEC	R\$ 183,39	R\$ 183,39
128	ROLAMENTO DE EMBREAGEM	UNID.	1	BEPO	R\$ 213,96	R\$ 213,96
129	ROLAMENTO PARA ALTERNADOR	UNID.	1	HIPPER FREIOS	R\$ 36,68	R\$ 36,68
130	ROLAMENTO PARA DIFERENCIAL	UNID.	2	HIPPER FREIOS	R\$ 91,70	R\$ 183,40
131	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UNID.	2	TANTITEK	R\$ 91,70	R\$ 183,40
132	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UNID.	2	TANTITEK	R\$ 79,47	R\$ 158,94
133	SEMI EIXO LADO DIREITO	UNID.	1	NAKATA	R\$ 1.406,01	R\$ 1.406,01
134	SEMI EIXO LADO ESQUERDO	UNID.	1	UNIVERSAL	R\$ 1.406,01	R\$ 1.406,01
135	SENSOR DE TEMPERATURA	UNID.	1	ROCHESTER	R\$ 91,39	R\$ 91,39
136	SENSOR DE VELOCIDADE	UNID.	1	TRW	R\$ 64,36	R\$ 64,36
137	SENSOR PRESSÃO DO ÓLEO	UNID.	1	TRW	R\$ 126,54	R\$ 126,54
138	SILENCIADOR / PANELA DE ESCAPE	UNID.	1	MTE	R\$ 244,52	R\$ 244,52
139	SILENCIADOR CENTRAL	UNID.	1	CABOVEL	R\$ 275,06	R\$ 275,06
140	SILICONE LOCTITE PRETO	UNID.	4	RADIEX	R\$ 36,65	R\$ 146,60
141	SUPORTE DA CUIÇA DIANTEIRO	UNID.	1	MAX GEAR	R\$ 79,45	R\$ 79,45
142	SUPORTE DA CUIÇA TRASEIRO	UNID.	1	MAX GEAR	R\$ 79,45	R\$ 79,45
143	SUPORTE DE ESCOVA	UNID.	1	INDUSPEC	R\$ 91,70	R\$ 91,70
144	SUPORTE PÁRA-CHOQUES	UNID.	1	BEPO	R\$ 91,70	R\$ 91,70
145	TAMBOR FREIO DIANT	UNID.	2	HIPPER FREIOS	R\$ 366,75	R\$ 733,50
146	TAMBOR FREIO TRAS	UNID.	2	HIPPER FREIOS	R\$ 366,75	R\$ 733,50



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



147	TAMPA DO RADIADOR	UNID.	1	TANOLICK	R\$ 31,60	R\$ 31,60
148	TAMPA RESERVATÓRIO DE AGUA	UNID.	1	TANOLICK	R\$ 24,60	R\$ 24,60
149	TEMINAL DE DIREÇÃO	UNID.	1	NAKATA	R\$ 183,35	R\$ 183,35
150	TERMINAL DE BATERIA	UNID.	2	UNIVERSAL	R\$ 10,55	R\$ 21,10
151	TUBOS DE FREIO	UNID.	1	ROCHESTER	R\$ 116,15	R\$ 116,15
152	VÁLVULA DE ADMISSÃO	UNID.	3	TRW	R\$ 73,35	R\$ 220,05
153	VÁLVULA DE ESCAPE	UNID.	3	TRW	R\$ 91,70	R\$ 275,10
154	VÁLVULA DE EXPANSÃO	UNID.	1	MTE	R\$ 91,70	R\$ 91,70
155	VARETA DO ÓLEO	UNID.	1	CABOVEL	R\$ 73,35	R\$ 73,35
156	VEDA RADIADOR PÓ 60 GR	UNID.	3	RADIEIX	R\$ 42,15	R\$ 126,45
157	VENTILADOR DE RADIADOR	UNID.	1	MODEFER	R\$ 421,80	R\$ 421,80
158	VIDROS LATERAIS	UNID.	2	AUTOGLASS	R\$ 244,50	R\$ 489,00
159	BATERIA 100 AMPERES	UNID.	2	PIONEIRO	R\$ 733,55	R\$ 1.467,10
TOTAL DO LOTE 10						R\$ 80.000,00

MERCEVOLKS PATAGONIA PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA - EPP, CNPJ nº 10.957.585/0001-96, com sede a Avenida Presidente Dutra, nº 632, Bairro Patagônia, na cidade de Vitória da Conquista, Estado da Bahia, E-mail: mercevolks@hotmail.com, Representante Legal: Robson Lopes Carlos

LOTE 11 - PEÇAS PARA VEÍCULOS (MICRO ÔNIBUS)						
MICRO ÔNIBUS VOLKS NEO BUS THO 2018/2019 PLC 9786						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	ACOPLAMENTO DO CARDAN	UNID.	1	REY	R\$ 122,00	R\$ 122,00
02	ADESIVO PARA JUNTA DE MOTOR 3M	UNID.	1	3M	R\$ 213,00	R\$ 213,00
03	ADITIVO PARA RADIADO CONCENTRADO ROSA	UNID.	8	RADIEIX	R\$ 32,00	R\$ 256,00
04	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID.	4	NAKATA	R\$ 183,00	R\$ 732,00
05	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID.	4	NAKATA	R\$ 195,00	R\$ 780,00
06	ANEL ORING	UNID.	2	ROCHESTER	R\$ 12,50	R\$ 25,00
07	ANTIFERRUGEM 300ML	UNID.	6	ORBI	R\$ 15,50	R\$ 93,00
08	AUTOMÁTICO	UNID.	2	INDUSPEC	R\$ 91,50	R\$ 183,00
09	BARRA DE DIREÇÃO	UNID.	2	NAKATA	R\$ 274,00	R\$ 548,00
10	BENDIX	UNID.	1	INDUSPEC	R\$ 140,00	R\$ 140,00
11	BICO INJETOR	UNID.	4	BOSCH	R\$ 2.249,35	R\$ 8.997,40
12	BOIA PARA TANQUE	UNID.	2	GE	R\$ 161,00	R\$ 322,00
13	BOMBA CENTRAL DOS FREIOS / CILINDRO MESTRE DE FREIO	UNID.	2	CONTROL	R\$ 334,50	R\$ 669,00



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



14	BOMBA DE ÁGUA	UNID.	2	URBA	R\$ 342,00	R\$ 684,00
15	BOMBA DE ÁGUA DO LAVA VIDROS	UNID.	2	JAHU	R\$ 122,00	R\$ 244,00
16	BOMBA DE ALTA PRESSÃO / BOMBA DE INJEÇÃO	UNID.	2	BOSCH	R\$ 3.039,65	R\$ 6.079,30
17	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UNID.	2	BOSCH	R\$ 547,50	R\$ 1.095,00
18	BOMBA DE ÓLEO	UNID.	2	SCHADECK	R\$ 912,00	R\$ 1.824,00
19	BOMBA DE VÁCUO	UNID.	2	QUINELATO	R\$ 438,00	R\$ 876,00
20	BORRACHA DE PORTA	UNID.	2	DISKBO	R\$ 79,50	R\$ 159,00
21	BORRACHA DE VIDRO	UNID.	2	DISKBO	R\$ 243,50	R\$ 487,00
22	BORRACHA PARABRISA SUPERIOR	UNID.	2	JAHU	R\$ 243,50	R\$ 487,00
23	BRAÇO DA LIMPA-VIDROS	UNID.	4	UNIVERSAL	R\$ 91,50	R\$ 366,00
24	BRAÇO DE SUSPENSÃO	UNID.	2	REY	R\$ 195,00	R\$ 390,00
25	BUCHAS DOS FEIXES	UNID.	6	JAHU	R\$ 79,50	R\$ 477,00
26	BUCHAS PARA ESTABILIZADORES	UNID.	6	JAHU	R\$ 36,50	R\$ 219,00
27	BUCHAS PARA MOTOR DE PARTIDA	UNID.	2	INDUSPEC	R\$ 36,50	R\$ 73,00
28	BUJÃO DO CARTER & ANEL DE BUJÃO DE CARTER	UNID.	2	UNIVERSAL	R\$ 36,50	R\$ 73,00
29	BUZINA	UNID.	1	GE	R\$ 42,00	R\$ 42,00
30	CABO DE ACELERADOR	UNID.	1	IKS	R\$ 91,50	R\$ 91,50
31	CABO DE EMBREAGEM	UNID.	1	IKS	R\$ 91,50	R\$ 91,50
32	CABO DE FREIO DE MÃO	UNID.	1	IKS	R\$ 91,50	R\$ 91,50
33	CAMISA	UNID.	4	RIO SULENSE	R\$ 183,00	R\$ 732,00
34	CAPAS DE BIELA	UNID.	4	ORIGINAL	R\$ 176,50	R\$ 706,00
35	CARTER MOTOR	UNID.	1	UNIVERSAL	R\$ 730,00	R\$ 730,00
36	CASQUILHOS BARRA ESTABILIZADORA	UNID.	4	REY	R\$ 18,50	R\$ 74,00
37	CATALISADOR	UNID.	1	ESCAPEX	R\$ 730,00	R\$ 730,00
38	CHAVE DE SETA	UNID.	2	GE	R\$ 210,00	R\$ 420,00
39	CILINDRO AUX. EMBREAGEM	UNID.	2	FARJ	R\$ 194,55	R\$ 389,10
40	CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM	UNID.	2	FARJ	R\$ 273,60	R\$ 547,20
41	COLUNA DE DIREÇÃO	UNID.	2	NAKATA	R\$ 273,60	R\$ 547,20
42	COMPRESSOR / AC COMPRESSOR	UNID.	1	ROYCE	R\$ 1.519,85	R\$ 1.519,85
43	CORREIA ALTERNADOR	UNID.	4	CONTITEC	R\$ 66,90	R\$ 267,60
44	CORREIA TRAPEZOIDAL ESTRIADA	UNID.	4	CONTITEC	R\$ 66,90	R\$ 267,60
45	COXIM CABINE	UNID.	1	JAHU	R\$ 121,60	R\$ 121,60
46	COXIM MOTOR	UNID.	4	JAHU	R\$	R\$



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



					194,55	778,20
47	CRUZETA CARDAN	UNID.	2	NAKATA	R\$ 139,85	R\$ 279,70
48	CUBO DA RODA	UNID.	2	NAKATA	R\$ 595,80	R\$ 1.191,60
49	CUICA FREIO	UNID.	4	LNG	R\$ 395,15	R\$ 1.580,60
50	DEPÓSITO DE ÁGUA LIMPA-VIDROS	UNID.	1	JAHU	R\$ 91,19	R\$ 91,19
51	DEPÓSITO DE COMBUSTÍVEL / TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UNID.	1	IGASA	R\$ 547,15	R\$ 547,15
52	EJECTORS DE ÁGUA DO LAVA VIDROS	UNID.	1	JAHU	R\$ 18,30	R\$ 18,30
53	ENGRENAGENS PARA CAIXA DE MARCHA	UNID.	2	NAKATA	R\$ 437,70	R\$ 875,40
54	ESCOVAS ALTERNADOR	UNID.	2	GE	R\$ 104,90	R\$ 209,80
55	ESPIGÃO MACHO FIXO ½ NPT ½	UNID.	4	FALÇÃO	R\$ 48,65	R\$ 194,60
56	FAROL AUXILIAR/NEBLINA	UNID.	2	INDUSPEC	R\$ 90,90	R\$ 181,80
57	FECHADURA DE PORTA & CANHÃO DE FECHADURA	UNID.	2	UNIVERSAL	R\$ 139,85	R\$ 279,70
58	FILTRO DE AR INTERNO	UNID.	4	WEGA	R\$ 97,30	R\$ 389,20
59	FILTRO DE AR EXTERNO	UNID.	8	WEGA	R\$ 54,75	R\$ 438,00
60	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA	UNID.	4	WEGA	R\$ 57,75	R\$ 231,00
61	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UNID.	4	WEGA	R\$ 36,50	R\$ 146,00
62	FILTRO DE ÓLEO	UNID.	4	WEGA	R\$ 27,40	R\$ 109,60
63	FILTRO SECADOR	UNID.	4	MAHLE	R\$ 194,55	R\$ 778,20
64	INDUZIDO	UNID.	2	INDUSPEC	R\$ 170,25	R\$ 340,50
65	INTERRUPTOR DE FAROL	UNID.	2	INDUSPEC	R\$ 41,95	R\$ 83,90
66	INTERRUPTORES DE LA LUZ DE MARCHA RÉ	UNID.	2	INDUSPEC	R\$ 55,95	R\$ 111,90
67	JOGO DE ANEIS DE SEGMENTO	UNID.	2	MAHLE	R\$ 352,60	R\$ 705,20
68	JOGO DE LONA DIANTEIRO	UNID.	6	THERMOIO	R\$ 231,05	R\$ 1.386,30
69	JOGO DE LONA TRAEIRO	UNID.	6	THERMOIO	R\$ 212,80	R\$ 1.276,80
70	JOGOS DE BRONZINA FIXAS	UNID.	6	MAHLE	R\$ 255,80	R\$ 1.534,80
71	JOGOS DE BRONZINA MOVEIS	UNID.	2	MAHLE	R\$ 237,60	R\$ 475,20
72	JUNTA CARTER	UNID.	2	SPALL	R\$ 36,50	R\$ 73,00
73	JUNTA DA TAMPA DE VALVULA	UNID.	2	SPALL	R\$ 72,95	R\$ 145,90
74	JUNTA DE COLETOR DE ADMISSÃO	UNID.	2	SPALL	R\$ 36,45	R\$ 72,90
75	JUNTA DE ESCAPE	UNID.	2	3M	R\$ 18,25	R\$ 36,50
76	KIT DE EMBREAGEM	KIT	2	LUK	R\$ 2.614,10	R\$ 5.228,20
77	KIT ESTABILIZADOR CENTRAL	UNID.	2	JAHU	R\$ 91,20	R\$ 182,40



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



78	KIT ESTABILIZADOR DA PONTA	UNID.	2	JAHU	R\$ 97,30	R\$ 194,60
79	LAMPADA 1034 12V	UNID.	4	PHILIPS	R\$ 2,80	R\$ 11,20
80	LAMPADA PINGO D'AGUA GRANDE 12V	UNID.	4	PHILIPS	R\$ 2,80	R\$ 11,20
81	LAMPADAS FAROL AUXILIAR	UNID.	4	PHILIPS	R\$ 6,00	R\$ 24,00
82	LAMPADAS LANTERNA FREIO	UNID.	4	PHILIPS	R\$ 2,80	R\$ 11,20
83	LÂMPADAS PRINCIPAL	UNID.	4	PHILIPS	R\$ 28,00	R\$ 112,00
84	LAMPADAS SETA INDICADORA	UNID.	8	PHILIPS	R\$ 2,80	R\$ 22,40
85	LANTERNA DIANTEIRA	UNID.	4	GE	R\$ 104,90	R\$ 419,60
86	LANTERNA TRASEIRA	UNID.	8	GE	R\$ 83,90	R\$ 671,20
87	LUVA CARDAN	UNID.	2	REY	R\$ 182,40	R\$ 364,80
88	MANGUEIRA DE RADIADOR	UNID.	2	JAHU	R\$ 182,40	R\$ 364,80
89	MANGUEIRA HIDRAULICA SAE 100 R3 1.1	UNID.	4	JAHU	R\$ 91,20	R\$ 364,80
90	MANGUEIRA ÓLEO SOLVENTE 5/16 300PS	UNID.	4	JAHU	R\$ 194,55	R\$ 778,20
91	MANGUEIRA RADIADOR 2 SAÍDAS	UNID.	4	JAHU	R\$ 91,20	R\$ 364,80
92	MANGUEIRA RADIADOR RAMIFICADA	UNID.	4	JAHU	R\$ 194,55	R\$ 778,20
93	MEDIDOR DE MASSA DE AR	UNID.	2	3 RHO	R\$ 509,65	R\$ 1.019,30
94	MOLA FEIXE	UNID.	8	AESA	R\$ 243,20	R\$ 1.945,60
95	PAINEL DE RADIADOR	UNID.	2	JAHU	R\$ 182,40	R\$ 364,80
96	PARABRISA	UNID.	1	AUTOGLASS	R\$ 1.276,65	R\$ 1.276,65
97	PÁRA-CHOQUES	UNID.	2	UNIVERSAL	R\$ 425,55	R\$ 851,10
98	PARAFUSOS DE CENTRO	UNID.	4	FALÇÃO	R\$ 12,20	R\$ 48,80
99	PARAFUSO DE CENTRO	UNID.	4	REY	R\$ 36,50	R\$ 146,00
100	PARAFUSO DE RODA	UNID.	16	FALÇÃO	R\$ 12,15	R\$ 194,40
101	COROA PINHÃO	UNID.	4	MAXGEAR	R\$ 790,30	R\$ 3.161,20
102	PISTÃO	UNID.	8	MAHLE	R\$ 486,35	R\$ 3.890,80
103	POLIA DO ALTERNADOR	UNID.	4	SKF	R\$ 125,85	R\$ 503,40
104	PONTEIRAS DE DIREÇÃO	UNID.	4	NAKATA	R\$ 109,45	R\$ 437,80
105	PORCAS	UNID.	16	FALÇÃO	R\$ 6,10	R\$ 97,60
106	RADIADOR	UNID.	1	VISCONDE	R\$ 1.746,64	R\$ 1.746,64
107	RADIADOR DE ÓLEO	UNID.	1	JAHU	R\$ 1.118,60	R\$ 1.118,60
108	REBITE MACIÇO 13/16	UNID.	38	REBIFIX	R\$ 0,09	R\$ 3,42
109	REGULADOR DE PRESSÃO DE COMBUSTÍVEL	UNID.	2	BOSCH	R\$ 182,40	R\$ 364,80
110	REGULADOR DO ALTERNADOR	UNID.	2	INDUSPEC	R\$	R\$



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



					83,90	167,80
111	RELÊ AUXILIAR 24V 5 SAÍDAS COM SUPORTE 40/10ª	UNID.	2	INDUSPEC	R\$ 62,95	R\$ 125,90
112	RELÊ AUXILIAR 4 SAÍDAS 12V	UNID.	2	INDUSPEC	R\$ 62,95	R\$ 125,90
113	RELÊ DE BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UNID.	2	BOSCH	R\$ 72,95	R\$ 145,90
114	RELÊ PISCA 4 TERMINAIS 12V	UNID.	2	INDUSPEC	R\$ 62,95	R\$ 125,90
115	RELÊ PISCA 4 TERMINAIS 24V 500W	UNID.	2	INDUSPEC	R\$ 62,95	R\$ 125,90
116	REPARO CUIÇA FREIO	UNID.	6	ROCHESTER	R\$ 30,40	R\$ 182,40
117	RETENTOR DA ÁRVORE DE CAMES	UNID.	2	SABO	R\$ 237,10	R\$ 474,20
118	RETENTOR DE HASTE DE VÁLVULA	UNID.	12	SABO	R\$ 30,40	R\$ 364,80
119	RETENTOR EIXO COMANDO	UNID.	2	SABO	R\$ 115,55	R\$ 231,10
120	RETENTORES DE VALVÚLA	UNID.	12	SABO	R\$ 30,80	R\$ 369,60
121	RETENTORES DO VIRABREQUIM	UNID.	2	SABO	R\$ 238,00	R\$ 476,00
122	RETROVISORES	UNID.	4	BEPO	R\$ 213,00	R\$ 852,00
123	ROLAMENTO DE CENTRO	UNID.	2	REY	R\$ 183,00	R\$ 366,00
124	ROLAMENTO DE EMBREAGEM	UNID.	2	SKF	R\$ 213,00	R\$ 426,00
125	ROLAMENTO PARA ALTERNADOR	UNID.	2	SKF	R\$ 37,00	R\$ 74,00
126	ROLAMENTO PARA DIFERENCIAL	UNID.	2	SKF	R\$ 92,00	R\$ 184,00
127	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UNID.	4	SKF	R\$ 92,00	R\$ 368,00
128	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UNID.	8	SKF	R\$ 76,00	R\$ 608,00
129	SEMI EIXO LADO DIREITO	UNID.	2	SKF	R\$ 1.398,25	R\$ 2.796,50
130	SEMI EIXO LADO ESQUERDO	UNID.	2	SKF	R\$ 1.398,25	R\$ 2.796,50
131	SENSOR DE TEMPERATURA	UNID.	2	MTE	R\$ 90,90	R\$ 181,80
132	SENSOR DE VELOCIDADE	UNID.	2	MTE	R\$ 84,00	R\$ 168,00
133	SENSOR PRESSÃO DO ÓLEO	UNID.	2	MTE	R\$ 126,00	R\$ 252,00
134	SILENCIADOR / PANELA DE ESCAPE	UNID.	2	ESCAPEX	R\$ 244,00	R\$ 488,00
135	SILENCIADOR CENTRAL	UNID.	2	ESCAPEX	R\$ 274,00	R\$ 548,00
136	SILICONE LOCTITE PRETO	UNID.	8	LOCTITE	R\$ 37,00	R\$ 296,00
137	SUPORTE DA CUIÇA DIANTEIRO	UNID.	4	MAXGUEAR	R\$ 80,00	R\$ 320,00
138	SUPORTE DA CUIÇA TRASEIRO	UNID.	4	MAXGUEAR	R\$ 80,00	R\$ 320,00
139	SUPORTE DE ESCOVA	UNID.	2	INDUSPEC	R\$ 92,00	R\$ 184,00
140	SUPORTE PÁRA-CHOQUES	UNID.	2	BEPO	R\$ 92,00	R\$ 184,00
141	TAMBOR FREIO DIANT	UNID.	4	HIPPER FREIOS	R\$ 365,00	R\$ 1.460,00



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



142	TAMBOR FREIO TRAS	UNID.	4	HIPPER FREIOS	R\$ 365,00	R\$ 1.460,00
143	TAMPA DO RADIADOR	UNID.	2	TANCLICK	R\$ 32,00	R\$ 64,00
144	TAMPA RESERVATÓRIO DE AGUA	UNID.	2	TANCLICK	R\$ 25,00	R\$ 50,00
145	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNID.	2	NAKATA	R\$ 183,00	R\$ 366,00
146	TERMINAL DE BATERIA	UNID.	8	UNIVERSAL	R\$ 11,00	R\$ 88,00
147	TUBOS DE FREIO	UNID.	2	ROCHESTER	R\$ 116,00	R\$ 232,00
148	VÁLVULA DE ADMISSÃO	UNID.	6	TRW	R\$ 73,00	R\$ 438,00
149	VÁLVULA DE ESCAPE	UNID.	6	TRW	R\$ 92,00	R\$ 552,00
150	VÁLVULA DE EXPANSÃO	UNID.	2	MTE	R\$ 92,00	R\$ 184,00
151	VARETA DO ÓLEO	UNID.	2	CABOVEL	R\$ 73,00	R\$ 146,00
152	VEDA RADIADOR PÓ 60 GR	UNID.	6	RADIEIX	R\$ 42,00	R\$ 252,00
153	VENTILADOR DE RADIADOR	UNID.	2	MODEFER	R\$ 420,00	R\$ 840,00
154	VIDROS LATERAIS	UNID.	4	AUTOGLASS	R\$ 244,00	R\$ 976,00
155	BATERIA 100 AMPERES	UNID.	4	ONBAT	R\$ 736,00	R\$ 2.944,00
TOTAL DO LOTE 11						R\$ 100.000,00

MERCEVOLKS PATAGONIA PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA - EPP, CNPJ nº 10.957.585/0001-96, com sede a Avenida Presidente Dutra, nº 632, Bairro Patagônia, na cidade de Vitória da Conquista, Estado da Bahia, E-mail: mercevolks@hotmail.com, Representante Legal: Robson Lopes Carlos

LOTE 12 - PEÇAS PARA VEÍCULOS (VAN)

VAN DUCATO 2018 PLG - 5690

VAN DUCATO 2018 – PLP 8F10

VAN MASTER 2019/2020

VAN MASTER 2019/2020

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	ACOPLAMENTO DO CARDAN	UNID.	3	REY	R\$ 117,38	R\$ 352,14
02	ADESIVO PARA JUNTA DE MOTOR 3M	UNID.	3	3M	R\$ 205,41	R\$ 616,23
03	ADITIVO PARA RADIADO CONCENTRADO ROSA	UNID.	12	RADIEIX	R\$ 30,37	R\$ 364,44
04	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID.	12	NAKATA	R\$ 176,06	R\$ 2.112,72
05	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID.	12	NAKATA	R\$ 187,80	R\$ 2.253,60
06	ANEL ORING	UNID.	12	ROCHESTER	R\$ 11,74	R\$ 140,88
07	ANTIFERRUGEM 300ML	UNID.	6	ORBI	R\$ 14,67	R\$ 88,02
08	ÁRVORE DE CAMES	UNID.	3	ORIGINAL	R\$ 1.878,02	R\$ 5.634,06
09	AUTOMÁTICO	UNID.	6	INDUSPEC	R\$ 88,03	R\$ 528,18
10	BARRA DE DIREÇÃO	UNID.	3	NAKATA	R\$ 264,10	R\$ 792,30
11	BENDIX	UNID.	3	INDUSPEC	R\$	R\$

51



Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 94A605FA6F40368328DC291A06A04AD0

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



					134,98	404,94
12	BICO INJETOR	UNID.	12	BOSCH	R\$ 1.701,96	R\$ 20.423,52
13	BLOCO DE MOTOR	UNID.	3	ORIGINAL	R\$ 3.345,23	R\$ 10.035,69
14	BOIA PARA TANQUE	UNID.	6	GE	R\$ 155,23	R\$ 931,38
15	BOMBA CENTRAL DOS FREIOS / CILINDRO MESTRE DE FREIO	UNID.	3	CONTROIL	R\$ 322,79	R\$ 968,37
16	BOMBA DE ÁGUA	UNID.	6	URBA	R\$ 330,03	R\$ 1.980,18
17	BOMBA DE ÁGUA DO LAVA VIDROS	UNID.	3	JAHU	R\$ 117,38	R\$ 352,14
18	BOMBA DE ALTA PRESSÃO / BOMBA DE INJEÇÃO	UNID.	3	BOSCH	R\$ 2.934,41	R\$ 8.803,23
19	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UNID.	6	BOSCH	R\$ 528,19	R\$ 3.169,14
20	BOMBA DE ÓLEO	UNID.	3	SCHADECK	R\$ 880,32	R\$ 2.640,96
21	BOMBA DE VÁCUO	UNID.	3	QUINELATO	R\$ 422,56	R\$ 1.267,68
22	BORRACHA DE PORTA	UNID.	3	DISKBO	R\$ 76,28	R\$ 228,84
23	BORRACHA DE VIDRO	UNID.	8	DISKBO	R\$ 234,75	R\$ 1.878,00
24	BORRACHA PARABRISA SUPERIOR	UNID.	8	JAHU	R\$ 234,75	R\$ 1.878,00
25	BRAÇO DA LIMPA-VIDROS	UNID.	6	UNIVERSAL	R\$ 88,03	R\$ 528,18
26	BRAÇO DE SUSPENSÃO	UNID.	6	REY	R\$ 187,80	R\$ 1.126,80
27	BUCHAS DOS FEIXES	UNID.	16	JAHU	R\$ 76,29	R\$ 1.220,64
28	BUCHAS PARA ESTABILIZADORES	UNID.	16	JAHU	R\$ 35,21	R\$ 563,36
29	BUCHAS PARA MOTOR DE PARTIDA	UNID.	6	INDUSPEC	R\$ 35,21	R\$ 211,26
30	BUJÃO DO CARTER & ANEL DE BUJÃO DE CARTER	UNID.	3	UNIVERSAL	R\$ 35,21	R\$ 105,63
31	BUZINA	UNID.	3	GE	R\$ 40,49	R\$ 121,47
32	CABEÇOTE	UNID.	6	ORIGINAL	R\$ 2.288,84	R\$ 13.733,04
33	CABO DE ACELERADOR	UNID.	6	IKS	R\$ 88,03	R\$ 528,18
34	CABO DE EMBREAGEM	UNID.	6	IKS	R\$ 88,03	R\$ 528,18
35	CABO DE FREIO DE MÃO	UNID.	6	IKS	R\$ 88,03	R\$ 528,18
36	CAMISA	UNID.	6	RIO SULENSE	R\$ 176,06	R\$ 1.056,36
37	CAPAS DE BIELA	UNID.	6	ORIGINAL	R\$ 170,20	R\$ 1.021,20
38	CARTER MOTOR	UNID.	6	UNIVERSAL	R\$ 704,26	R\$ 4.225,56
39	CASQUILHOS BARRA ESTABILIZADORA	UNID.	6	REY	R\$ 17,61	R\$ 105,66
40	CATALISADOR	UNID.	6	ESCAPEX	R\$ 704,26	R\$ 4.225,56
41	CHAVE DE SETA	UNID.	6	GE	R\$ 202,47	R\$ 1.214,82
42	CILINDRO AUX. EMBREAGEM	UNID.	6	FARJ	R\$ 187,80	R\$ 1.126,80
43	CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM	UNID.	6	FARJ	R\$ 264,10	R\$ 1.584,60



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



44	COLUNA DE DIREÇÃO	UNID.	6	NAKATA	R\$ 264,10	R\$ 1.584,60
45	COMPRESSOR / AC COMPRESSOR	UNID.	6	ROYCE	R\$ 1.467,21	R\$ 8.803,26
46	CORREIA ALTERNADOR	UNID.	12	CONTITEC	R\$ 64,56	R\$ 774,72
47	CORREIA TRAPEZOIDAL ESTRIADA	UNID.	12	CONTITEC	R\$ 64,56	R\$ 774,72
48	COXIM CABINE	UNID.	6	JAHU	R\$ 117,38	R\$ 704,28
49	COXIM MOTOR	UNID.	12	JAHU	R\$ 187,80	R\$ 2.253,60
50	CRUZETA CARDAN	UNID.	4	NAKATA	R\$ 134,98	R\$ 539,92
51	CUBO DA RODA	UNID.	12	NAKATA	R\$ 575,14	R\$ 6.901,68
52	CUICA FREIO	UNID.	6	ING	R\$ 381,47	R\$ 2.288,82
53	DEPÓSITO DE ÁGUA LIMPA-VIDROS	UNID.	4	JAHU	R\$ 88,03	R\$ 352,12
54	DEPÓSITO DE COMBUSTÍVEL / TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UNID.	4	IGASA	R\$ 528,19	R\$ 2.112,76
55	EJECTORS DE ÁGUA DO LAVA VIDROS	UNID.	4	JAHU	R\$ 17,61	R\$ 70,44
56	EMBREAGEM DO RADIADOR COM HÉLICE	UNID.	6	MODEFER	R\$ 1.619,80	R\$ 9.718,80
57	ENGRENAGENS PARA CAIXA DE MARCHA	UNID.	6	NAKATA	R\$ 422,56	R\$ 2.535,36
58	ESCOVAS ALTERNADOR	UNID.	12	GE	R\$ 101,24	R\$ 1.214,88
59	ESPIÇÃO MACHO FIXO ½ NPT ½	UNID.	6	FALÇÃO	R\$ 46,95	R\$ 281,70
60	FAROL AUXILIAR/NEBLINA	UNID.	12	INDUSPEC	R\$ 87,74	R\$ 1.052,88
61	FECHADURA DE PORTA & CANHÃO DE FECHADURA	UNID.	12	UNIVERSAL	R\$ 134,98	R\$ 1.619,76
62	FILTRO DE AR INTERNO	UNID.	12	WEGA	R\$ 93,90	R\$ 1.126,80
63	FILTRO DE AR EXTERNO	UNID.	12	WEGA	R\$ 52,82	R\$ 633,84
64	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA	UNID.	12	WEGA	R\$ 55,75	R\$ 669,00
65	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UNID.	12	WEGA	R\$ 35,21	R\$ 422,52
66	FILTRO DE ÓLEO	UNID.	24	WEGA	R\$ 26,41	R\$ 633,84
67	FILTRO SECADOR	UNID.	4	MAHLE	R\$ 187,80	R\$ 751,20
68	INDUZIDO	UNID.	6	INDUSPEC	R\$ 164,33	R\$ 985,98
69	INTERRUPTOR DE FAROL	UNID.	6	INDUSPEC	R\$ 40,49	R\$ 242,94
70	INTERRUPTORES DE LA LUZ DE MARCHA RÉ	UNID.	6	INDUSPEC	R\$ 53,99	R\$ 323,94
71	JOGO DE ANEIS DE SEGMENTO	UNID.	6	MAHLE	R\$ 340,39	R\$ 2.042,34
72	JOGOS DE BRONZINA FIXAS	UNID.	9	MAHLE	R\$ 246,49	R\$ 2.218,41
73	JOGOS DE BRONZINA MOVEIS	UNID.	9	MAHLE	R\$ 264,10	R\$ 2.376,90
74	JUNTA CARTER	UNID.	6	SPALL	R\$ 35,21	R\$ 211,26
75	JUNTA DA TAMPA DE VALVULA	UNID.	6	SPALL	R\$ 70,43	R\$ 422,58



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



76	JUNTA DE COLETOR DE ADMISSÃO	UNID.	6	SPALL	R\$ 35,21	R\$ 211,26
77	JUNTA DE ESCAPE	UNID.	6	3M	R\$ 17,61	R\$ 105,66
78	KIT DE EMBREGEM	KIT	6	LUK	R\$ 2.523,59	R\$ 15.141,54
79	KIT ESTABILIZADOR CENTRAL	UNID.	6	JAHU	R\$ 88,03	R\$ 528,18
80	KIT ESTABILIZADOR DA PONTA	UNID.	6	JAHU	R\$ 93,90	R\$ 563,40
81	LAMPADA 1034 12V	UNID.	12	PHILIPS	R\$ 2,70	R\$ 32,40
82	LAMPADA PINGO D'AGUA GRANDE 12V	UNID.	12	PHILIPS	R\$ 2,70	R\$ 32,40
83	LAMPADAS FAROL AUXILIAR	UNID.	12	PHILIPS	R\$ 5,40	R\$ 64,80
84	LAMPADAS LANTERNA FREIO	UNID.	12	PHILIPS	R\$ 2,70	R\$ 32,40
85	LÂMPADAS PRINCIPAL	UNID.	18	PHILIPS	R\$ 27,00	R\$ 486,00
86	LAMPADAS SETA INDICADORA	UNID.	24	GE	R\$ 2,70	R\$ 64,80
87	LANTERNA DIANTEIRA	UNID.	12	GE	R\$ 101,24	R\$ 1.214,88
88	LANTERNA TRASEIRA	UNID.	12	REY	R\$ 80,99	R\$ 971,88
89	LUVA CARDAN	UNID.	6	JAHU	R\$ 176,06	R\$ 1.056,36
90	MANGUEIRA DE RADIADOR	UNID.	6	JAHU	R\$ 176,06	R\$ 1.056,36
91	MANGUEIRA HIDRAULICA SAE 100 R3 1.1	UNID.	2	JAHU	R\$ 88,05	R\$ 176,10
92	MANGUEIRA ÓLEO SOLVENTE 5/16 300PS	UNID.	12	JAHU	R\$ 187,80	R\$ 2.253,60
93	MANGUEIRA RADIADOR 2 SAÍDAS	UNID.	6	JAHU	R\$ 88,03	R\$ 528,18
94	MANGUEIRA RADIADOR RAMIFICADA	UNID.	6	3 RHO	R\$ 187,80	R\$ 1.126,80
95	MEDIDOR DE MASSA DE AR	UNID.	4	AESA	R\$ 492,01	R\$ 1.968,04
96	MOLA FEIXE	UNID.	12	JAHU	R\$ 234,75	R\$ 2.817,00
97	PAINEL DE RADIADOR	UNID.	4	AUTOGLASS	R\$ 176,06	R\$ 704,24
98	PARABRISA	UNID.	6	UNIVERSAL	R\$ 1.232,45	R\$ 7.394,70
99	PÁRA-CHOQUES	UNID.	6	FALÇÃO	R\$ 410,82	R\$ 2.464,92
100	PARAFUSOS DE CENTRO	UNID.	12	REY	R\$ 11,74	R\$ 140,88
101	PARAFUSO DE CENTRO	UNID.	6	FALÇÃO	R\$ 35,21	R\$ 211,26
102	PARAFUSO DE RODA	UNID.	16	MAXGEAR	R\$ 11,74	R\$ 187,84
103	COROA PINHÃO	UNID.	12	MAHLE	R\$ 762,95	R\$ 9.155,40
104	PISTÃO	UNID.	12	SKF	R\$ 469,51	R\$ 5.634,12
105	POLIA DO ALTERNADOR	UNID.	9	NAKATA	R\$ 121,48	R\$ 1.093,32
106	PONTEIRAS DE DIREÇÃO	UNID.	12	VISCONDE	R\$ 105,64	R\$ 1.267,68
107	RADIADOR	UNID.	6	JAHU	R\$ 1.687,29	R\$ 10.123,74
108	RADIADOR DE ÓLEO	UNID.	3	REBIFIX	R\$ 1.079,86	R\$ 3.239,58



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



109	REBITE MACIÇO 13/16	UNID.	104	BOSCH	R\$ 0,09	R\$ 9,36
110	REGULADOR DE PRESSÃO DE COMBUSTÍVEL	UNID.	3	INDUSPEC	R\$ 176,06	R\$ 528,18
111	REGULADOR DO ALTERNADOR	UNID.	3	INDUSPEC	R\$ 80,99	R\$ 242,97
112	RELÊ AUXILIAR 24V 5 SAÍDAS COM SUPORTE 40/10ª	UNID.	3	INDUSPEC	R\$ 60,74	R\$ 182,22
113	RELÊ AUXILIAR 4 SAÍDAS 12V	UNID.	3	BOSCH	R\$ 60,74	R\$ 182,22
114	RELÊ DE BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UNID.	6	INDUSPEC	R\$ 70,43	R\$ 422,58
115	RELÊ PISCA 4 TERMINAIS 12V	UNID.	6	INDUSPEC	R\$ 60,74	R\$ 364,44
116	RELÊ PISCA 4 TERMINAIS 24V 500W	UNID.	6	SABO	R\$ 60,74	R\$ 364,44
117	RETENTOR DA ÁRVORE DE CAMES	UNID.	6	SABO	R\$ 228,88	R\$ 1.373,28
118	RETENTOR DE HASTE DE VÁLVULA	UNID.	18	SABO	R\$ 29,34	R\$ 528,12
119	RETENTOR EIXO COMANDO	UNID.	6	SABO	R\$ 111,51	R\$ 669,06
120	RETENTORES DE VALVULA	UNID.	36	SABO	R\$ 29,34	R\$ 1.056,24
121	RETENTORES DO VIRABREQUIM	UNID.	6	BEPO	R\$ 228,88	R\$ 1.373,28
122	RETROVISORES	UNID.	12	REY	R\$ 205,41	R\$ 2.464,92
123	ROLAMENTO DE CENTRO	UNID.	6	SKF	R\$ 176,06	R\$ 1.056,36
124	ROLAMENTO DE EMBREAGEM	UNID.	6	SKF	R\$ 205,41	R\$ 1.232,46
125	ROLAMENTO PARA ALTERNADOR	UNID.	12	SKF	R\$ 35,21	R\$ 422,52
126	ROLAMENTO PARA DIFERENCIAL	UNID.	3	SKF	R\$ 88,03	R\$ 264,09
127	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UNID.	12	SKF	R\$ 88,04	R\$ 1.056,48
128	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UNID.	12	SKF	R\$ 76,29	R\$ 915,48
129	SEMI EIXO LADO DIREITO	UNID.	12	SKF	R\$ 1.349,83	R\$ 16.197,96
130	SEMI EIXO LADO ESQUERDO	UNID.	12	SKF	R\$ 1.349,83	R\$ 16.197,96
131	SENSOR DE TEMPERATURA	UNID.	6	MTE	R\$ 87,74	R\$ 526,44
132	SENSOR DE VELOCIDADE	UNID.	6	MTE	R\$ 80,99	R\$ 485,94
133	SENSOR PRESSÃO DO ÓLEO	UNID.	6	MTE	R\$ 121,48	R\$ 728,88
134	SILENCIADOR / PANELA DE ESCAPE	UNID.	6	ESCAPEX	R\$ 234,75	R\$ 1.408,50
135	SILENCIADOR CENTRAL	UNID.	4	ESCAPEX	R\$ 264,10	R\$ 1.056,40
136	SILICONE LOCTITE PRETO	UNID.	12	LOCTITE	R\$ 35,21	R\$ 422,52
137	SUPORTE DA CUICA DIANTEIRO	UNID.	3	MAXGUEAR	R\$ 76,29	R\$ 228,87
138	SUPORTE DA CUICA TRASEIRO	UNID.	3	MAXGUEAR	R\$ 76,29	R\$ 228,87
139	SUPORTE DE ESCOVA	UNID.	3	INDUSPEC	R\$ 88,03	R\$ 264,09
140	SUPORTE PÁRA-CHOQUES	UNID.	12	BEPO	R\$ 88,03	R\$ 1.056,36



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



141	DISCO DE FREIO DIANTE	UNID.	12	HIPPER FREIOS	R\$ 117,38	R\$ 1.408,56
142	DISCO DE FREIO TRASEIRO	UNID.	12	HIPPER FREIOS	R\$ 117,38	R\$ 1.408,56
143	TAMPA DO RADIADOR	UNID.	6	TANCLICK	R\$ 30,37	R\$ 182,22
144	TAMPA RESERVATÓRIO DE AGUA	UNID.	6	TANCLICK	R\$ 23,62	R\$ 141,72
145	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNID.	6	NAKATA	R\$ 176,06	R\$ 1.056,36
146	TERMINAL DE BATERIA	UNID.	12	UNIVERSAL	R\$ 10,12	R\$ 121,44
147	TUBOS DE FREIO	UNID.	12	ROCHESTER	R\$ 111,51	R\$ 1.338,12
148	VÁLVULA DE ADMISSÃO	UNID.	9	TRW	R\$ 70,43	R\$ 633,87
149	VÁLVULA DE ESCAPE	UNID.	9	TRW	R\$ 88,03	R\$ 792,27
150	VÁLVULA DE EXPANSÃO	UNID.	4	MTE	R\$ 88,05	R\$ 352,20
151	VARETA DO ÓLEO	UNID.	4	CABOVEL	R\$ 70,45	R\$ 281,80
152	VEDA RADIADOR PÓ 60 GR	UNID.	9	RADIEIX	R\$ 40,50	R\$ 364,50
153	VENTILADOR DE RADIADOR	UNID.	6	MODEFER	R\$ 405,00	R\$ 2.430,00
154	BATERIA 95 AMPERES	UNID.	8	ONBAT	R\$ 710,15	R\$ 5.681,20
TOTAL DO LOTE 12						R\$ 300.000,00

MERCEVOLKS PATAGONIA PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA - EPP, CNPJ nº 10.957.585/0001-96, com sede a Avenida Presidente Dutra, nº 632, Bairro Patagônia, na cidade de Vitória da Conquista, Estado da Bahia, E-mail: mercevolks@hotmail.com, Representante Legal: Robson Lopes Carlos

LOTE 13 - PEÇAS PARA VEÍCULOS (AMBULÂNCIA)						
AMBULANCIA FIAT ANO 2018 PLACA PLF 5642						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Amortecedor dianteiro	UND	4	NAKATA	R\$ 176,48	R\$ 705,92
02	Amortecedor traseiro	UND	4	NAKATA	R\$ 110,30	R\$ 441,20
03	Automático arranque	UND	3	DLZ	R\$ 128,69	R\$ 386,07
04	Bandeja dianteira	UND	3	NAKATA	R\$ 104,79	R\$ 314,37
05	Barra Axial da Direção	UND	3	DLZ	R\$ 66,18	R\$ 198,54
06	Batente do amortecedor	UND	3	JAHU	R\$ 18,38	R\$ 55,14
07	Bendix	UND	3	ZEN	R\$ 51,47	R\$ 154,41
08	Bobina ignição	UND	2	GAUSS	R\$ 88,24	R\$ 176,48
09	Bomba d'água	UND	2	NAKATA	R\$ 55,15	R\$ 110,30
10	Bomba de combustível	UND	2	VETOR	R\$ 102,95	R\$ 205,90
11	Bomba de óleo	UND	2	NAKATA	R\$ 191,19	R\$ 382,38
12	Braço de Suspensão	UND	3	DLZ	R\$ 312,52	R\$ 937,56



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



13	Bucha da bandeja	UND	3	JAHU	R\$ 33,09	R\$ 99,27
14	Bucha de Eixo	UND	3	JAHU	R\$ 44,12	R\$ 132,36
15	Bucha do eixo traseiro	UND	3	JAHU	R\$ 34,93	R\$ 104,79
16	Bucha do quadro do motor	UND	3	JAHU	R\$ 22,06	R\$ 66,18
17	Cabo de acelerador	UND	3	FANIA	R\$ 44,12	R\$ 132,36
18	Cabo de embreagem	UND	3	FANIA	R\$ 29,41	R\$ 88,23
19	Cabo de freio	UND	3	FANIA	R\$ 62,50	R\$ 187,50
20	Cabo de freio de mão	UND	3	FANIA	R\$ 62,50	R\$ 187,50
21	Cabo de Ignição & Jogo de Cabos de Vela	UND	3	NGK	R\$ 44,12	R\$ 132,36
22	Caixa da Direção e Bomba de Direção	UND	2	AMPRI	R\$ 551,51	R\$ 1.103,02
23	Capô	UND	2	DHF	R\$ 330,91	R\$ 661,82
24	Carter do óleo	UND	3	DHF	R\$ 117,66	R\$ 352,98
25	Cebolão radiador	UND	3	IGUACU	R\$ 47,80	R\$ 143,40
26	Cilindro da roda (Burrinho do freio)	UND	3	TRW	R\$ 36,03	R\$ 108,09
27	Cilindro de freio (Bomba de freio)	UND	3	TRW	R\$ 90,08	R\$ 270,24
28	Coluna de Direção + Bomba de Direção Elétrica	UND	3	LNG	R\$ 73,53	R\$ 220,59
29	Correia alternador	UND	3	GATES	R\$ 25,00	R\$ 75,00
30	Correia de Distribuição	UND	3	GATES	R\$ 55,15	R\$ 165,45
31	Correia dentada	UND	3	GATES	R\$ 31,25	R\$ 93,75
32	Correia Dentada	UND	3	GATES	R\$ 31,25	R\$ 93,75
33	Coxim do amortecedor dianteiro	UND	3	JAHU	R\$ 72,80	R\$ 218,40
34	Coxim do câmbio	UND	3	JAHU	R\$ 106,63	R\$ 319,89
35	Coxim do motor	UND	3	JAHU	R\$ 128,69	R\$ 386,07
36	Coxim externo do estabilizador	UND	3	JAHU	R\$ 25,74	R\$ 77,22
37	Coxim interno do estabilizador	UND	3	JAHU	R\$ 22,06	R\$ 66,18
38	Cubo da roda	UND	3	HIPPER	R\$ 42,28	R\$ 126,84
39	Disco de freio	UND	3	HIPPER	R\$ 33,09	R\$ 99,27
40	Farol lado direito	UND	3	FORT LUZ	R\$ 128,69	R\$ 386,07
41	Farol lado esquerdo	UND	3	FORT LUZ	R\$ 128,69	R\$ 386,07
42	Feixe Mola Traseiro	UND	3	TRW	R\$ 47,80	R\$ 143,40
43	Flexível dianteiro de freio	UND	3	JAHU	R\$ 25,74	R\$ 77,22
44	Flexível traseiro de freio	UND	3	JAHU	R\$	R\$



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



					29,41	88,23
45	Fole de Direção	UND	3	JAHU	R\$ 11,03	R\$ 33,09
46	Gerador de impulsos	UND	3	INDUSPEC	R\$ 55,15	R\$ 165,45
47	Interruptor óleo	UND	3	VDO	R\$ 14,71	R\$ 44,13
48	Interruptor preto	UND	3	VDO	R\$ 66,18	R\$ 198,54
49	Interruptor ré	UND	3	VDO	R\$ 33,09	R\$ 99,27
50	Jogo anéis seguimentos	UND	3	METAL LEVE	R\$ 110,30	R\$ 330,90
51	Jogo cabo de velas ignição	UND	6	METAL LEVE	R\$ 44,12	R\$ 264,72
52	Jogo casquilho fixo	UND	3	METAL LEVE	R\$ 62,50	R\$ 187,50
53	Jogo casquilho móvel	UND	3	METAL LEVE	R\$ 73,53	R\$ 220,59
54	Jogo de velas ignição	UND	6	NGK	R\$ 7,35	R\$ 44,10
55	Jogo de Vela de ignição	UND	6	NGK	R\$ 44,12	R\$ 264,72
56	Jogo junta do motor s/ retentor	UND	3	SABO	R\$ 73,53	R\$ 220,59
57	Jogo pistões c/ anéis	UND	3	METAL LEVE	R\$ 73,53	R\$ 220,59
58	Junta de cabeçote	UND	3	SABO	R\$ 22,06	R\$ 66,18
59	Junta de Carter	UND	3	SABO	R\$ 7,35	R\$ 22,05
60	Junta de Escape	UND	3	SABO	R\$ 3,31	R\$ 9,93
61	Junta de tampa válvula	UND	3	SABO	R\$ 11,03	R\$ 33,09
62	Junta de Tapa de Válvulas	UND	3	SABO	R\$ 11,03	R\$ 33,09
63	Junta deslize	UND	3	IMA	R\$ 106,63	R\$ 319,89
64	Junta homocinética	UND	6	IMA	R\$ 69,86	R\$ 419,16
65	Junta/retentor do coletor de admissão/escape	UND	3	SABO	R\$ 7,72	R\$ 23,16
66	Juntas da Cabeça do Motor	UND	9	SABO	R\$ 22,06	R\$ 198,54
67	Kit amortecedor dianteiro	UND	6	JAHU	R\$ 44,12	R\$ 264,72
68	Kit coifa junta homocinética Ld. Câmbio	UND	6	JAHU	R\$ 22,06	R\$ 132,36
69	Kit coifa junta homocinética Ld. Roda	UND	6	JAHU	R\$ 25,74	R\$ 154,44
70	Kit Prote. Contra pó amortecedor	UND	6	JAHU	R\$ 22,06	R\$ 132,36
71	Kit embreagem	UND	3	LUK	R\$ 172,81	R\$ 518,43
72	Kit rolamento roda traseira	UND	6	SKF	R\$ 51,47	R\$ 308,82
73	Lâmpada farol Dianteiro	UND	15	HELLA	R\$ 2,57	R\$ 38,55
74	Lâmpada Farol Traseiro	UND	15	HELLA	R\$ 14,71	R\$ 220,65
75	Lâmpada Pingo Meia Luz	UND	15	HELLA	R\$ 62,50	R\$ 937,50



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



76	Lâmpada de teto Interior	UND	15	HELLA	R\$ 1,84	R\$ 27,60
77	Lâmpada pisca	UND	15	HELLA	R\$ 1,84	R\$ 27,60
78	Lanterna traseira	UND	3	RUFATO	R\$ 55,15	R\$ 165,45
79	Lona do freio	JOG	6	SYL	R\$ 62,50	R\$ 375,00
80	Maçaneta interna porta	UND	6	UNIVERSAL	R\$ 18,38	R\$ 110,28
81	Maçaneta externa porta	UND	6	UNIVERSAL	R\$ 29,41	R\$ 176,46
82	Palheta Para Limpador De Para-brisa	UND	6	VETOR	R\$ 18,38	R\$ 110,28
83	Para-brisa	UND	2	AUTO GLASS	R\$ 294,14	R\$ 588,28
84	Parachoque dianteiro	UND	3	RUFATO	R\$ 220,60	R\$ 661,80
85	Pastilha de freio	JOG	3	SYL	R\$ 58,83	R\$ 176,49
86	Pivô	UND	6	DLZ	R\$ 27,58	R\$ 165,48
87	Pivô suspensão	UND	6	DLZ	R\$ 27,58	R\$ 165,48
88	Ponteiras de Direção	UND	6	DLZ	R\$ 44,12	R\$ 264,72
89	Ponteiras de Direção	UND	6	DLZ	R\$ 44,12	R\$ 264,72
90	Radiador	UND	2	VISCONDE	R\$ 117,66	R\$ 235,32
91	Regulador voltagem	UND	3	GE	R\$ 62,50	R\$ 187,50
92	Rele auxiliar	UND	6	GE	R\$ 10,29	R\$ 61,74
93	Rele pisca	UND	6	GE	R\$ 9,19	R\$ 55,14
94	Retentor da válvula	UND	24	SABO	R\$ 1,84	R\$ 44,16
95	Retentor de Haste de Válvula	UND	6	SABO	R\$ 1,84	R\$ 11,04
96	Retentor do comando	UND	3	SABO	R\$ 11,03	R\$ 33,09
97	Retentor do volante motor	UND	3	SABO	R\$ 33,09	R\$ 99,27
98	Retentor/jogo de retentores	UND	3	SABO	R\$ 36,77	R\$ 110,31
99	Rolamento de roda	UND	12	SKF	R\$ 55,15	R\$ 661,80
100	Rolamento roda dianteira	UND	6	SKF	R\$ 55,15	R\$ 330,90
101	Sensor /sonda	UND	3	NGK	R\$ 147,07	R\$ 441,21
102	Sensor injeção	UND	3	NGK	R\$ 55,15	R\$ 165,45
103	Sensor temperatura	UND	3	3RHO	R\$ 22,06	R\$ 66,18
104	Silencioso do Escapamento	UND	3	SCAPEX	R\$ 110,30	R\$ 330,90
105	Tampa reservatório água	UND	3	CLICK	R\$ 12,87	R\$ 38,61
106	Tensor da Correia	UND	3	SKF	R\$ 44,12	R\$ 132,36
107	Tensor da correia alternador	UND	3	SKF	R\$	R\$



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



					110,30	330,90
108	Tensor da correia dentada	UND	3	SKF	R\$ 44,13	R\$ 132,39
109	Terminal direção	UND	12	DLZ	R\$ 44,13	R\$ 529,56
110	Tirante da Barra Estabilizadora	UND	3	DLZ	R\$ 167,30	R\$ 501,90
111	Tube d'água	UND	3	JAHU	R\$ 44,15	R\$ 132,45
112	Válvula termostática	UND	3	JAHU	R\$ 33,10	R\$ 99,30
TOTAL DO LOTE 13						R\$ 25.000,00

JILM SERVICOS LTDA, CNPJ nº 24.449.538/0001-46, com sede a Rod BA 263, s/n, KM 88, Loteamento Lagoa do Meio, Piripá - BA, E-mail: comercial@madspeed.com.br, Representante Legal: Vinicius Fagner dias Castro

LOTE 14 - PEÇAS PARA VEÍCULOS (AMBULÂNCIA)						
AMBULANCIA MONTANA ANO 2018 PLACA PKU 5010						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Amortecedor dianteiro	UND	4	COFAP	R\$ 233,75	R\$ 935,00
02	Amortecedor traseiro	UND	4	COFAP	R\$ 159,70	R\$ 638,80
03	Automático arranque	UND	2	COFAP	R\$ 140,25	R\$ 280,50
04	Bandeja dianteira	UND	4	TRW	R\$ 135,60	R\$ 542,40
05	Barra Axial da Direção	UND	2	TRW	R\$ 82,30	R\$ 164,60
06	Batente do amortecedor	UND	4	TRW	R\$ 18,70	R\$ 74,80
07	Bendix	UND	1	KS	R\$ 74,55	R\$ 74,55
08	Bobina ignição	UND	2	KS	R\$ 116,87	R\$ 233,74
09	Bomba d'água	UND	2	KS	R\$ 61,70	R\$ 123,40
10	Bomba de combustível	UND	2	KS	R\$ 140,25	R\$ 280,50
11	Bomba de óleo	UND	2	KS	R\$ 233,75	R\$ 467,50
12	Braço de Suspensão	UND	2	NAKATA	R\$ 331,92	R\$ 663,84
13	Bucha da bandeja	UND	8	SABO	R\$ 42,10	R\$ 336,80
14	Bucha de Eixo	UND	4	SABO	R\$ 42,10	R\$ 168,40
15	Bucha do eixo traseiro	UND	4	SABO	R\$ 44,88	R\$ 179,52
16	Bucha do quadro do motor	UND	4	SABO	R\$ 23,40	R\$ 93,60
17	Cabo de acelerador	UND	2	EKS	R\$ 54,25	R\$ 108,50
18	Cabo de embreagem	UND	2	EKS	R\$ 32,75	R\$ 65,50
19	Cabo de freio	UND	2	EKS	R\$ 74,80	R\$ 149,60
20	Cabo de freio de mão	UND	2	EKS	R\$ 74,80	R\$ 149,60
21	Cabo de Ignição & Jogo de Cabos de Vela	UND	2	EKS	R\$ 51,42	R\$ 102,84
22	Caixa da Direção e Bomba de Direção	UND	2	EKS	R\$	R\$



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



					467,50	935,00
23	Capô	UND	1	IMPORTS	R\$ 327,50	R\$ 327,50
24	Carter do óleo	UND	2	PRADO-PAR	R\$ 155,21	R\$ 310,42
25	Cebolão radiador	UND	2	ARKE	R\$ 60,77	R\$ 121,54
26	Cilindro da roda (Burrinho do freio)	UND	2	ARKE	R\$ 42,10	R\$ 84,20
27	Cilindro de freio (Bomba de freio)	UND	2	ARKE	R\$ 130,42	R\$ 260,84
28	Coluna de Direção + Bomba de Direção Elétrica	UND	2	ARKE	R\$ 106,45	R\$ 212,90
29	Correia alternador	UND	3	CONTINENTAL	R\$ 28,05	R\$ 84,15
30	Correia de Distribuição	UND	2	CONTINENTAL	R\$ 70,15	R\$ 140,30
31	Correia dentada	UND	3	CONTINENTAL	R\$ 35,55	R\$ 106,65
32	Correia Dentada	UND	3	CONTINENTAL	R\$ 35,55	R\$ 106,65
33	Coxim do amortecedor dianteiro	UND	4	SABO	R\$ 79,47	R\$ 317,88
34	Coxim do câmbio	UND	2	SABO	R\$ 116,90	R\$ 233,80
35	Coxim do motor	UND	2	SABO	R\$ 154,28	R\$ 308,56
36	Coxim externo do estabilizador	UND	2	SABO	R\$ 37,30	R\$ 74,60
37	Coxim interno do estabilizador	UND	2	SABO	R\$ 31,93	R\$ 63,86
38	Cubo da roda	UND	4	AXXIS	R\$ 51,45	R\$ 205,80
39	Disco de freio	UND	4	COBREQ	R\$ 92,55	R\$ 370,20
40	Farol lado direito	UND	2	ANCHETA	R\$ 144,92	R\$ 289,84
41	Farol lado esquerdo	UND	2	ANCHETA	R\$ 144,92	R\$ 289,84
42	Feixe Mola Traseiro	UND	1	NKH	R\$ 69,20	R\$ 69,20
43	Flexível dianteiro de freio	UND	1	KS	R\$ 37,30	R\$ 37,30
44	Flexível traseiro de freio	UND	1	KS	R\$ 42,60	R\$ 42,60
45	Fole de Direção	UND	2	KS	R\$ 15,00	R\$ 30,00
46	Gerador de impulsos	UND	1	KS	R\$ 79,85	R\$ 79,85
47	Interruptor óleo	UND	1	MOLINA	R\$ 21,30	R\$ 21,30
48	Interruptor preto	UND	1	MOLINA	R\$ 82,30	R\$ 82,30
49	Interruptor ré	UND	1	MOLINA	R\$ 47,92	R\$ 47,92
50	Jogo anéis seguimentos	UND	1	METALLEVE	R\$ 159,88	R\$ 159,88
51	Jogo cabo de velas ignição	UND	2	NGK	R\$ 63,90	R\$ 127,80
52	Jogo casquilho fixo	UND	1	METALLEVE	R\$ 90,50	R\$ 90,50
53	Jogo casquilho móvel	UND	1	METALLEVE	R\$ 106,47	R\$ 106,47



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



54	Jogo de velas ignição	UND	2	NGK	R\$ 10,65	R\$ 21,30
55	Jogo de Vela de ignição	UND	2	NGK	R\$ 63,90	R\$ 127,80
56	Jogo junta do motor s/ retentor	UND	2	SABO	R\$ 106,47	R\$ 212,94
57	Jogo pistões c/ anéis	UND	2	METALLEVE	R\$ 106,47	R\$ 212,94
58	Junta de cabeçote	UND	2	SABO	R\$ 31,93	R\$ 63,86
59	Junta de Carter	UND	2	SABO	R\$ 10,65	R\$ 21,30
60	Junta de Escape	UND	2	SABO	R\$ 5,12	R\$ 10,24
61	Junta de tampa válvula	UND	1	SABO	R\$ 16,00	R\$ 16,00
62	Junta de Tapa de Válvulas	UND	1	SABO	R\$ 16,00	R\$ 16,00
63	Junta deslize	UND	1	SABO	R\$ 144,92	R\$ 144,92
64	Junta homocinética	UND	2	SABO	R\$ 86,00	R\$ 172,00
65	Junta/retentor do coletor de admissão/escape	UND	1	SABO	R\$ 11,17	R\$ 11,17
66	Juntas da Cabeça do Motor	UND	3	SABO	R\$ 28,05	R\$ 84,15
67	Kit amortecedor dianteiro	UND	2	SABO	R\$ 54,25	R\$ 108,50
68	Kit coifa junta homocinética Ld. Câmbio	UND	2	SABO	R\$ 28,05	R\$ 56,10
69	Kit coifa junta homocinética Ld. Roda	UND	2	SABO	R\$ 29,95	R\$ 59,90
70	Kit Prote. Contra pó amortecedor	UND	2	SABO	R\$ 28,05	R\$ 56,10
71	Kit embreagem	UND	2	LUK	R\$ 233,75	R\$ 467,50
72	Kit rolamento roda traseira	UND	2	SABO	R\$ 46,75	R\$ 93,50
73	Lâmpada farol Dianteiro	UND	5	SHOCK	R\$ 4,05	R\$ 20,25
74	Lâmpada Farol Traseiro	UND	5	SHOCK	R\$ 16,85	R\$ 84,25
75	Lâmpada Pingo Meia Luz	UND	5	SHOCK	R\$ 51,45	R\$ 257,25
76	Lâmpada de teto Interior	UND	5	SHOCK	R\$ 2,92	R\$ 14,60
77	Lâmpada pisca	UND	5	SHOCK	R\$ 2,92	R\$ 14,60
78	Lanterna traseira	UND	2	SHOCK	R\$ 63,60	R\$ 127,20
79	Lona do freio	JOG	2	COBREQ	R\$ 82,30	R\$ 164,60
80	Maçaneta interna porta	UND	2	FINDER	R\$ 26,62	R\$ 53,24
81	Maçaneta externa porta	UND	2	FINDER	R\$ 42,60	R\$ 85,20
82	Palheta Para Limpador De Para-brisa	UND	2	DYNA	R\$ 26,62	R\$ 53,24
83	Para-brisa	UND	1	VIDRO BOM	R\$ 327,25	R\$ 327,25
84	Parachoque dianteiro	UND	1	DTS	R\$ 319,40	R\$ 319,40
85	Pastilha de freio	JOG	4	COBREQ	R\$	R\$



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



					82,28	329,12
86	Pivô	UND	4	TRW	R\$ 32,73	R\$ 130,92
87	Pivô suspensão	UND	4	TRW	R\$ 32,73	R\$ 130,92
88	Ponteiras de Direção	UND	2	TRW	R\$ 51,45	R\$ 102,90
89	Ponteiras de Direção	UND	2	TRW	R\$ 51,45	R\$ 102,90
90	Radiador	UND	2	DELPHI	R\$ 144,92	R\$ 289,84
91	Regulador voltagem	UND	1	DELPHI	R\$ 74,80	R\$ 74,80
92	Rele auxiliar	UND	2	AXXIS	R\$ 13,00	R\$ 26,00
93	Rele pisca	UND	2	AXXIS	R\$ 12,00	R\$ 24,00
94	Retentor da válvula	UND	8	ARCA	R\$ 2,85	R\$ 22,80
95	Retentor de Haste de Válvula	UND	2	ARCA	R\$ 2,85	R\$ 5,70
96	Retentor do comando	UND	1	ARCA	R\$ 16,00	R\$ 16,00
97	Retentor do volante motor	UND	1	ARCA	R\$ 46,75	R\$ 46,75
98	Retentor/jogo de retentores	UND	1	ARCA	R\$ 46,00	R\$ 46,00
99	Rolamento de roda	UND	4	XW	R\$ 61,70	R\$ 246,80
100	Rolamento roda dianteira	UND	2	XW	R\$ 61,70	R\$ 123,40
101	Sensor /sonda	UND	1	DS	R\$ 186,00	R\$ 186,00
102	Sensor injeção	UND	1	DS	R\$ 79,85	R\$ 79,85
103	Sensor temperatura	UND	1	DS	R\$ 31,90	R\$ 31,90
104	Silencioso do Escapamento	UND	1	MASTRA	R\$ 144,92	R\$ 144,92
105	Tampa reservatório água	UND	1	SKF	R\$ 19,93	R\$ 19,93
106	Tensor da Correia	UND	1	SKF	R\$ 51,45	R\$ 51,45
107	Tensor da correia alternador	UND	1	SKF	R\$ 140,25	R\$ 140,25
108	Tensor da correia dentada	UND	1	SKF	R\$ 51,45	R\$ 51,45
109	Terminal direção	UND	4	TRW	R\$ 51,45	R\$ 205,80
110	Tirante da Barra Estabilizadora	UND	1	TRW	R\$ 210,00	R\$ 210,00
111	Tubo d'água	UND	1	SKF	R\$ 63,00	R\$ 63,00
112	Válvula termostática	UND	1	SKF	R\$ 47,90	R\$ 47,90
113	BATERIA 60 AMPERERS	UND	2	ONBAT	R\$ 327,00	R\$ 654,00
114	FILTRO DE OLEO	UND	12	TECFIL	R\$ 16,50	R\$ 198,00
115	FILTRO DE AR	UND	8	TECFIL	R\$ 18,22	R\$ 145,76
TOTAL DO LOTE 14					R\$	19.000,00



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



Abraão Alves Cordeiros 99763338549, CNPJ nº 32.188.954/0001- 66, com sede a Rua Rui Barbosa, nº 194, Letra H, bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: abraaotrs@gmail.com, representante legal: Abraão Alves Cordeiros

LOTE 15 - PEÇAS PARA VEÍCULOS (SAVEIRO)						
NOVA SAVEIRO ANO 2018 PLACA PKZ 7059						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Amortecedor dianteiro	UND	2	NAKATA	R\$ 244,00	R\$ 488,00
02	Amortecedor traseiro	UND	2	NAKATA	R\$ 226,00	R\$ 452,00
03	Automático arranque	UND	1	DLZ	R\$ 167,43	R\$ 167,43
04	Bandeja dianteira	UND	1	NAKATA	R\$ 136,34	R\$ 136,34
05	Barra Axial da Direção	UND	1	DLZ	R\$ 86,10	R\$ 86,10
06	Batente do amortecedor	UND	1	JAHU	R\$ 24,66	R\$ 24,66
07	Bendix	UND	1	ZEN	R\$ 66,97	R\$ 66,97
08	Bobina ignição	UND	1	GAUSS	R\$ 114,81	R\$ 114,81
09	Bomba d'água	UND	1	NAKATA	R\$ 71,76	R\$ 71,76
10	Bomba de combustível	UND	1	VETOR	R\$ 150,00	R\$ 150,00
11	Bomba de óleo	UND	1	NAKATA	R\$ 200,00	R\$ 200,00
12	Braço de Suspensão	UND	1	DLZ	R\$ 200,00	R\$ 200,00
13	Bucha da bandeja	UND	1	JAHU	R\$ 43,05	R\$ 43,05
14	Bucha de Eixo	UND	1	JAHU	R\$ 57,41	R\$ 57,41
15	Bucha do eixo traseiro	UND	1	JAHU	R\$ 45,44	R\$ 45,44
16	Bucha do quadro do motor	UND	1	JAHU	R\$ 28,70	R\$ 28,70
17	Cabo de acelerador	UND	1	FANIA	R\$ 57,41	R\$ 57,41
18	Cabo de embreagem	UND	1	FANIA	R\$ 38,27	R\$ 38,27
19	Cabo de freio	UND	1	FANIA	R\$ 150,00	R\$ 150,00
20	Cabo de freio de mão	UND	1	FANIA	R\$ 81,32	R\$ 81,32
21	Cabo de Ignição & Jogo de Cabos de Vela	UND	1	NGK	R\$ 90,00	R\$ 90,00
22	Caixa da Direção e Bomba de Direção	UND	1	AMPRI	R\$ 360,23	R\$ 360,23
23	Capô	UND	1	DHF	R\$ 430,54	R\$ 430,54
24	Carter do óleo	UND	1	DHF	R\$ 153,08	R\$ 153,08
25	Cebolão radiador	UND	1	IGUACU	R\$ 61,89	R\$ 61,89
26	Cilindro da roda (Burrinho do freio)	UND	1	TRW	R\$ 46,88	R\$ 46,88
27	Cilindro de freio (Bomba de freio)	UND	1	TRW	R\$ 117,20	R\$ 117,20
28	Coluna de Direção + Bomba de Direção Elétrica	UND	1	LNG	R\$ 95,68	R\$ 95,68



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



29	Correia alternador	UND	1	GATES	R\$ 32,53	R\$ 32,53
30	Correia de Distribuição	UND	1	GATES	R\$ 71,76	R\$ 71,76
31	Correia dentada	UND	1	GATES	R\$ 80,00	R\$ 80,00
32	Correia Dentada	UND	1	GATES	R\$ 80,00	R\$ 80,00
33	Coxim do amortecedor dianteiro	UND	1	JAHU	R\$ 94,72	R\$ 94,72
34	Coxim do câmbio	UND	1	JAHU	R\$ 138,73	R\$ 138,73
35	Coxim do motor	UND	1	JAHU	R\$ 167,43	R\$ 167,43
36	Coxim externo do estabilizador	UND	1	JAHU	R\$ 33,49	R\$ 33,49
37	Coxim interno do estabilizador	UND	1	JAHU	R\$ 28,70	R\$ 28,70
38	Cubo da roda	UND	1	HIPPER	R\$ 55,01	R\$ 55,01
39	Disco de freio	UND	1	HIPPER	R\$ 150,00	R\$ 150,00
40	Farol	UND	1	FORT LUZ	R\$ 205,69	R\$ 205,69
41	Farol lado direito	UND	1	FORT LUZ	R\$ 167,43	R\$ 167,43
42	Farol lado esquerdo	UND	1	FORT LUZ	R\$ 167,43	R\$ 167,43
43	Feixe Mola Traseiro	UND	1	MAHLE	R\$ 62,19	R\$ 62,19
44	Flexível dianteiro de freio	UND	1	MAHLE	R\$ 33,49	R\$ 33,49
45	Flexível traseiro de freio	UND	1	MAHLE	R\$ 38,27	R\$ 38,27
46	Fole de Direção	UND	2	JAHU	R\$ 14,35	R\$ 28,70
47	Gerador de impulsos	UND	1	JAHU	R\$ 71,76	R\$ 71,76
48	Interruptor óleo	UND	1	JAHU	R\$ 19,13	R\$ 19,13
49	Interruptor preto	UND	1	INDUSPEC	R\$ 86,10	R\$ 86,10
50	Interruptor ré	UND	1	VDO	R\$ 43,05	R\$ 43,05
51	Jogo anéis seguimentos	UND	1	VDO	R\$ 143,51	R\$ 143,51
52	Jogo cabo de velas ignição	UND	2	VDO	R\$ 57,41	R\$ 114,82
53	Jogo casquilho fixo	UND	1	METAL LEVE	R\$ 81,32	R\$ 81,32
54	Jogo casquilho móvel	UND	1	METAL LEVE	R\$ 95,68	R\$ 95,68
55	Jogo de velas ignição	UND	2	METAL LEVE	R\$ 9,57	R\$ 19,14
56	Jogo de Vela de ignição	UND	2	METAL LEVE	R\$ 57,41	R\$ 114,82
57	Jogo junta do motor s/ retentor	UND	1	NGK	R\$ 95,68	R\$ 95,68
58	Jogo pistões c/ anéis	UND	1	SABO	R\$ 95,68	R\$ 95,68
59	Junta de cabeçote	UND	1	SABO METAL LEVE	R\$ 28,70	R\$ 28,70
60	Junta de Carter	UND	1	SABO	R\$	R\$



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



					9,57	9,57
61	Junta de Escape	UND	1	SABO	R\$ 4,30	R\$ 4,30
62	Junta de tampa válvula	UND	1	SABO	R\$ 14,35	R\$ 14,35
63	Junta de Tapa de Válvulas	UND	1	SABO	R\$ 14,35	R\$ 14,35
64	Junta deslize	UND	1	SABO	R\$ 138,73	R\$ 138,73
65	Junta homocinética	UND	2	IMA	R\$ 90,89	R\$ 181,78
66	Junta/retentor do coletor de admissão/escape	UND	1	IMA	R\$ 10,05	R\$ 10,05
67	Juntas da Cabeça do Motor	UND	3	SABO	R\$ 28,70	R\$ 86,10
68	Kit amortecedor dianteiro	UND	2	SABO	R\$ 57,41	R\$ 114,82
69	Kit coifa junta homocinética Ld. Câmbio	UND	2	JAHU	R\$ 28,70	R\$ 57,40
70	Kit coifa junta homocinética Ld. Roda	UND	2	JAHU	R\$ 33,49	R\$ 66,98
71	Kit Prote. Contra pó amortecedor	UND	2	JAHU	R\$ 28,70	R\$ 57,40
72	Kit embreagem	UND	1	LUK	R\$ 500,00	R\$ 500,00
73	Kit rolamento roda traseira	UND	2	SABO	R\$ 66,97	R\$ 133,94
74	Lâmpada farol Dianteiro	UND	5	HELLA	R\$ 40,00	R\$ 200,00
75	Lâmpada Farol Traseiro	UND	5	HELLA	R\$ 19,13	R\$ 95,65
76	Lâmpada Pingo Meia Luz	UND	5	HELLA	R\$ 20,00	R\$ 100,00
77	Lâmpada de teto Interior	UND	5	HELLA	R\$ 2,39	R\$ 11,95
78	Lâmpada pisca	UND	5	HELLA	R\$ 2,39	R\$ 11,95
79	Lanterna traseira	UND	1	RUFATO	R\$ 71,76	R\$ 71,76
80	Lona do freio	JOG	2	SYL	R\$ 81,32	R\$ 162,64
81	Maçaneta interna porta	UND	2	UNIVERSAL	R\$ 23,92	R\$ 47,84
82	Maçaneta externa porta	UND	2	UNIVERSAL	R\$ 38,27	R\$ 76,54
83	Palheta Para Limpador De Para-brisa	UND	2	GAUSS	R\$ 23,92	R\$ 47,84
84	Para-brisa	UND	1	GAUSS	R\$ 300,00	R\$ 300,00
85	Paracheque dianteiro	UND	1	VETOR	R\$ 250,00	R\$ 250,00
86	Pastilha de freio	JOG	2	AUTO GLASS	R\$ 76,54	R\$ 153,08
87	Pivô	UND	2	RUFATO	R\$ 35,88	R\$ 71,76
88	Pivô suspensão	UND	2	SYL	R\$ 35,58	R\$ 71,16
89	Ponteiras de Direção	UND	2	DLZ	R\$ 57,41	R\$ 114,82
90	Ponteiras de Direção	UND	2	DLZ	R\$ 57,41	R\$ 114,82
91	Radiador	UND	1	DLZ	R\$ 400,00	R\$ 400,00



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



92	Regulador voltagem	UND	1	DLZ	R\$ 81,32	R\$ 81,32
93	Rele auxiliar	UND	2	VISCONDE	R\$ 13,39	R\$ 26,78
94	Rele pisca	UND	2	GE	R\$ 11,96	R\$ 23,92
95	Retentor da válvula	UND	8	GE	R\$ 2,39	R\$ 19,12
96	Retentor de Haste de Válvula	UND	2	GE	R\$ 2,39	R\$ 4,78
97	Retentor do comando	UND	1	SABO	R\$ 14,35	R\$ 14,35
98	Retentor do volante motor	UND	1	SABO	R\$ 43,05	R\$ 43,05
99	Retentor/jogo de retentores	UND	1	SABO	R\$ 47,84	R\$ 47,84
100	Rolamento de roda	UND	4	SABO	R\$ 71,76	R\$ 287,04
101	Rolamento roda dianteira	UND	2	SKF	R\$ 71,76	R\$ 143,52
102	Sensor /sonda	UND	1	SKF	R\$ 191,30	R\$ 191,30
103	Sensor injeção	UND	1	NGK	R\$ 71,76	R\$ 71,76
104	Sensor temperatura	UND	1	3RHO	R\$ 28,92	R\$ 28,92
105	Silencioso do Escapamento	UND	1	SCAPEX	R\$ 143,51	R\$ 143,51
106	Tampa reservatório água	UND	1	CLICK	R\$ 16,74	R\$ 16,74
107	Tensor da Correia	UND	1	SKF	R\$ 57,41	R\$ 57,41
108	Tensor da correia alternador	UND	1	SKF	R\$ 143,51	R\$ 143,51
109	Tensor da correia dentada	UND	1	SKF	R\$ 57,41	R\$ 57,41
110	Terminal direção	UND	4	SKF	R\$ 57,43	R\$ 229,72
111	Tirante da Barra Estabilizadora	UND	1	DLZ	R\$ 217,66	R\$ 217,66
112	Tube d'água	UND	1	JAHU	R\$ 57,41	R\$ 57,41
113	Válvula termostática	UND	1	TEM	R\$ 41,22	R\$ 41,22
TOTAL DO LOTE 15						R\$ 12.300,00

Abraão Alves Cordeiros 99763338549, CNPJ nº 32.188.954/0001-66, com sede a Rua Rui Barbosa, nº 194, Letra H, bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: abraaotrs@gmail.com, representante legal: Abraão Alves Cordeiros

LOTE 16 - PEÇAS PARA VEÍCULOS (FORD RANGER)						
FORD RANGER 2007						
FORD RANGER 2008						
FORD RANGER 2019/2020						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	ADITIVO PARA RADIADO CONCENTRADO ROSA	UNID.	4	RADIEX	R\$ 25,00	R\$ 100,00
02	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID.	6	NAKATA	R\$ 230,00	R\$ 1.380,00
03	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID.	6	NAKATA	R\$	R\$ 2.100,00



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



					350,00	
04	ANEL ORING	UNID.	4	ROCHESTER	R\$ 12,09	R\$ 48,36
05	ANTIFERRUGEM 300ML	UNID.	2	ORBI	R\$ 15,11	R\$ 30,22
06	BARRA DE DIREÇÃO	UNID.	2	NAKATA	R\$ 272,11	R\$ 544,22
07	BENDIX	UNID.	1	INDUSPEC	R\$ 417,24	R\$ 417,24
08	BICO INJETOR	UNID.	4	BOSCH	R\$ 1.753,60	R\$ 7.014,40
09	BOIA PARA TANQUE	UNID.	1	GE	R\$ 159,94	R\$ 159,94
10	BOMBA CENTRAL DOS FREIOS / CILINDRO MESTRE DE FREIO	UNID.	1	CONTROL	R\$ 332,58	R\$ 332,58
11	BOMBA DE ÁGUA	UNID.	1	URBA	R\$ 340,05	R\$ 340,05
12	BOMBA DE ALTA PRESSÃO / BOMBA DE INJEÇÃO	UNID.	1	BOSCH	R\$ 3.023,45	R\$ 3.023,45
13	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UNID.	2	BOSCH	R\$ 544,22	R\$ 1.088,44
14	BOMBA DE ÓLEO	UNID.	2	SCHADECK	R\$ 907,04	R\$ 1.814,08
15	BOMBA DE VÁCUO	UNID.	1	QUINELATO	R\$ 435,38	R\$ 435,38
16	BORRACHA DE VIDRO	UNID.	1	DISK BOR	R\$ 241,87	R\$ 241,87
17	BORRACHA PARABRISA SUPERIOR	UNID.	1	JAHU	R\$ 241,87	R\$ 241,87
18	BRAÇO DE SUSPENSÃO	UNID.	1	REY	R\$ 193,50	R\$ 193,50
19	BUCHAS DOS FEIXES	UNID.	3	JAHU	R\$ 78,61	R\$ 235,83
20	BUCHAS PARA ESTABILIZADORES	UNID.	3	JAHU	R\$ 36,28	R\$ 108,84
21	BUCHAS PARA MOTOR DE PARTIDA	UNID.	2	INDUSPEC	R\$ 36,28	R\$ 72,56
22	BUJÃO DO CARTER & ANEL DE BUJÃO DE CARTER	UNID.	1	UNIVERSAL	R\$ 36,28	R\$ 36,28
23	CABO DE ACELERADOR	UNID.	4	IKS	R\$ 90,70	R\$ 362,80
24	CABO DE EMBREAGEM	UNID.	4	IKS	R\$ 90,70	R\$ 362,80
25	CABO DE FREIO DE MÃO	UNID.	4	IKS	R\$ 90,70	R\$ 362,80
26	CAMISA	UNID.	2	RIO SULENSE	R\$ 181,41	R\$ 362,82
27	CAPAS DE BIELA	UNID.	2	ORIGINAL	R\$ 175,36	R\$ 350,72
28	CASQUILHOS BARRA ESTABILIZADORA	UNID.	2	REY	R\$ 18,14	R\$ 36,28
29	CATALISADOR	UNID.	1	ESCAPEX	R\$ 725,63	R\$ 725,63
30	CHAVE DE SETA	UNID.	2	GE	R\$ 208,26	R\$ 416,52
31	CILINDRO AUX. EMBREAGEM	UNID.	1	FARJ	R\$ 193,50	R\$ 193,50
32	CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM	UNID.	1	FARJ	R\$ 272,11	R\$ 272,11
33	COLUNA DE DIREÇÃO	UNID.	2	NAKATA	R\$ 272,11	R\$ 544,22
34	COMPRESSOR / AC COMPRESSOR	UNID.	1	ROYCE	R\$ 1.511,73	R\$ 1.511,73
35	CORREIA ALTERNADOR	UNID.	2	CONTITEC	R\$	R\$



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



					99,80	199,60
36	CORREIA TRAPEZOIDAL ESTRIADA	UNID.	2	CONTITEC	R\$ 66,51	R\$ 133,02
37	COXIM CABINE	UNID.	1	JAHU	R\$ 120,94	R\$ 120,94
38	COXIM MOTOR	UNID.	4	JAHU	R\$ 193,50	R\$ 774,00
39	CRUZETA CARDAN	UNID.	2	NAKATA	R\$ 139,08	R\$ 278,16
40	CUBO DA RODA	UNID.	4	NAKATA	R\$ 592,60	R\$ 2.370,40
41	CUICA FREIO	UNID.	2	LNG	R\$ 100,00	R\$ 200,00
42	DEPÓSITO DE ÁGUA LIMPA-VIDROS	UNID.	1	JAHU	R\$ 90,70	R\$ 90,70
43	DEPÓSITO DE COMBUSTÍVEL / TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UNID.	1	IGASA	R\$ 544,22	R\$ 544,22
44	EJECTORS DE ÁGUA DO LAVA VIDROS	UNID.	1	JAHU	R\$ 18,14	R\$ 18,14
45	ENGRENAGENS PARA CAIXA DE MARCHA	UNID.	2	NAKATA	R\$ 435,37	R\$ 870,74
46	ESCOVAS ALTERNADOR	UNID.	2	GE	R\$ 104,30	R\$ 208,60
47	ESPIGÃO MACHO FIXO ½ NPT ½	UNID.	2	FALÇÃO	R\$ 48,37	R\$ 96,74
48	FAROL AUXILIAR/NEBLINA	UNID.	2	INDUSPEC	R\$ 90,40	R\$ 180,80
49	FECHADURA DE PORTA & CANHÃO DE FECHADURA	UNID.	4	UNIVERSAL	R\$ 139,08	R\$ 556,32
50	FILTRO DE AR INTERNO	UNID.	2	WEGA	R\$ 96,75	R\$ 193,50
51	FILTRO DE AR EXTERNO	UNID.	4	WEGA	R\$ 54,42	R\$ 217,68
52	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA	UNID.	2	WEGA	R\$ 57,44	R\$ 114,88
53	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UNID.	4	WEGA	R\$ 36,28	R\$ 145,12
54	FILTRO DE ÓLEO	UNID.	4	WEGA	R\$ 27,21	R\$ 108,84
55	FILTRO SECADOR	UNID.	2	MAHLE	R\$ 100,00	R\$ 200,00
56	INDUZIDO	UNID.	2	INDUSPEC	R\$ 169,31	R\$ 338,62
57	INTERRUPTOR DE FAROL	UNID.	2	INDUSPEC	R\$ 41,72	R\$ 83,44
58	INTERRUPTORES DE LA LUZ DE MARCHA RÉ	UNID.	2	INDUSPEC	R\$ 55,63	R\$ 111,26
59	JOGO DE ANEIS DE SEGMENTO	UNID.	1	MAHLE	R\$ 354,17	R\$ 354,17
60	JOGOS DE BRONZINA FIXAS	UNID.	3	MAHLE	R\$ 253,97	R\$ 761,91
61	JOGOS DE BRONZINA MOVEIS	UNID.	3	MAHLE	R\$ 272,11	R\$ 816,33
62	JUNTA CARTER	UNID.	1	SPALL	R\$ 36,28	R\$ 36,28
63	JUNTA DA TAMPA DE VALVULA	UNID.	1	SPALL	R\$ 72,56	R\$ 72,56
64	JUNTA DE COLETOR DE ADMISSÃO	UNID.	1	SPALL	R\$ 36,28	R\$ 36,28
65	JUNTA DE ESCAPE	UNID.	1	3M	R\$ 18,14	R\$ 18,14
66	KIT DE EMBREAGEM	KIT	2	LUK	R\$	R\$ 1.451,26



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



					725,63	
67	KIT ESTABILIZADOR CENTRAL	UNID.	1	JAHU	R\$ 92,49	R\$ 92,49
68	KIT ESTABILIZADOR DA PONTA	UNID.	1	JAHU	R\$ 96,75	R\$ 96,75
69	LAMPADA 1034 12V	UNID.	2	PHILIPS	R\$ 2,78	R\$ 5,56
70	LAMPADA PINGO D'AGUA GRANDE 12V	UNID.	2	PHILIPS	R\$ 15,00	R\$ 30,00
71	LAMPADAS FAROL AUXILIAR	UNID.	4	PHILIPS	R\$ 3,56	R\$ 14,24
72	LAMPADAS LANTERNA FREIO	UNID.	2	PHILIPS	R\$ 2,78	R\$ 5,56
73	LÂMPADAS PRINCIPAL	UNID.	2	PHILIPS	R\$ 27,81	R\$ 55,62
74	LAMPADAS SETA INDICADORA	UNID.	4	PHILIPS	R\$ 5,07	R\$ 20,28
75	LANTERNA DIANTEIRA	UNID.	4	GE	R\$ 104,30	R\$ 417,20
76	LANTERNA TRASEIRA	UNID.	4	GE	R\$ 83,45	R\$ 333,80
77	LUVA CARDAN	UNID.	2	REY	R\$ 181,41	R\$ 362,82
78	MANGUEIRA DE RADIADOR	UNID.	2	JAHU	R\$ 181,41	R\$ 362,82
79	MANGUEIRA HIDRAULICA SAE 100 R3 1.1	UNID.	2	JAHU	R\$ 90,70	R\$ 181,40
80	MANGUEIRA ÓLEO SOLVENTE 5/16 300PS	UNID.	2	JAHU	R\$ 193,46	R\$ 386,92
81	MANGUEIRA RADIADOR 2 SÁIDAS	UNID.	2	JAHU	R\$ 90,69	R\$ 181,38
82	MANGUEIRA RADIADOR RAMIFICADA	UNID.	2	JAHU	R\$ 193,46	R\$ 386,92
83	MEDIDOR DE MASSA DE AR	UNID.	1	3RHO	R\$ 150,00	R\$ 150,00
84	MOLA FEIXE	UNID.	4	AESA	R\$ 241,83	R\$ 967,32
85	PAINEL DE RADIADOR	UNID.	1	JAHU	R\$ 181,37	R\$ 181,37
86	PARABRISA	UNID.	1	AUTOGLASS	R\$ 665,04	R\$ 665,04
87	PÁRA-CHOQUES	UNID.	1	UNIVERSAL	R\$ 423,20	R\$ 423,20
88	PARAFUSOS DE CENTRO	UNID.	2	FALÇÃO	R\$ 12,09	R\$ 24,18
89	PARAFUSO DE CENTRO	UNID.	3	REY	R\$ 36,27	R\$ 108,81
90	PARAFUSO DE RODA	UNID.	8	FALÇÃO	R\$ 12,09	R\$ 96,72
91	COROA PINHÃO	UNID.	2	MAXGEAR	R\$ 785,00	R\$ 1.570,00
92	PISTÃO	UNID.	3	MAHLE	R\$ 483,66	R\$ 1.450,98
93	POLIA DO ALTERNADOR	UNID.	2	SKF	R\$ 125,14	R\$ 250,28
94	PONTEIRAS DE DIREÇÃO	UNID.	2	NAKATA	R\$ 108,83	R\$ 217,66
95	RADIADOR	UNID.	2	VISCONDE	R\$ 544,12	R\$ 1.088,24
96	REBITE MACIÇO 13/16	UNID.	38	REBIFX	R\$ 3,00	R\$ 114,00
97	REGULADOR DE PRESSÃO DE COMBUSTÍVEL	UNID.	2	BOSCH	R\$ 181,37	R\$ 362,74



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



98	REGULADOR DO ALTERNADOR	UNID.	2	INDUSPEC	R\$ 83,43	R\$ 166,86
99	RELÊ AUXILIAR 24V 5 SAÍDAS COM SUPORTE 40/10ª	UNID.	2	INDUSPEC	R\$ 62,57	R\$ 125,14
100	RELÊ AUXILIAR 4 SAÍDAS 12V	UNID.	2	INDUSPEC	R\$ 62,57	R\$ 125,14
101	RELÊ DE BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UNID.	2	BOSCH	R\$ 72,55	R\$ 145,10
102	RELÊ PISCA 4 TERMINAIS 12V	UNID.	2	INDUSPEC	R\$ 62,57	R\$ 125,14
103	RELÊ PISCA 4 TERMINAIS 24V 500W	UNID.	2	INDUSPEC	R\$ 62,57	R\$ 125,14
104	RETENTOR DA ÁRVORE DE CAMES	UNID.	2	SABO	R\$ 100,00	R\$ 200,00
105	RETENTOR DE HASTE DE VÁLVULA	UNID.	6	SABO	R\$ 30,23	R\$ 181,38
106	RETENTOR EIXO COMANDO	UNID.	1	SABO	R\$ 112,09	R\$ 112,09
107	RETENTORES DE VALVULA	UNID.	6	SABO	R\$ 30,23	R\$ 181,38
108	RETENTORES DO VIRABREQUIM	UNID.	1	SABO	R\$ 150,00	R\$ 150,00
109	RETROVISORES	UNID.	4	BEPO	R\$ 211,60	R\$ 846,40
110	ROLAMENTO DE CENTRO	UNID.	2	REY	R\$ 181,37	R\$ 362,74
111	ROLAMENTO DE EMBREAGEM	UNID.	2	SKF	R\$ 211,60	R\$ 423,20
112	ROLAMENTO PARA ALTERNADOR	UNID.	2	SKF	R\$ 36,27	R\$ 72,54
113	ROLAMENTO PARA DIFERENCIAL	UNID.	2	SKF	R\$ 90,69	R\$ 181,38
114	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UNID.	4	SKF	R\$ 90,69	R\$ 362,76
115	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UNID.	4	SKF	R\$ 78,60	R\$ 314,40
116	SENSOR DE TEMPERATURA	UNID.	2	M TE	R\$ 90,38	R\$ 180,76
117	SENSOR DE VELOCIDADE	UNID.	2	M TE	R\$ 83,43	R\$ 166,86
118	SENSOR PRESSÃO DO ÓLEO	UNID.	2	M TE	R\$ 125,14	R\$ 250,28
119	SILENCIADOR / PÁNELA DE ESCAPE	UNID.	2	ESCAPEX	R\$ 180,00	R\$ 360,00
120	SILENCIADOR CENTRAL	UNID.	2	ESCAPEX	R\$ 272,06	R\$ 544,12
121	SILICONE LOCTITE PRETO	UNID.	6	LOCITE	R\$ 36,27	R\$ 217,62
122	SUPORTE DA CUIÇA DIANTEIRO	UNID.	1	MAXGEAR	R\$ 50,00	R\$ 50,00
123	SUPORTE DA CUIÇA TRASEIRO	UNID.	1	MAXGEAR	R\$ 50,00	R\$ 50,00
124	SUPORTE DE ESCOVA	UNID.	2	INDUSPEC	R\$ 90,69	R\$ 181,38
125	SUPORTE PÁRA-CHOQUES	UNID.	2	BEPO	R\$ 90,69	R\$ 181,38
126	DISCO DE FREIO DIANTE	UNID.	4	HIPPER FREIOS	R\$ 120,91	R\$ 483,64
127	DISCO DE FREIO TRASEIRO	UNID.	2	HIPPER FREIOS	R\$ 120,91	R\$ 241,82
128	TAMPA DO RADIADOR	UNID.	2	TANCLICK	R\$ 31,28	R\$ 62,56
129	TAMPA RESERVATÓRIO DE AGUA	UNID.	2	TANCLICK	R\$	R\$



Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
 Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
 CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
 E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
 CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia



					24,29	48,58
130	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNID.	2	NAKATA	R\$ 181,37	R\$ 362,74
131	TERMINAL DE BATERIA	UNID.	4	UNIVERSAL	R\$ 10,42	R\$ 41,68
132	TUBOS DE FREIO	UNID.	2	ROCHESTER	R\$ 114,87	R\$ 229,74
133	VÁLVULA DE ADMISSÃO	UNID.	3	TRW	R\$ 72,55	R\$ 217,65
134	VÁLVULA DE ESCAPE	UNID.	3	TRW	R\$ 90,69	R\$ 272,07
135	VÁLVULA DE EXPANSÃO	UNID.	1	M TE	R\$ 83,79	R\$ 83,79
136	VARETA DO ÓLEO	UNID.	2	CABOVEL	R\$ 72,55	R\$ 145,10
137	VEDA RADIADOR PÓ 60 GR	UNID.	3	RADIEIX	R\$ 41,71	R\$ 125,13
138	VENTILADOR DE RADIADOR	UNID.	2	MODEFER	R\$ 417,16	R\$ 834,32
139	BATERIAS 80 AMPERES	UNID.	4	PIONEIRO	R\$ 550,00	R\$ 2.200,00
TOTAL DO LOTE 16						R\$ 59.500,00
TOTAL GERAL						R\$ 1.842.300,00

Cordeiros – BA, 10 de junho de 2021.

Mariana Maria de Abreu Pereira
 Pregoeira

